
 

 

Republika e Kosovës * Republika Kosova * Republic of Kosova 
Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale 

Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale 
Independent Commission for Mines and Minerals 

Rr. Armend Daci  Nr. 1 
Prishtinë, Kosovë 
Tel: +381 (38) 240 252 
Fax: +381 (38) 245 844 
E-mail: ICMM@kosovo-mining.org 
Web: www.kosovo-mining.org 

Kuvendi i Kosovës 
Skupština Kosova 
Assembly of Kosovo 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                 RAPORTI VJETOR 2012 
 
 

 2

 
PËRMBAJTJA  
 
LISTA E TABELAVE ................................................................................................................3 
LISTA E FIGURAVE.................................................................................................................4 
LISTA E SHTOJCAVE TË BASHKANGJITURA ......................................................................5 
SHKURTESAT: ........................................................................................................................6 
PARATHËNIE ..........................................................................................................................7 
1. PËRGJEGJËSITË DHE FUNKSIONET E KPMM-së........................................................8 
2. ORGANIZIMI i KPMM-së ..................................................................................................9 

2.1. Bordi .........................................................................................................................9 
2.2. Drejtoria dhe Stafi Tjetër Profesional........................................................................9 

3. AKTIVITETET E KPMM-së PËR VITIN 2012..................................................................11 
3.1. Licencimi.................................................................................................................11 

3.1.1. Licencat për hulumtime gjeologjike (kërkim-zbulim) .......................................12 
3.1.2. Licencat e shfrytëzimit ....................................................................................15 
3.1.3. Lejet për Aktivitetet e Veçanta ........................................................................17 

4. PROJEKTET E KPMM 2012...........................................................................................20 
4.1. Përpilimi i Plansheteve të hartës Gjeologjike të Kosovës.......................................20 
4.1. Mbështetje KPMM-se për kryerjen e Analizave Gjeokimike 2010-2012.................21 

5. AKTIVITETET E DEPARTAMENTIT TË INSPEKTORATIT ...........................................23 
6. AKTIVITETET E DEPARTAMENTIT TË GJEOLOGJISË ...............................................24 
7. FINANCAT ......................................................................................................................35 
8. AKTIVITETET E TJERA..................................................................................................42 

8.1. GIS-i (Sistemi i Informacionit Gjeografik)................................................................42 
8.2. GJEODEZIA ...........................................................................................................43 
8.3. DEPARTAMENTI LIGJOR......................................................................................45 
8.4. ADMINISTRATA.....................................................................................................49 
8.5. TEKNOLOGJIA INFORMATIVE.............................................................................51 
8.6. NJËSIA E AUDITIMIT TË BRENDSHËM ...............................................................52 
8.7. PROKURIMI ...........................................................................................................54 

9. PROBLEMET NË SEKTORIN MINERAR .......................................................................55 
10. SYNIMET PËR TË ARDHMEN ..................................................................................57 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                 RAPORTI VJETOR 2012 
 
 

 3

LISTA E TABELAVE  

 
Tabela 1: Licencat/lejet e lëshuara për vitin 2012 ..................................................................11 
Tabela 2: Licencat e lëshuara për hulumtim ..........................................................................12 
Tabela 3: Numri i licencave për hulumtim sipas llojeve të lëndëve minerale .........................15 
Tabela 4: Licencat e shfrytëzimit të lëshuara në vitin 2012....................................................15 
Tabela 5: Numri i licencave për shfrytëzim sipas llojeve të lëndëve minerale .......................17 
Tabela 6: Lista e lejeve per aktivitete të veçanta te lëshuara gjate vitit 2012 ........................18 
Tabela 7: Lista e lejeve të lëshuara per vitin 2012 për leje për aktivitete të veçanta .............19 
Tabela 8: Aplikacionet e kompanive për aktivitete minerare për 2012...................................25 
Tabela 9: Statistika e raportimeve të kompanive për vitin 2012.............................................27 
Tabela 10: Rezervat e shfrytëzuara për material ndërtimor ne vitin 2012..............................27 
Tabela 11: Paraqitje tabelare e rezervave të shfrytëzuara të linjitit gjatë vitit 2012 ...............28 
Tabela 12: Rezervat e shfrytëzuara të Fe-Ni sipas kompanive për 2012 ..............................29 
Tabela 13: Rezervat e shfrytëzuara të Fe-Ni sipas viteve......................................................30 
Tabela 14: Rezervat e shfrytëzuara të xehes së Pb-Zn për 2012..........................................31 
Tabela 15: Rezervat e shfrytëzuara nga minierat e Trepçës nga 2005-2012 ........................31 
Tabela 16: Prodhimi i Pb-Zn sipas kompanive dhe viteve .....................................................32 
Tabela 17: Prodhimi i Cr2O3 ...................................................................................................33 
Tabela 18: Aprovimi i buxhetit në fillim të vitit 2012 ...............................................................35 
Tabela 19: Aprovimi i buxhetit përfundimtar në vitin 2012 .....................................................35 
Tabela 20: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar në vitin 2012 ................................................36 
Tabela 21: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për paga në vitin 2012 .................................37 
Tabela 22: Buxheti i planifikuar dhe i shpenzuar për mallra dhe shërbime në vitin 2012 ......38 
Tabela 23: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për komunali në vitin 2012...........................39 
Tabela 24: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për Projekte Kapitale në vitin 2012 ..............39 
Tabela 25: Inkasimi i te hyrave për vitin 2012, sipas viteve ...................................................40 
Tabela 26: Faturimi dhe inkasimi i te hyrave për vitin 2012 ...................................................41 

 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                 RAPORTI VJETOR 2012 
 
 

 4

 
LISTA E FIGURAVE 
 
Figura 1. Organogrami i KPMM-së.........................................................................................10 
Figura 2. Licencat/lejet e lëshuara gjatë vitit 2012 .................................................................12 
Figura 3. Grafiku i lejeve të lëshuara gjate vitit 2012 .............................................................19 
Figura 4. Harta gjeologjike e Planshetit të Drenasit në shkallë 1:25 000 ...............................20 
Figura 5. Harta gjeologjike e Planshetit të Blinajës në shkallë 1:25 000................................21 
Figura 6. Shpërndarja e mineralizimeve të arit në territorin e Kosovës..................................22 
Figura 7. Rezervat e shfrytëzuara të lëndëve minerale ndërtimore .......................................28 
Figura 8. Raporti në mes të planifikimit dhe shfrytëzimit të linjiteve për vitet 2005-2012.......29 
Figura 9. Realizimi në % i prodhimit të linjitit për vite .............................................................29 
Figura 10. Paraqitje grafike e rezervave të shfrytëzuar të Fe-Ni sipas viteve ........................30 
Figura 11. Sasia e prodhuar e Pb-Zn sipas viteve .................................................................32 
Figura 12. Prodhimi i Pb-Zn sipas kompanive dhe viteve ......................................................33 
Figura 13. Prodhimi i Cr2O3 për vitin 2012 ............................................................................34 
Figura 14. Aprovimi i buxhetit në fillim të vitit 2012 ................................................................35 
Figura 15. Aprovimi i buxhetit në fillim në vitin 2012 ..............................................................36 
Figura 16. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar në vitin 2012 .................................................37 
Figura 17. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për paga në vitin 2012 ..................................37 
Figura 18. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për komunali në vitin 2012............................39 
Figura 19. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për komunali në vitin 2012............................40 
Figura 20. Faturimi dhe inkasimi i te hyrave për vitin 2012 ....................................................41 
Figura 21. Paraqitja grafike e kualifikimit të personelit të KPMM-së ......................................50 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                 RAPORTI VJETOR 2012 
 
 

 5

 

LISTA E SHTOJCAVE TË BASHKANGJITURA 
 
 

1. Lista e të gjitha licencave aktive  

2. Lista e Rentës Minerare 

3. Raporti i Kryeinspektorit të Minierave 

4. Lista e kompanive që kanë obligime ndaj KPMM-së për vitin 2012 

5. Lista e aktvendimeve për gjoba administrative 

6. Lista e propozimeve për përmbarim 

 
 
 
 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                 RAPORTI VJETOR 2012 
 
 

 6

 
SHKURTESAT: 
 

GIS Geographical Information System (Sistemi Gjeografik i Informimit) 

KEK Korporata Energjetike e Kosovës 

KPMM  Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale 

MMPH Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

MPB Ministria e Punëve të Brendshme 

MD Ministria e Drejtësisë 

TI Teknologjia Informative 

NJAB Njësia e Auditimit të Brendshëm 

NJQHAB Njësia Qendrore Harmonizuese për Auditim të Brendshëm 

MF Ministria e Financave 

VoIP Telefonia (zëri) përmes IP (internetit) 

ICITAP Emri i kompanisë që e ka implementuar projektin 

ArcGIS Emri i softuerit 

AutoCAD Emri i softuerit 

APK Agjencia Kosovare e Privatizimit 

 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                 RAPORTI VJETOR 2012 
 
 

 7

PARATHËNIE 
 
 

Të respektuar deputetë të Kuvendit  të Republikës së Kosovës,  
 

Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale, që sipas Ligjit për Minierat dhe Mineralet Nr. 
03/L-163 i përgjigjet këtij Kuvendi, para jush paraqet raportin e punës së vet për periudhën 
Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale, që sipas Ligjit për Minierat dhe Mineralet Nr. 
03/L-163 i përgjigjet këtij Parlamenti, para jush paraqet raportin e punës së vet për periudhën 
njëvjeçare për vitin 2012.  
Resurset minerale të një vendi, siç dihet, janë shtylla mbështetëse, mos të themi edhe kryesore 
për planifikim të zhvillimit ekonomik të një vendi, ndërsa Kosova fatmirësisht posedon 
shumë prej këtyre resurseve, në krahasim me sipërfaqen që ka dhe me numrin e banorëve, 
duke hyrë kështu në mesin e  vendeve të pasura me resurse, të cilat janë mjaft të atraktive dhe  
të vlefshme për tregun botëror.  
Raporti i punës përmban punën dhe aktivitetin e bërë në fushën  e  gjeologjisë - hulumtimit, 
xehetarisë - shfrytëzimit, përpunimit, rezultatet e arritura gjatë vitit, problemet me të cilat 
është ballafaquar ky rregullator gjatë punës së vet, si dhe objektivat për të ardhmen.  
Në fushën e hulumtimit interesimi është mjaft  i madh te mineralet metalike, energjetike,  
kurse te mineralet industriale dhe ato ndërtimore ka më pak të interesuar. Kur themi kështu 
çdo herë mendojmë në investime të jashtme.   
Në fushën apo sektorin e Shfrytëzimit, mund të themi se dominon angazhimi për shfrytëzim 
të mineraleve që karakterizohen si materiale ndërtimore. Edhe pse ne si rregullator kemi 
dhënë/ lëshuar licenca për shfrytëzim të mineraleve metalike dhe atyre industriale,  rezultatet 
nuk janë të kënaqshme deri tani. 
Te sektori i përpunimit ka probleme me të cilat jemi ballafaquar edhe këtë vit, por mendojmë 
se duhet të ndërrohet qasja te këta përpunues. 
Gjatë punës së vet, stafi i KPMM-së çdo herë është angazhuar në zbatimin e ligjit dhe 
rregulloreve përkatëse të fushës industriale të xehetarisë, duke u mbështetur në standardet më 
të larta të Bashkimit Evropian.  
Gjatë vitit 2012, Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale ka bërë angazhim maksimal 
për luftimin e operatorëve ilegalë, të cilët me vite po i krijojnë probleme të mëdha këtij 
institucioni, por edhe të gjithë atyre që operojnë në mënyrë legale. Janë ndërmarrë masat më 
të rrepta për konfiskim të mekanizimit, për çka  pastaj jemi ballafaquar edhe me probleme të 
shumta.   
Komisioni i pavarur për miniera dhe minerale do të vazhdojë edhe me intensitet më të shtuar 
gjatë vitit 2013, që t`i eliminojë  të gjitha ato që bien në kundërshtim me Ligjin për Minierat 
dhe Mineralet. 
Vlen të theksohet se përkrahje të pakursyer kemi pasur nga Policia e Kosovës, kurse të 
institucionet gjyqësore, lëndët po presin në sirtarë edhe më tutje.  
Deputetë  të nderuar , ne si Bord i këtij Rregullatori, por edhe ekzekutivi me tërë stafin e vet  
do të angazhohemi maksimalisht që t`i përmbushim të gjitha detyrat e parashtruara sipas ligjit.  
Ju garantojmë se nuk do të kursejmë asgjë për të mirën e përgjithshme të  vendit tonë. 
  
 

ME FAT! 
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1. PËRGJEGJËSITË DHE FUNKSIONET E KPMM-së  

 
Në përputhje me Ligjin për Minierat dhe Mineralet nr. 03/L-163, sipas  nenit 58 të këtij Ligji 
si dhe rregulloret në fuqi, Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale i dorëzon raporte të 
rregullta vjetore  Kuvendit të Republikës së Kosovës lidhur me të gjitha aktivitetet e 
zhvilluara gjatë vitit kalendarik të cilit i referohet  edhe ky raport. 
 
 
Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale  rregullon dhe mbikëqyrë:  
 
(a) Hulumtimin, shfrytëzimin dhe përpunimin  e rregullt të resurseve minerale në Kosovë, në 

pajtim me ligjin në fuqi;  
(b) Shfrytëzimin e sigurt, optimal të resurseve minerale në të gjitha veprimet e shfrytëzimit në 

miniera dhe zvogëlimin e ndikimit të veprimeve të dëmshme  në mjedis;  
(c) Zbatimin e standardeve ndërkombëtare për veprimtaritë minerare.  
(ç) Sigurinë gjatë hulumtimit, shfrytëzimit dhe procesimit-përpunimit të lëndëve të para 

minerale në pajtim me ligjin dhe rregulloret në fuqi si dhe me standardet e nevojshme në 
këtë fushë. 

 
 
Funksionet e Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale janë: 
 
(a) Zbatimi i politikave dhe strategjisë zhvillimore për sektorin minerar të përgatitura nga 

Qeveria e të miratuara nga  Kuvendi i Republikës së Kosovës ; 
(b) Lëshimi, bartja, pezullimi dhe tërheqja e lejeve dhe licencave për hulumtim, shfrytëzim 

dhe për aktivitete te veçanta;  
(c) Lëshimi, bartja, pezullimi dhe tërheqja e lejeve lidhur me përdorimin e lëndëve plasëse në 

veprimtarinë minerare;  
(ç) Mbikëqyrjen e punimeve dhe aktiviteteve minerare, për zbatimin e mbrojtjes dhe sigurisë 

në punë;  
(d) Kryerja e raporteve profesionale lidhur me aksidentet, avarit  që mund të ndodhin në 

miniera dhe aktivitetet tjera minerare dhe veprimet e domosdoshme që nevojiten të 
ndërmerren si pasojë e këtyre;  

(e) Krijimi dhe mirëmbajtja e Bazës së të Dhënave për titullarët e mineraleve dhe të drejtave 
për shfrytëzimin e resurseve minerale,   

(f) Ofrimi i ndihmës teknike Qeverisë për të gjitha çështjet që kanë të bëjnë me minierat dhe 
mineralet në Kosovë, nëse një gjë e tillë kërkohet nga Qeveria dhe të tjerët. 
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2. ORGANIZIMI I KPMM-SË  
 

 
2.1. Bordi 

 
Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale përbëhet nga Bordi  (“Bordi”), i cili i ka pesë 
anëtarë. 
Të gjitha kompetencat e komisionit i ka Bordi i KPMM-së. Bordi mund t’i delegojë funksione 
të caktuara Drejtorit, përveç atyre që i janë dhënë në pajtim me ligjin nr. 03/L-163 për 
Minierat dhe Mineralet   
Bordi i KPMM-së, përveç takimeve të rregullta, me kërkesë të Drejtorit apo të ndonjërit prej 
anëtarëve të bordit organizon edhe takime tjera. Anëtarët e bordit janë në marrëdhënie të 
rregullt pune në KPMM dhe realizojnë detyra të përditshme në përputhje me ligjin në fuqi.  
Për marrjen e një vendimi në bord, Drejtori dhe stafi tjetër profesional përgatisin dhe 
shqyrtojnë kërkesat veç e veç sipas departamenteve, pastaj përmes takimeve të para-bordit 
bëhet seleksionimi i kërkesave që i plotësojnë kriteret për t’u përcjellë për bord, në përputhje 
me ligjet në fuqi.  
Brenda KPMM-së funksionon edhe Departamenti i Inspektoratit të Minierave i cili 
rregullohet në pjesën XI të ligjit nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet, që udhëhiqet nga 
Kryeinspektori i cili duhet të zgjidhet nga Qeveria dhe ti raporton bordit të KPMM-së, 
Qeverisë dhe Kuvendit të Republikës se Kosovës. 
 

 
2.2. Drejtoria dhe Stafi Tjetër Profesional 

 
KPMM për vitin 2012 ka pasur të aprovuara nga Kuvendi i Republikës së Kosovës 79 
pozicione për staf. Drejtori është përgjegjës për të gjitha çështjet ekzekutive brenda KPMM-
së, i cili bënë organizimin e takimeve të bordit, përgatitjen e raporteve sipas kërkesave për 
mbledhjen e bordit dhe merret me ekzekutimin e vendimeve të Bordit. 
Në kuadër të KPMM-së funksionojnë këto Departamente: Inspektorati, Gjeologjia,  
Gjeodezia, GIS, Administrata, Financat, Prokurimi, TI, Njësia e Auditimit të Brendshëm dhe 
Departamenti Ligjor.  
 
 
Më poshtë kemi paraqitur strukturën Organizative të KPMM-së për vitin 2012. 
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Figura 1. Organogrami i KPMM-së 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE           RAPORTI VJETOR 2012 

 
 
 
 

3. AKTIVITETET E KPMM-së PËR VITIN 2012 
 
KPMM në kuadër të bashkëpunimit ndërinstitucional ka realizuar takime të shumta me 
institucione tjera: Ministria e Punëve të Brendshme (Policinë e Kosovës), Kryeprokurorin e 
shtetit, Komunat e Kosovës, Ministrinë e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, Ministrinë e 
Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Ministrinë 
e Zhvillimit Ekonomik, Agjensionin për Menaxhimin e Pasurisë se Sekuestruar dhe 
Konfiskuar, Agjencia Kosovare e Privatizimit, Agjencia Kosovare e Pronës. Bashkëpunimi 
me këto institucione ka rezultuar me firmosjen e shumë memorandumeve të mirëkuptimit, të 
cilat kanë pasur për qëllim koordinimin e aktiviteteve të përbashkëta me qëllim të zgjidhjes së 
problemeve të ndërsjella.  
 

3.1. Licencimi 
 
Gjatë vitit 2012 janë mbajtur 19 takime të Bordit në të cilat janë shqyrtuar 297 kërkesa për 
licenca dhe leje (në këtë numër janë përfshirë kërkesat e kompanive që janë shqyrtuar më 
tepër se një herë si dhe kërkesat e kompanive të pranuara para vitit 2012), ku prej tyre kanë 
qene: 

- 168 kërkesa për Licenca te hulumtimit,  
-   65 kërkesa për Licenca te shfrytëzimit, 
-   64  kërkesa për leje dhe aktivitete të veçanta, 

 
Bordi i KPMM-së gjatë takimeve të mbajtura gjatë vitit 2012, përveç kërkesave të pranuara 
gjatë vitit 2012 ka shqyrtuar edhe kërkesat e pranuara në vitet paraprake 
KPMM-ë gjatë vitit 2012 ka pranuar gjithsej 133 kërkesa për licenca të hulumtimit dhe 
shfrytëzimit, si dhe 33 kërkesa për leje për aktivitete të veçanta, prej tyre:  

- Kërkesa për Licenca të hulumtimit – 91. 
- Kërkesa për Licenca të shfrytëzimit – 42. 
- Kërkesa për leje për aktivitet e veçanta – 33 (separacione 29, baze betoni 3, baze 

asfalti 1). 
Pas procedimit te të gjitha aplikacioneve të lartcekura sipas procedurave të parapara me 
rregullativën ligjore në fuqi janë lëshuar 98 Licenca dhe Leje. Prej tyre janë 45 licenca për 
hulumtim dhe 40 licenca për shfrytëzim, si dhe 13 Leje për aktivitete të veçanta (baze asfalti 
1, baze betoni 2, separacione 10) – shih tabelën në vijim.  
Pra, Bordi i KPMM-se gjate vitit 2012 gjithsejtë ka shqyrtuar 297 kërkesa-aplikacione te 
Hulumtimi kanë qen 168 për hulumtim, 65 për shfrytëzim si dhe 64 për aktivitete te veçanta. 
 
Tabela 1: Licencat/lejet e lëshuara për vitin 2012 

Nr.  
Rendor Lloji i licences 

Numri i 
licencave te 
aprovuara 

1 Licenca për hulumtim  45 
2 Licenca për shfrytëzim 40 
3 Leje për aktivitete të veçanta  13 
 Total 98 
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Ndryshimi ne mes te aplikacioneve dhe licencave te aprovuara është se kërkesat për 
licenca nuk i kane plotësuar kushtet për licencim 
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Figura 2. Licencat/lejet e lëshuara gjatë vitit 2012 
 

3.1.1. Licencat për hulumtime gjeologjike (kërkim-zbulim)  
 
“Licencë për hulumtim” nënkupton autorizimin zyrtar me shkrim te lëshuar nga KPMM në 
bazë të pjesës III të Ligjit Nr. 03/L-163 mbi minierat dhe mineralet.  
Licenca për hulumtim te mineralet ndërtimore lëshohet ne afat jo me shume se 2 vite. Vlen 
për një zone qe nuk është me e madhe se 250 ha. Mund te vazhdohet edhe për një periudhe 
kohore maksimale prej 2 viteve. 
Licencat e hulumtimit për te gjitha mineralet tjera lëshohen në afat prej jo me shume se 3 vite. 
Vlen për një sipërfaqe jo me te madhe se 100 km2, me mundësi vazhdimi për 3 here ku secili 
vazhdim nuk mund te jete me i gjate se 2 vite, pas çdo vazhdimi sipërfaqja e hulumtimit duhet 
te reduktohet për 50%. 
Asnjë kompani nuk mund te mbaje licenca te shumëfishta për hulumtimin e mineraleve 
ndërtimore qe mbulojnë ne përgjithësi sipërfaqe me te madhe se 10 km2, kurse te të gjitha 
mineralet tjera nuk mund te mbaje licenca te shumëfishta qe mbulojnë ne përgjithësi sipërfaqe 
me shume se 300 km2. 
Në tabelat e mëposhtme kemi pasqyruar të gjitha licencat e lëshuara nga KPMM gjatë vitit 
2012.  
 
Tabela 2: Licencat e lëshuara për hulumtim 

Nr. Nr. i 
Licencës NRB Përshkruesi i Vendit Lloji i 

Licencës Bartës i Apl./Licencës Data e 
Lëshimit 

Data e 
Skadimit Komuna 

1.  
101470383438 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "Lika-Trade" Sh.p.k

23.03.2012 22.03.2014 

Pejë 

2.  
1207 70641305 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

"KO- 
Procon"Sh.p.k. 

28.12.2012 19.12.2014 

Mitrovicë 
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3.  
1205 70641356 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "Procon" Sh.p.k 

07.12.2012 30.11.2014 

Mitrovicë 

4.  
1006 70038754 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

Company "Bejta 
Commerce" Sh.a. 

15.03.2012 14.03.2014 

Shtime 

5.  
983 70649217 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

"Vllëzërit Gashi" 
sh.p.k. 

28.05.2012 27.05.2014 

Malishevë 

6.  
1139 70750554 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "Alpha" sh.p.k. 

19.01.2012 18.01.2014 

Kamenicë 

7.  
1141 70750554 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "Alpha" sh.p.k. 

25.01.2012 24.01.2014 

Vushtrri 

8.  
1148 70545152 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "Sena" Sh.p.k 

14.03.2012 13.03.2014 

Klinë 

9.  
1173 70768461 

K-2 - guri i forte,
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

"Veli Comerc" 
sh.p.k. 

14.06.2012 13.06.2014 

Ferizaj 

10.  
1144 70793547 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "KODRA" Sh.p.k. 

09.03.2012 08.03.2014 

Klinë 

11.  
1146 70790327 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Hulumtim "Galeniti"sh.p.k. 

13.03.2012 12.03.2014 

Kamenicë 

12.  
1147 70790327 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "Galeniti"sh.p.k. 

13.03.2012 12.03.2014 

Kamenicë 

13.  
1158 70367720 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "GWF"sh.p.k. 

25.04.2012 24.04.2014 

Gjilan 

14.  
1168 70243206 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

N.P.N."Nikollaj" 
sh.p.k. 

25.05.2012 24.05.2014 

Gjakovë 

15.  
1157 70812940 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

"AASHGK 
Construction" 
sh.p.k. 

17.04.2012 16.04.2014 

Gllogovc 

16.  
1187 80606044 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "Eltoni" sh.p.k. 

17.09.2012 16.09.2014 

Vushtrri 

17.  
1190 80337078 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "VE-Mor" sh.p.k. 

24.10.2012 25.07.2014 

Pejë 

18.  
1180 70821850 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

"MB- Mineral" 
sh.p.k. 

13.11.2012 03.07.2014 

Gjakovë 

19.  
1176 70817055 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "4 Vllezërit"sh.p.k. 

25.06.2012 24.06.2014 

Ferizaj 

20.  

1184 70150191 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

Korporata 
Projektuese dhe 
prodhuese "Pro-
ENG" 

06.08.2012 24.07.2014 

Gjilan 
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21.  
1179 70643677 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

"Rida - Xh. 
Construction" 
sh.p.k. 

18.07.2012 17.07.2014 

Gjilan 

22.  
1174 70367993 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

"Mermer 
Commerce 1" 
Sh.p.k. 

18.06.2012 17.06.2014 

Shtime 

23.  
1186 70807149 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim

"Melosi Com" 
sh.p.k. 

30.08.2012 21.08.2014 

Istog 

24.  
1199 70817055 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40
m³/d Hulumtim "4 Vllezërit"sh.p.k. 

21.11.2012 07.11.2014 

Ferizaj 

25.  
1162 70779315 K-3 - rërë kuarcore Hulumtim "Sand" sh.p.k. 

16.05.2012 15.05.2014 
Gjakovë 

26.  
1164 70488418 K-3 - rërë kuarcore Hulumtim

"Chrom Kosova" 
SH.P.K. 

21.05.2012 20.05.2014 
Gjakovë 

27.  

1183 70101737 K-3 - rërë kuarcore Hulumtim

Ndërmarrja 
Prodhuese 
Tregtare "Bled" 
sh.p.k. 

31.07.2012 13.07.2014 

Gjakovë 

28.  
988 70507188 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

Karova Energy 
Investment 
INC.SH.A 

19.01.2012 18.01.2015 

Dragash 

29.  
1136 70507188 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

Karova Energy 
Investment 
INC.SH.A 

19.01.2012 18.01.2015 

Gjilan 

30.  
1160 70748746 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"Prague Metal" 
sh.p.k. 

15.05.2012 14.05.2015 
Kaçanik 

31.  
1140 70434550 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

Innomatik 
Exploration Kosovo 
L.L.C. 

23.01.2012 22.01.2015 

Dragash 

32.  
1201 70544563 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"ARSI"sh.p.k. 
Njësia punuese ne 
Kosovë 

24.12.2012 12.06.2013 

Gjakovë 

33.  
1202 70544563 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"ARSI"sh.p.k. 
Njësia punuese ne 
Kosovë 

24.12.2012 29.03.2015 

Prizren 

34.  
1178 70434550 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

Innomatik 
Exploration Kosovo 
L.L.C. 

27.06.2012 26.06.2015 

Novobërdë

35.  
1154 70798735 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"London Mining" 
sh.p.k. 

12.04.2012 11.04.2015 
Gllogovc 

36.  
1155 70798735 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"London Mining" 
sh.p.k. 

12.04.2012 11.04.2015 
Viti 

37.  
1156 70798735 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"London Mining" 
sh.p.k. 

12.04.2012 11.04.2015 
Suharekë 

38.  
1151 70798182 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"Esan Kosova" 
sh.p.k 

02.04.2012 01.04.2015 Mitrovicë 
Podujevë 

39.  
1152 70798182 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"Esan Kosova" 
sh.p.k 

02.04.2012 01.04.2015 
Prishtinë 

40.  
1167 70810298 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"Arsi & Arsiminen" 
sh.p.k. 

24.05.2012 23.05.2015 
Zubinpotok

41.  
1182 70836963 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"Sharr 
Xehe"sh.p.k. 

30.07.2012 20.07.2015 
Kaçanik 
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42.  
1203 70544563 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"ARSI" 
Sh.p.k.Dega në 
Kosovë 

24.12.2012 30.10.2014 

Gjakovë 

43.  
1204 70544563 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim

"ARSI" 
Sh.p.k.Dega në 
Kosovë 

24.12.2012 30.10.2014 

Rahovec 

44.  
1195 70859645 

M-1 - Mineralet
Metalike Hulumtim "SMIIBAW" sh.p.k.

08.11.2012 22.10.2015 
Kamenicë 

45.  

1015 70350236 
M-2 - Matriali 
industrial Hulumtim

Miniera dhe 
Industria e 
Magnezitit 
"Golesh" 

30.05.2012 09.05.2013 

Lipjan 
 
 
Tabela 3: Numri i licencave për hulumtim sipas llojeve të lëndëve minerale 
Lloji i lëndës minerare Nr. i licencave 
K-2 - guri i forte 24 
K-3 - rërë kuarcore 3 
M-1 - Minerale Metalike 17 
M-2 - Mineral industrial 1 
Totali 45 

 
 

3.1.2. Licencat e shfrytëzimit 
 
Me “Licencë për shfrytëzim” nënkupton licenca e lëshuar nga Komisioni i Pavarur për 
Miniera dhe Minerale në bazë të pjesës V të Ligjit Nr. 03/L-163. Licencat për shfrytëzim për 
të gjitha mineralet, përveç mineraleve energjetike mund të lëshohen me kohëzgjatje 
maksimale prej 25 viteve me mundësi vazhdimi deri ne 25 vite tjera. Licencat për shfrytëzim 
për mineralet energjetike  kane kohëzgjatje maksimale 30 vite me mundësi vazhdimi edhe 
për 15 vite të tjera.  
Periudha kohore e një licence te shfrytëzimit caktohet sipas rezervave te shfrytëzueshme 
(sipas elaboratit te shfrytëzimit) dhe sipas dinamikes së shfrytëzimit. 
Në tabelën e mëposhtme kemi pasqyruar të gjitha licencat për shfrytëzim të lëshuara nga 
KPMM gjatë vitit 2012.  
 
 
 
Tabela 4: Licencat e shfrytëzimit të lëshuara në vitin 2012 

Nr. Nr. i 
Lic. NRB Përshkrimi i Vendit Lloji i Licencës Bartës i Apl./Licencës Data e 

Lëshimit 
Data e 

Skadimit Komuna 

1.  
1161 70403199 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim Blendi  Sh.p.k. 

14.06.2012 13.06.2022 

Gllogovc 

2.  
1163 80003404 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 

17.05.2012 16.05.2028 

Shtime 

3.  
939 70385718 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim "Monimix"Sh.p.k. 

12.07.2012 11.07.2017 

Prizren 
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4.  
1153 70493616 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim "Kosan" L.L.C 

03.04.2012 02.04.2023 

Gjilan 

5.  
992 80647123 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim "Burimi" Sh.P.K 

29.02.2012 28.02.2016 

Kaçanik 

6.  
1145 70036728 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim 

"KAG - Asphalt 
Company" Sh.p.k. 

12.03.2012 11.03.2022 

Rahovec 

7.  
1170 70363247 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim 

N.T.P. "Eurokos" 
Sh.p.k. 

30.05.2012 04.04.2014 

Gollogovc 

8.  
1200 80035896 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim 

N.T.SH. " Gurina " 
SH.P.K 

15.11.2012 05.06.2031 

Kaçanik 

9.  
1150 70037671 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim 

Companya " Eskavatori 
" Sh.p.k. 

28.03.2012 27.03.2021 

Lipjan 

10.  
1143 80011288 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim N.T.P. "Pro - Ars" 

09.03.2012 08.03.2018 

Gjilan 

11.  
1142 70106671 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim "Migjeni" sh.p.k. 

02.02.2012 01.02.2020 

Gollogovc 

12.  
1172 80106050 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim 

N.P.SH "Vëllezërit e 
Bashkuar" Sh.P.K 

14.06.2012 13.06.2020 

Shtime 

13.  
1169 70609193 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim "Idila" Sh.p.k 

25.05.2012 24.05.2023 

Pejë 

14.  
1166 70498324 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim "Karakushi" sh.p.k. 

22.05.2012 21.05.2027 

Gjakovë 

15.  
1177 70658836 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim "Krasniqi" sh.p.k. 

04.07.2012 03.07.2020 

Suharekë 

16.  
1175 70384491 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim "Vocolli" Sh.p.k. 

22.06.2012 21.06.2019 

Podujevë 

17.  
1181 70793547 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim "KODRA" Sh.p.k. 

25.07.2012 14.07.2019 

Lipjan 

18.  
1191 80143745 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim N.P.Q. "Guri i Bekuar" 

11.10.2012 01.10.2022 

Kaçanik 

19.  
1192 80143745 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim N.P.Q. "Guri i Bekuar" 

11.10.2012 01.04.2015 

Kaçanik 

20.  
1198 70435887 

K-2 - guri i forte, 
konstr. Mat., <40 
m³/d Shfrytëzim 

"Gerlica-Company" 
sh.p.k. 

15.11.2012 05.05.2016 

Ferizaj 

21.  
973 70370044 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "Union Comerc" sh.p.k.

18.04.2012 15.03.2014 
Pejë 

22.  
1054 80595760 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "Ermali" sh.p.k. 

18.04.2012 04.05.2014 
Gjakovë 
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23.  
991 70381674 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "Gashi " Sh.p.k. 

18.04.2012 13.09.2014 
Pejë 

24.  
1020 70369723 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "Gurthyesi " Sh.p.k. 

19.04.2012 18.04.2013 
Pejë 

25.  
1057 70414742 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "Besi Comerc" sh.p.k 

27.04.2012 05.05.2013 
Kamenicë 

26.  
1126 70391208 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim 

"Frashër i Madhë" 
Sh.p.k. 

23.04.2012 22.04.2014 
Mitrovicë 

27.  
1051 80171781 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim 

N.T.T."Rama-
Trans"sh.p.k. 

27.04.2012 22.11.2014 
Rahovec 

28.  
1096 70423360 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "Daci " Sh.p.k. 

19.04.2012 04.10.2016 
Pejë 

29.  
1124 80115385 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "V. Kastrati" sh.p.k 

23.04.2012 22.04.2015 
Pejë 

30.  
1083 70369981 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "Dakaj - H" Sh.p.k 

18.04.2012 20.09.2015 
Pejë 

31.  
1094 70371882 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "Betonjerka" sh.p.k. 

18.04.2012 04.10.2015 
Pejë 

32.  
1193 70012952 K-3 - rërë kuarcore Shfrytëzim "Xella Kosova"L.L.C 

19.12.2012 10.07.2016 
Lipjan 

33.  
1185 70420251 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim Company "Tini" sh.p.k. 

28.08.2012 04.08.2020 
Gjakovë 

34.  
1196 70101737 K-3 - rërë kuarcore Shfrytëzim 

Ndërmarrja Prodhuese 
Tregtare "Bled" sh.p.k. 

07.11.2012 31.10.2021 
Gjakovë 

35.  
432 70713179 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "BESNIKU - Q " sh.p.k.

18.04.2012 10.10.2012 
Pejë 

36.  
548 70366470 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim "Gipa" Sh.p.k. 

19.04.2012 07.09.2012 
Rahovec 

37.  
538 70360176 

K-3 - rërë dhe 
zhavor Shfrytëzim 

"Luani Transport " 
Sh.p.k. 

27.04.2012 27.07.2014 
Pejë 

38.  
1197 70748746 

M-1 - Mineralet 
Metalike Shfrytëzim "Prague Metal" sh.p.k. 

20.11.2012 06.05.2015 
Kaçanik 

39.  
1149 70484189 

M-2 - Matriali 
industrial Shfrytëzim 

"Boksh Kosova " 
SH.P.K. 

22.03.2012 20.02.2022 
Gjakovë 

40.  
1189 70429684 

M-2 - Matriali 
industrial Shfrytëzim "Apollonia" Sh.p.k 

25.10.2012 13.09.2021 
Gjakovë 

 
 
Tabela 5: Numri i licencave për shfrytëzim sipas llojeve të lëndëve minerale 
K-3 - rërë dhe zhavor 15 
K-3 – rërë kuarcore 2 
K-2 - guri i forte 20 
M-1 - Minerale Metalike  1 
M-2 - Mineral industrial 2 
Totali 40 

 
3.1.3. Lejet për Aktivitetet e Veçanta 

 
Lëshohen sipas pjesës së VI të Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet. Kohëzgjatja 
dhe fushëveprimi i çdo Leje përcaktohet nga KPMM-ja, në mënyrë të arsyeshme dhe të 
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drejtpërdrejt dhe racionale në lidhje me ushtrimin e aktiviteteve të veçanta të autorizuara me 
Lejen në fjalë.  
Në grupin e Lejeve për Aktivitetet  e Veçanta përfshihen: 
(a) Leje për fillim të punëve (licenca e hulumtimit):  

- Shpimet,  
- Hapja e kanaleve,  
- Marrja e mostrave, duke përfshirë edhe mostrat e papërpunuara,  
- Vrojtimet gjeofizike, ku përfshihen matjet me anë të aeroplanëve ose metodave 

elektrike me tension të lartë,  
- Funksionimi i makinerisë ose pajimeve dhe  
- Çdo veprimtari e ndërlidhur e kryer për qëllime të kërkimit të cilat e ndryshojnë 

apo e çrregullojnë fizikisht sipërfaqen e tokës.  
(b) Leje për përdorimin e lëndëve plasëse për nevojat e sektorit minerar,  
(c) Leje për punë në xehetari:  

- Përdorimi ose funksionimi i makinerisë apo i pajimeve ose  
- Veprimtaritë tjera që mund të caktohen nga KPMM 

(d) Leje për përpunimin e lëndëve të para minerale:  
- Përdorimi ose funksionimi i makinerisë apo pajimeve,  
- Përdorimi i kemikateve ose reagjentëve të tjerë, ose   
- Veprimtaritë tjera që mund të caktohen nga KPMM 

 
Në tabelën e mëposhtme janë pasqyruar detajet e lejeve për aktivitetet e veçanta të lëshuara 
nga KPMM për vitin 2012. 
 
Tabela 6: Lista e lejeve per aktivitete të veçanta te lëshuara gjate vitit 2012  

Nr: Nr. i 
Lejes NRB Kompania Aktuale 

Operuese 
Lloi i 

Makinerive 
Statusi i 

Tanishëm 
Data e 

Lëshimit 
Data e 

Skadimit Komuna 

1.  
282 70075371 

N.P.N. "Renelual Tahiri" 
Sh.p.k. 

baza e 
asfaltit 

Licencë e 
Lëshuar 

01.02.2012 31.01.2015
Prizren 

2.  
283 70729636 

"Shaqa Company" 
sh.p.k. 

baza e 
betonit 

Licencë e 
Lëshuar 

01.02.2012 31.01.2015
Ferizaj 

3.  
285 70150191 

Korporata Projektuese 
dhe prodhuese "Pro-
ENG" 

baza e 
betonit 

Licencë e 
Lëshuar 

28.03.2012 27.03.2015

Gjilan 

4.  
194 70391208 

"Frashër i Madhë" 
Sh.p.k. sortues 

Licencë e 
Lëshuar 

23.04.2012 22.04.2015
Mitrovicë 

5.  
230 70350236 

Miniera dhe Industria e 
Magnezitit "Golesh" sortues 

Licencë e 
Lëshuar 

30.05.2012 08.11.2014
Lipjan 

6.  
279 70713179 "BESNIKU - Q " sh.p.k. sortues 

Licencë e 
Lëshuar 

27.06.2012 26.06.2015
Pejë 

7.  
281 70435887 

"Gerlica-Company" 
sh.p.k. sortues 

Licencë e 
Lëshuar 

06.04.2012 05.04.2015
Ferizaj 

8.  
294 70369723 "Gurthyesi " Sh.p.k. sortues 

Licencë e 
Lëshuar 

08.10.2012 10.08.2015
Pejë 

9.  
284 70303038 N.P.SH. "Buardi" sh.p.k. sortues 

Licencë e 
Lëshuar 

23.03.2012 22.03.2015
Ferizaj 

10.  
286 70431016 

"Zhavor Company " 
Sh.p.k. sortues 

Licencë e 
Lëshuar 

25.04.2012 24.04.2015
Viti 
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11.  
291 80003404 "Fasada" sh.p.k. sortues 

Licencë e 
Lëshuar 

20.06.2012 19.06.2015
Shtime 

12.  
290 80676077 "Dakaj - M" SH.P.K sortues 

Licencë e 
Lëshuar 

14.06.2012 13.06.2015
Pejë 

13.  
292 70385373 Mineral L.L.C sortues 

Licencë e 
Lëshuar 

29.08.2012 10.08.2015
Gllogovc 

 
Më poshtë kemi paraqitur në mënyrë tabelore dhe grafike numrin e të gjitha licencave të 
lëshuara në vitin 2012 për Leje për aktivitete të veçanta si dhe kemi bere krahasimin në formë 
grafike. 
 
 
Tabela 7: Lista e lejeve të lëshuara per vitin 2012 për leje për aktivitete të veçanta  
Sortues 10 
Baza e betonit 2 
Baza e asfaltit 1 
Total 13 
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Figura 3. Grafiku i lejeve të lëshuara gjate vitit 2012 
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4. PROJEKTET E KPMM 2012 
 
Nga projektet zhvillimore për vitin 2012, nga KPMM janë realizuar këto programe: 

• Përpilimi i dy plansheteve të hartës gjeologjike të Kosovës 1:25000, 
• Mbështetje KPMM-se për kryerjen e Analizave Gjeokimike 2010-2012 

 
4.1. Përpilimi i Plansheteve të hartës Gjeologjike të Kosovës 

 
Përpilim i dy plansheteve të hartës gjeologjike më shkallën 1 : 25 000 për rajonin e  

Drenasit  Plansheti Blinajë K34-54 Bd,  dhe Plansheti Drenas K34-54 Bb. Ky projekt kërkim 
– vlerësimi parësor në themel të tij ka hartografimin e rajonit të marrë në studim, me të gjithë 
komponentët  e nevojshëm. Rezultatet e këtij studimi do të ngrenë në një nivel më të lartë 
njohuritë gjeologjike për këtë rajon, kapacitetet prodhuese, zhvillimin e integruar të popullsisë 
dhe rritjen e nivelit ekonomik të sajë. 

Hartografimet gjeologjike në shkallë 1 : 25 000 do të jenë një bazë e shëndoshë për 
menaxhimin më të mire të territoreve. Ato do të jenë baza për hartat gjeomjedisore, 
hidrogjeologjike, gjeologo – inxhinierike, agrogjeologjike etj. 
 

 
Figura 4. Harta gjeologjike e Planshetit të Drenasit në shkallë 1:25 000 
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Figura 5. Harta gjeologjike e Planshetit të Blinajës në shkallë 1:25 000 
 

4.1. Mbështetje KPMM-se për kryerjen e Analizave Gjeokimike 2010-2012 
 
Gjatë vitit 2010 – 2012 është kryer projekti i gjeokimisë së sedimenteve në rrjedhat e 
përroskave dhe lumenjve  në tërë territorin e Kosovës e financuar kjo Zyra ndërlidhëse e 
Komisionit Evropian ne vlerë prej rreth 1 milion euro. Të gjitha procedurat e prokurimit janë 
ushtruar nga Zyra ndërlidhëse e Komisionit Evropian, ndërsa implementimi i këtij projekti ka 
filluar në shkurt te vitit 2010 dhe ka zgjat deri në shkurt 2012. 
Gjatë vitit 2010 - 2011 kompania implementuese e projektit në fjalë (Consortium abc-
associated  business consultants gmbh & Brenk Systemplanung GmbH),  ka realizuar 
marrjen e 3406 mostra. Numri i përgjithshëm i mostrave për tërë territorin e Kosovës duke 
përfshi këtu dhe mostrat që janë marr gjatë viteve 2006-2007 është 4000 mostra.  
Të dhënat e siguruara shërbejnë si një bazë për aktivitetet e hulumtimeve gjeologjike të më 
tejme në sektorin e resurseve minerale.  
Projekti si tërësi ishte i ndarë në pesë faza, gjatë të cilave ekzekutuar 17 detyra.   
KPMM ka kontribuar në realizimin e këtij qoftë në infrastrukturë ashtu dhe me staf 
profesional në funksion të provëmarrjes, si dhe ka ofruar staf dhe zyre për përpunim dhe 
interpretim të dhënave.  
Të gjitha të dhënat janë të përpunuara dhe të përshkruara në formë të raporteve dhe po ashtu 
të paraqitura në harta, të dhëna statistikore dhe paraqitje në formë të grafikonëve të ndryshëm.  
Po ashtu të gjitha te dhënat janë vendosur në Gjeodatabazen e Kosovës në KPMM.  
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Finalizimi i projektit është bërë në Shkurt 2012 ku stafi i Departamentit  të Gjeologjisë të 
KPMM-së ka dhanë kontribut në: përgatitjen e hartave dhe vendosja e pikave për marrje të 
mostrave, përgatitja e të gjitha hartave që kjo kompani ka bërë në prezantimin e tyre gjatë 
konferencës së donatorëve organizuar nga KPMM dhe ABC. 
 

 
Figura 6. Shpërndarja e mineralizimeve të arit në territorin e Kosovës. 
 
Plani i menaxhimit të resurseve minerale  
 
 Më qëllim të vendosjes së objektivave të shfrytëzimit të qëndrueshëm të resurseve natyrore të 
Kosovës, duke pas parasysh specifikat dhe kushtet e veçanta të një zone të caktuar, paraqitjet 
e veçanta të resurseve minerale si dhe nevojat për hulumtimin dhe përdorimin e tyre. Për 
arritjen e objektivave të më sipërme Plani i Menagjimit të resurseve ishte paraparë të 
realizohej në periudha të ndryshme kohore. Faza e par e këtij projekti u realizua gjatë vitit 
2009 dhe faza dytë gjatë vitit 2010. Vazhdimi i realizimit të projektit në vitet vijuese nuk u bë 
pasi që në Ligjin e Minierave dhe Mineraleve Nr.03/L-163 bazuar kjo në nenin 73 Ministria e 
Energjisë dhe Minierave së bashku më Institutin Gjeologjik do të duhej të përgatiste 
Strategjinë Minerare gjë që u realizua gjatë vitit 2012. 
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5. AKTIVITETET E DEPARTAMENTIT TË INSPEKTORATIT 
 
 
Inspektorati i Minierave është Departament në kuadër të KPMM-së dhe ushtron funksionet e 
besuara në pajtim me ligjin nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet.  
 
Me Inspektoratin e Minierave udhëheqë Kryeinspektori i cili emërohet nga Qeveria e 
Republikës së Kosovës. 
 
Sipas ligjit nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet, Kryeinspektori përgatit dhe dorëzon 
Ministrit të MZHE-së, KPMM-se, Kuvendit dhe Qeverise një raport te hollësishëm vjetor 
lidhur me veprimtarinë, masat dhe vendimet e ndërmarra nga Inspektorati i Minierave.  
 
Konform asaj qe u cek me lart raportin e Kryeinspektorit e keni te bashkangjitur si shtojcë në 
këtë raport. 
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6. AKTIVITETET E DEPARTAMENTIT TË GJEOLOGJISË 
 

Departamenti Gjeologjisë në kuadër të Komisionit të  Pavarur për Miniera dhe 
Minerale është i përkushtuar  të sigurojë hulumtimin dhe shfrytëzimin e licencuar, të rregullt 
dhe optimal të resurseve minerale të Kosovës në përputhshmëri me ligjin e Minierave dhe 
Mineraleve dhe Strategjinë Minerare, shfrytëzim optimal të mineraleve dhe zhvillim të 
pranueshëm mjedisor: 

Gjatë vitit 2012 ka pas një numër të konsiderueshëm të interesuarve për tu marr më 
aktivitete minerare, si dhe aplikacione si për hulumtime të vendburimeve metalore ashtu dhe 
ato jo metalore. Duke pas parasysh këtë dhe projektet e tjera që kanë qenë në realizim në 
kuadër të KPMM-së departamenti gjeologjisë gjatë këtij viti ka kryer një serë aktivitetesh në 
përputhshmëri me detyrat e parapara si dhe aktivitete të tjera të ndërlidhura në mes të 
departamenteve.  

 
 

Realizimi i detyrave të përgjithshme të departamentit 
   

- Departamenti i gjeologjisë në vazhdimësi ka bërë vlerësim adekuat për aplikacionet e 
kompanive të ndryshme për hulumtim apo shfrytëzim qofshin ato metalore apo jo 
metalore. 

- Sipas kërkesave të institucioneve dhe të interesuarve të tjerë përgatit informacione 
gjeologjike, kemi ofruar këshilla nga më të ndryshmet sipas kërkesave. 

- Departamenti i gjeologjisë i përmbahet në tërësi udhëzimit administrativ 07/2007 mbi 
“Rregullat dhe procedurat për pranimin dhe përpunimin e kërkesave për licenca dhe leje” 
neni 6.  

- Më qëllim të avancimit të gjeo-databazës Departamenti i gjeologjisë në kohë ka qenë 
pjesë aktive dhe kyçe në përgatitjen e termave të referencës më qëllim që nga gjeo-
dtabaza në kohë optimale të mund të nxjerrën çfarëdo informacioni qoftë gjeologjik apo 
dhe të tjera për aktivitet e kompanive.  

- Në mungesë të një moduli adekuat në Gjeo-databazë për resurset/rezervat e shfrytëzuara, 
departamenti i gjeologjisë ka përpiluar një data-bazë në EXCEL për mbajtjen e shënimeve 
për rezervat e shfrytëzuara nga kompanitë. Meqenëse kjo data-bazë e krijuar me herët nga 
departamenti i gjeologjisë ishte përpiluar që të jetë funksionale deri me 2015, duke qenë 
se është nevojë e kohës që dada-bazat të avancohen kemi bërë përmirësime dhe avancime 
të nevojshme në mënyrë qe ne kohë shumë efektive brenda minutave të nxjerrën 
informacione nga më të ndryshme qoftë të veçanta për kompani, për lëndë të veçanta 
minerale, për regjione të veçanta etj. tani kjo data-bazë e resurseve është e programuar dhe 
e përshtatur që të jetë funksionale deri më 2030.  

- Arkivi është kujdesuar dhe ka arrit që në kohë të bëjë skanimin dhe arkivimin e çdo 
dokumentacioni, njoftimin me P-Elektronike tek drejtori, kryesueseve të departamenteve 
apo dhe tek stafi tjetër për të cilin ka të bëjë dokumenti të gjitha këto bazuar në udhëzimin 
administrativë 07/2007 neni 3.  

- Arkivi ju ka përmbajt në përpikeni orarit të përgatitjes së ndonjë dokumentacioni sipas 
kërkesave të palëve të treta për shfrytëzimin të materialit arkivor sipas udhëzimit 
administrativë 004/2012 “ Rregullat dhe tarifat e shërbimeve për palët e treta të kryera nga 
arkiva e KPMM-së”, arkivi mban regjistër të rregullt për dokumentet e dhëna tek pala. Ka 
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skanuar protokolluar në kohë optimale (përpos në rate të veçanta) të gjitha dokumentet 
hyrëse dhe dalëse.  

- Laboratori është pjese përbërëse e Departamentit te Gjeologjisë themelimi i te cilit është 
bërë që të shërbejë Institutit Gjeologjik, kjo nënkupton që me momentin e 
funksionalizimit te Institutit Gjeologjik të bëhet pjesë e tij. Për ketë çështje kemi bërë 
takime zyrtare ndërinstitucionale me MZHE, dhe është arritur marrëveshja.  

 
Gjatë vitit 2012 ne KPMM nga numri i përgjithshëm prej 133 aplikacioneve, sipas lendeve 
minerale janë te paraqitur ne tabelën e mëposhtme. 
 
Tabela 8: Aplikacionet e kompanive për aktivitete minerare për 2012 

Aplikacionet per hulumtim gjat vitit 2012 
Andezite Hulumtim 1
Bazalte Hulumtim 3
Bazalte Hulumtim - Vazhdim 

licence 
1

Diabaze Hulumtim 1
Gëlqeror  Hulumtim 24
Gëlqeror  Hulumtim - Vazhdim 

licence 
3

Gëlqeror  Hulumtim - Transfer licence 2
Industriale Hulumtim 1
Magnezite Hulumtim 1
Mergelë Hulumtim 2
Mergelë Hulumtim - Vazhdim 

licence 
2

Mermer Hulumtim 1
Metalore Hulumtim 21
Metalore Hulumtim - Vazhdim 

licence 
4

Rëra dhe zhavorre Hulumtim 9
Rëra kuarcore Hulumtim 3
Rreshpe kuarcore Hulumtim 1
Shkëmbinj të fortë Hulumtim 10
Serpentinite  Hulumtim 1
Gjithësej   91

      
Aplikacionet për Shfrytëzim gjat vitit 2012 

Argjilë Shfrytëzim 1
Argjilë Shfrytëzim - Transfer 

licence 
1

Bazalte Shfrytëzim 1
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Andezite Shfrytëzim - Transfer 
licence 

1

Dunite Shfrytëzim 1
Gëlqeror  Shfrytëzim 13
Gëlqeror  Shfrytëzim - Transfer 

licence 
1

Gëlqeror  Shfrytëzim - Bashkim 
licence 

6

Gëlqeror  Shfrytëzim - Zgjerim 
licence 

1

Mergelë Shfrytëzim 1
Metalore Shfrytëzim 1
Metalore Shfrytëzim - vazhdim 

licence 
2

Rëra dhe zhavorre Shfrytëzim 2
Rëra dhe zhavorre Shfrytëzim - vazhdim 

licence 
2

Rëra kuarcore Shfrytëzim 5
Rëra kuarcore Shfrytëzim - vazhdim 

licence 
1

Tallk Shfrytëzim 1
Magnezite  Shfrytëzim - vazhdim 

licence 
1

Gjithësej   42
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Nga stafi i departamentit te Gjeologjisë janë kryer shqyrtimet e aplikacioneve sipas 
detyrave dhe pergjegesise dhe jane proceduar me kohe per shqyrtim te metutjeshem.  
 
Prezantim statistikor i rezervave të shfrytëzuara gjatë vitit 2012 sipas lëndëve minerale. 
Vendburimit jo metalore 
 

Nga ana e kompanive të licencuar për shfrytëzimin të gjitha llojeve të mineraleve sipas 
periudhave kohore janë pranuar arkivuar dhe sistemuar 543 raporte .  

Statistika e raportimeve të kompanive për vitin 2012 është e paraqitur në tabelën me 
më poshtme, duke paraqitur kështu në formë numerike numrin e raportimeve 

 
Tabela 9: Statistika e raportimeve të kompanive për vitin 2012 

Statistike e raporteve të Kompanive 
Viti Periudha Të gjitha regjionet 

  Janar-Mars 134 
  Prill-Qershor 142 

2012 Korrik-Shtator 140 
  Tetor-Dhjetor 127 

 
Të dhënat mbi planifikimin (sipas kompanive) dhe rezervat e shfrytëzuara vetëm gjatë 

vitit 2012 për lëndët minerale ndërtimore janë të paraqitura në tabelën dhe grafikun e 
mëposhtëm: 

 
Tabela 10: Rezervat e shfrytëzuara për material ndërtimor ne vitin 2012 

Sasia e lëndës minerale 

Nr.  Lënda minerale 
Planifiki

m 

Realizi
m - 

Minim 
Realizim - 
Raportim 

Planifikim
-Minim  
në %,  

Planifikim-
Raportim  

në %,  
Njësia 
matëse

1 Andezit 263,440 28,673 23,555 11% 9% m3 
2 Argjilë 277,070 0 50,757 0 18% m3 

3 Gëlqeror 
5,042,36

5 
2,577,28

0 2,482,076 51% 49% m3 
4 Bazalt 118,900 8,743 0 7% 0% m3 

5 
Rërë dhe 
Zhavorr 139,200 0 22,186 0 16% m3 

6 Rërë kuarcore 44,500 0 23,740 0 53% m3 
7 Dunite 115,000 95,304 26,219 83% 23% m3 
8 Mergelë 561,961 0 128,161 0 23% m3 
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Figura 7. Rezervat e shfrytëzuara të lëndëve minerale ndërtimore 
 

Momentalisht KPMM i ka të lëshuara dy licenca për shfrytëzim të linjitit dhe atë 
Bardh- Mirash dhe Sibovc rezervat e shfrytëzuara së bashku janë të prezantuara në tabelën e 
mëposhtme.  
 
Tabela 11: Paraqitje tabelare e rezervave të shfrytëzuara të linjitit gjatë vitit 2012 

Rezervat e shfrytëzuara -nga KEK  2012 

1 
Lënda 
minerale Planifikimi Realizimi Ndryshimi 

Realizimi në 
% Njësia 

2 Lignit 8,000,000 8,028,397.00 -28,397 100.35% ton 
 

Në grafikun e më poshtëm është paraqitur planifikimi dhe realizimi i prodhimtarisë në 
mihjet sipërfaqësore në kuadër të licencave të KEK nga 2005 deri më 2012.  
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Figura 8. Raporti në mes të planifikimit dhe shfrytëzimit të linjiteve për vitet 2005-2012  
 
Në grafikun e më poshtëm është paraqitur raporti në mes të realizimit dhe planifikimit të 
shfrytëzimit të linjitit. 

Realizimi në % i prodhimit të lignitit 2005 - 2012
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Figura 9. Realizimi në % i prodhimit të linjitit për vite 

 

Vendburimet metalore - Rezervat e shfrytëzuara për  2012 
 
Në tabelën e mëposhtme janë të paraqitura rezervat e shfrytëzuara të xehes së Ni – Co për 
2012 
 
Tabela 12: Rezervat e shfrytëzuara të Fe-Ni sipas kompanive për 2012 

Sasia e xehes së shfrytëzuar të Fe-Ni, gjatë - 2012 

Nr.   
Emri i 

kompanisë  

Emri i 
Vend 

shfrytëzimit Komuna Planifikimi
Realizimi 

(t) 
Realizimi 

në % 
Qikatovë Drenas  0.00 0.00   

1 

Newco 
Ferronikeli 
Complex Gllavicë Lipjani 640,262.80 379,151.21 59.22 
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L.L.C. 

2 
Guri Company 
Sh.p.k Reçak Lipjani 30,000.00 0.00 0.00 

2 
Prague Metal 
sh.p.k. Ivajë Kaçanik 0.00 0.00   

    Gjithsejtë   670,262.80 379,151.21 56.57 
 
 
Në tabelën dhe grafikun e mëposhtëm janë të paraqitura rezervat e shfrytëzuara të xehes së Ni 
– Co për 2006 – 2012 
 
Tabela 13: Rezervat e shfrytëzuara të Fe-Ni sipas viteve   

Viti Planifikimi Realizimi  Nyje e xehes 
Realizimi në 
% Njësia 

2006 0.00 279,804.50 0.00   ton 
2007 0.00 170,056.01 145,882.29   ton 
2008 1,181,000.00 677,426.20 738,477.82 57.36 ton 
2009 700,451.60 918,709.00 1,012,544.29 131.16 ton 
2010 890,000.00 779,505.69 942,945.79 87.58 ton 
2011 720,000.00 683,854.87 606,221.43 94.98 ton 
2012 670,262.80 379,151.21 446,658.54 56.57 ton 

2006-2012 4,161,714.40 3,888,507.48 3,892,730.16 93.44 ton 
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Figura 10. Paraqitje grafike e rezervave të shfrytëzuar të Fe-Ni sipas viteve 
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Gjatë vitit 2012 në kanë qenë të licencuara 4 miniera që shfrytëzojnë lëndë minerale 
metalore të Pb-Zn, planifikimi dhe realizimi i prodhimit është paraqitur në tabelën e më 
poshtme.  
 
Tabela 14: Rezervat e shfrytëzuara të xehes së Pb-Zn për 2012 

Sasia e xehes së shfrytëzuar të Pb-Zn, gjatë - 2012 

Nr.  
Emri i 

kompanisë  
Planifikimi në 

(t) 
Realizimi në 

% 
Realizimi në 

% 
1 Stanterg 160,830.00 125,942.00 78.31 
2 Artanë 48,750.00 39,418.06 80.86 
3 Cernac Ska raportime 50,931.00   
4 Beloberdë Ska raportime 9,198.80   

Githësej   209,580.00 165,360.06 78.90 
 

Në tabelën dhe grafikun e më poshtëm kemi paraqitur realizimin e prodhimtarisë për 
mineralet metalore të Pb-Zn sipas viteve. 
 
Tabela 15: Rezervat e shfrytëzuara nga minierat e Trepçës nga 2005-2012 

Sasia e xehes së shfrytëzuar të Pb-Zn, gjatë - 2005-2012 të 
gjitha minierat 

Viti 
Planifikimi në 

(t) Realizimi në (t)
Realizimi në 

% 
2005 0.00 26,144.90   
2006 0.00 88,601.00   
2007 0.00 108,868.20   
2008 233,464.00 141,769.20 60.72
2009 302,545.00 158,137.20 52.27
2010 204,420.00 185,841.57 90.91
2011 155,680.00 194,771.66 125.11
2012 209,580.00 165,360.06 78.90

2005-2012 1,105,689.00 1,069,493.79 96.73
 
Koment: Për minierat e Belobërdës dhe të Cernacit nuk ka planifikim për 2012 
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Figura 11. Sasia e prodhuar e Pb-Zn sipas viteve 
 

Në tabelën dhe grafikun e më poshtëm janë të paraqitura të gjitha rezervat e 
shfrytëzuara sipas minierave të Trepçës nga viti 2005-2012 
 
Tabela 16: Prodhimi i Pb-Zn sipas minierave nëpër vite 

Sasia e xehes së shfrytëzuar të Pb-Zn, gjatë - 2005-2012 sipas minierave 
Viti Stanterg Artanë Cernac Beloberd Njësia 

2005 12,200.00 7,357.90 4,965.00 1,622.00 ton 
2006 42,876.00 15,701.00 27,801.00 2,223.00 ton 
2007 55,901.00 6,613.00 43,319.00 3,035.20 ton 
2008 69,854.00 20,964.20 44,503.00 6,448.00 ton 
2009 89,225.00 30,530.20 34,747.00 3,635.00 ton 
2010 96,120.00 30,755.57 47,072.00 11,894.00 ton 
2011 83,102.00 38,190.66 63,163.00 10,316.00 ton 
2012 125,942.00 39,418.06 50,931.00 9,198.80 ton 

2005-2011 575,220.00 189,530.59 316,501.00 48,372.00 ton 
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Figura 12. Prodhimi i Pb-Zn sipas kompanive dhe viteve 
 
 

Në tabelën dhe grafikun e më poshtëm janë të paraqitura rezervat e shfrytëzuara e 
mineralit të kromit -2012,  

 
Për shfrytëzim te mineralit të Cr2O3 kemi të licencuar vetëm 1(një) Kompani.  

 
Tabela 17: Prodhimi i Cr2O3 
 

Sasia e xehes së shfrytëzuar të Cr2O3, gjatë vitit 2012  

Viti Emri i Kompanisë 
Planifikimi në 

(t) 
Realizimi në 

(t) 
Realizimi 

në % 

2012 
"ARSI" Sh.p.k.Dega në 
Kosovë 10,000.00 2,000.00 20.00%
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Figura 13. Prodhimi i xehes së kromit (Cr2O3) për vitin 2012 
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7. FINANCAT 
 
FINANCAT 
 
Buxheti i Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale për vitin 2012 ka qene i ndarë në 
këto 5 (pesë) linja buxhetore si me poshtë. 
 
 
Tabela 18: Aprovimi i buxhetit në fillim të vitit 2012 
Nr. Ren. Përshkrimi Viti 2012
1 Paga dhe Mëditje 615,801.00 €         
2 Mallra dhe Shërbime 473,763.00 €         
3 Komunali 36,000.00 €           
4 Subvencione dhe Transfere 20,000.00 €           
5 Projekte Kapitale 550,000.00 €         

Totali i Aprovuar 1,695,564.00 €          
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Figura 14. Aprovimi i buxhetit në fillim të vitit 2012 
 
Duke e pasur parasysh ndryshimet që kanë qen pas ndarjes se buxhetit fillestar, ne tabelën e 
më poshtme është prezantuar buxheti final për vitin 2012. 
 
Tabela 19: Aprovimi i buxhetit përfundimtar në vitin 2012 

Nr. Ren. Përshkrimi Viti 2012
1 Paga dhe Mëditje 615,801.00 €  
2 Mallra dhe Shërbime 473,763.00 €  
3 Komunali 36,000.00 €    
4 Subvencione - €              
5 Projekte Kapitale 380,000.00 €  

Totali i Aprovuar 1,505,564.00 €  
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Figura 15. Aprovimi i buxhetit në fillim në vitin 2012 
 
Ky ndryshim ka ndodh sipas shkresës se Ministrisë së Financave të dt. 18.05.2012 me numër 
protokolli te MF 1139, te pranuar ne KPMM me dt. 21.05.2012 me numër protokolli te 
KPMM-ës 2485.  
 
Tema e kësaj shkrese ka qenë: Dorëzimi i Instruksionit për Rishikim te Buxhetit për vitin 
2012, pas pranimit te këtij instruksioni, KPMM-ja e ka rishikuar buxhetin dhe me dt 
28.05.2012, ju ka përgjigjur kësaj shkrese te Ministrisë se Financave dhe ka kursyer ne dy 
kategori dhe atë ne Subvencione dhe Transfere si dhe Projekte Kapitale. 
Ne Subvencione dhe Transfere janë Kursyer 20,000.00 €  
Ndërsa ne projekte Kapitale janë kursyer 170,000.00 € 
 
Total Kursimi ka qen 190,000.00 € 
 
Tabela 20: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar në vitin 2012 

Nr. Ren. Përshkrimi Aprovuar Shpenzuar Ndryshimi Ne %
1 Paga dhe Mëditje 615,801.00 €    606,181.23 €       9,619.77 €        98.44       

2 Mallra dhe Shërbime 473,763.00 €    390,593.63 €       83,169.37 €      82.44       

3 Komunali 36,000.00 €      34,816.46 €         1,183.54 €        96.71       

4 Subvencione -  €                 -  €                   -  €                -           

5 Projekte Kapitale 380,000.00 €    230,793.16 €       149,206.84 €    60.74       

Totali i Aprovuar 1,505,564.00 €    
Totali i Shpenzuar 1,262,384.48 €    
Mbetja 243,179.52 €    
Totali  në % 83.85       
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Figura 16. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar në vitin 2012 
 
 
 
Ne tabelën e me poshtme janë prezantuar Shpenzimet për paga dhe mëditje, Pagat neto, 
tatimi, dhe pensionet e punëtorit dhe punëdhënësit. 
 
Tabela 21: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për paga në vitin 2012 
Nr. Ren. Pershkrimi Aprovuar Shpenzuar Diferenca Ne  %

1 Pagat Neto 515,221.00   512,025.77   3,195.23    99.4
2 Tatimi ne Paga 39,000.00     36,423.92     2,576.08    93.4
3 Kontributi i Puntorit 30,790.00     28,865.77     1,924.23    93.8
4 Kontributi i Pudhensit 30,790.00     28,865.77     1,924.23    93.8

Total 615,801.00   606,181.23 9,619.77  98.4  
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Figura 17. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për paga në vitin 2012 
 
 
Ne tabelën e me poshtme është prezantuar tabela e shpenzimeve për kategorinë ekonomike 
mallra dhe shërbime, ne ketë tabele është bere shpalosja ne bazë te kodeve ekonomike, për me 
tepër ju lutem shih tabelën e me poshtme 
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Tabela 22: Buxheti i planifikuar dhe i shpenzuar për mallra dhe shërbime në vitin 2012 

Nr. Rën. Përshkrimi i Lendeve Kodi ekonomik Te Planifikuara Te Shpenzuara Diferenca
Perqindja e
shpenzuar

Totali shpenzimeve te udhetimit dhe avanseve 60,000.00 €               54,441.47 €            5,558.53 €             
1 Shpenzimet e udhetimit jasht vendit 13140 21,000.00 €             18,553.92             2,446.08                88.4
2 Meditjet jasht vendit 13141 2,000.00 €               1,812.80               187.20                   90.6
3 Akomodimi 13142 16,000.00 €             14,401.46             1,598.54                90.0
4 Shpenzimet tjera jasht vendit 13143 21,000.00 €             19,673.29             1,326.71                93.7

 Totali i sherbimeve te Telekumunikacionit 26,230.00 €             23,617.35 €          2,612.65 €             
5 Shpenzimet e Internetit per KPMM-ne 13310 1,500.00 €               1,578.10               78.10 €-                  105.2
6 Shpenzimet tjera telefonike - Vala 13320 21,000.00 €             20,550.00             450.00 €                97.9
7 Sherbimet postare 13330 3,300.00 €               1,129.25               2,170.75 €             34.2
8 hpenzimet per Kabllovik 13340 430.00 €                  360.00                  70.00 €                  83.7

Totali i shpenzimeve dhe sherbimeve te ndryshme 65,997.50                47,838.26             18,159.24              
9 Sherbimet e Arsimit dhe trajnimit 13410 17,000.00 €             16,489.25             510.75 €                97.0

10 Sherbimet e ndryshme intelektuale-kshillëdhense 13440 1,500.00 €               185.60                  1,314.40 €             12.4
11 Sherbimet e shtypjes - Jo Marketingut (bllokat) 13450 1,500.00 €               225.00                  1,275.00 €             15.0
12 Sherbimet Kontraktuese tjera 13460 44,497.50 €             29,880.67             14,616.83 €           67.2
13 Sherbimet Teknike 13470 500.00 €                  145.55                  354.45 €                29.1
14 Shpenzimet per Antarësim 13480 1,000.00 €               912.19                  87.81 €                  91.2

Totali i mobiljeve dhe paisjeve me pak se 1000 € 40,500.00 €             32,070.33 €          8,429.67 €             
15 Mobilje me pak se 1000 - Inventar 13501 1,000.00 €               -                         1,000.00 €             0.0

Telefona (me pak se 100euro) 13502 4,000.00 €               3,660.00               340.00 €                91.5
Kompjutera (me pak se 1000 euro) 13503 3,000.00 €               2,618.00               382.00 €                87.3

16 Furnizim me paisje tjra me pak se 1000 euro 13509 32,500.00 €             25,792.33             6,707.67 €             79.4
Totali i furnizimeve tjera 38,900.00 €             34,885.62 €          4,014.38 €             

17 Furnizimi i Zyres  (Material shpenzues) 13610 15,000.00 €             14,931.12             68.88 €                  99.5
18 Furnizimi me Ushqim dhe pije -jo dreka zyrtare 13620 3,900.00 €               -                         3,900.00 €             0.0
19 Rrobat per Stafin e Terenit 13650 20,000.00 €             19,954.50             45.50 €                  99.8

Totali i derivatet dhe lëndëve  djegëse 65,200.00 €             59,692.77 €          5,507.23 €             
20 Vaj per Nxemje 13720 9,000.00 €               8,647.53               352.47 €                96.1
21 Derivate per Gjenerator 13770 1,200.00 €               563.07                  636.93 €                46.9
22 Karburante per vetura 13780 55,000.00 €             50,482.17             4,517.83 €             91.8

Totali i sherbimeve te regjistrimit dhe sigurimit te auto. 27,900.00                25,689.41             2,210.59                
23 Regjistrimi automjeteve 13950 2,900.00 €               2,280.00               620.00 €                78.6
24 Sigurimi i Autometeve 13951 10,000.00 €             9,580.21               419.79 €                95.8
25 Taksa komunale per regjistrim te automjeteve 13952 500.00 €                  250.00                  250.00 €                50.0
26 Sigurimi i nderteses te KPMM-se 13953 14,500.00 €             13,579.20             920.80 €                93.6

Totali i mirëmbajtjeve 63,035.50                59,556.30             3,479.20                
27 Mirmbajtija e veturave te KPMM-se 14010 44,535.50 €             41,953.27             2,582.23 €             94.2
28 Mirmbatija e nderteses - pastrimi 14020 9,000.00 €               8,366.04               633.96 €                93.0
29 Mirembajtja e teknologjis informative 14040 4,000.00 €               3,935.60               64.40 €                  98.4
30 Mirmbajtija e paisjeve dhe mobileve 14050 5,500.00 €               5,301.39               198.61 €                96.4

Totali i shpenzimeve te qiras 60,350.00                48,730.00             11,620.00              
31 Shpenzimet e qiras dhe te tatimit 14110 60,000.00 €             48,730.00             11,270.00 €           81.2
32 Rezervimi I salles per prezantim 14150 350.00 €                  -                         350.00 €                0.0

Totali i shpenzimeve te marketingut 22,000.00                2,503.62               19,496.38              
33 Botimet dhe publikimet 14210 13,000.00 €             1,288.52               11,711.48 €           9.9
34 Shpenzimet per informim publik te KPMM-se 14230 9,000.00 €               1,215.10               7,784.90 €             13.5

Totali i shpenzimeve te perfaqesimit 3,500.00                  1,543.50               1,956.50                
35 Dreka Zyrtare 14310 3,500.00 €               1,543.50               1,956.50 €             44.1

Totali i shpenzimev te vendimeve gjyqsore 150.00                     25.00                    125.00                   
36 Shpenzimet per gjykata 14410 150.00 €                  25.00                    125.00 €                16.7

Totali 473,763.00 €           390,593.63 €        83,169.37 €           82.44              

 
 
 
 
 
Ne tabelën e me poshtme është paraqitur buxheti i aprovuar, shpenzuar, diferenca dhe është 
prezantuar në %, për kategorinë ekonomike Komunali. 
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Tabela 23: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për komunali në vitin 2012 
Nr. Ren. Pershkrimi Te planifikuara Te Shpenzuara Diferenca Ne %

1 Rryma 19,000.00 €    18,646.30 €       353.70 €      98.14
2 Telefoni dhe faksi 15,500.00 €    15,022.12 €       477.88 €      96.92
3 Shpenzimet e Ujit 1,500.00 €      1,148.04 €         351.96 €      76.54

Totali 36,000.00 €   34,816.46 €     1,183.54 € 96.71  
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Figura 18. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për komunali në vitin 2012 
 
 
 
 
 
Ne vazhdim është prezantuar tabela e projekteve kapitale 
 
 
Tabela 24: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për Projekte Kapitale në vitin 2012 

Nr. RePershkrimi Te Planifikuara Te Shpenzuara Diferenca Ne %
1 Ndërtimi i 2 planshetave të hartës gjeologjike 80,000.00        71,500.00        8,500.00 €       89.4
2 Portable Multiparameter InstrumentspH/Oxi, pH 2,600.00          2,449.49          150.51 €          94.2
3 Licena per nevojat e GIS, Gjeologjise, Gjeodezi 30,000.00 € 29,579.55 € 420.45 €          98.6
4 Scaner A0 3,400.00          3,400.00 €       0.0
5 Avancimi i Geodatabazes 120,000.00      120,000.00 €   0.0
6 VOP (Voice over IP) - Telefonia 25,000.00        24,947.47        52.53 €            99.8
7  Blerja e një GPS  dhe Stacione total për matje t 100,000.00      86,872.65        13,127.35 €     86.9
8 Pajisja me Laptopë 7,000.00          6,792.00          208.00 €          97.0
9 Blerja e pajisjeve ArcPad 2,000.00          2,000.00 €       0.0

10 Laser per matje ne distancë dhe thellësi 10,000.00        8,652.00          1,348.00 €       86.5
Totali per shpenzime Kapitale 380,000.00 €   230,793.16 €   149,206.84 €   60.7
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Projekti Avancimi i Geodatabazes, Ky projekt nuk ka mundur te realizohet në vitin 2012 për 
arsye se kompania e cila është edhe krijuese e kësaj Baze te te Dhënave (BEAK) nuk e ka 
dorëzuar kodin burimor. Kontesti ne fjale është ne procedure te sqarimit qe do te krijonte 
mundësi për përmbyllje te projektit. 
 

Projektet kapitale per vitin 2012
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Figura 19. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për komunali në vitin 2012 
 
 
 
 
 
Te Hyrat 

 

Ne tabelën e me poshtme është prezantuar inkasimi i te hyrave për vitin 2012, sipas viteve 

Tabela 25: Inkasimi i te hyrave për vitin 2012, sipas viteve 

Pershkrimi

Kodi 
ekono
mik

Total
 faturuar 2011

Inkasim për
 vitin 2012

Borxh
2012

Inkasim për
 vitin 

2007/2008/20
09

Inkasim për
 vitin 2010

Inkasim për
 vitin 2011

Inkasim për
 vitin 2012

Total
2012

a b c d e=c-d f g h i l=f+g+h+i
Taksa Administra 50019                256,531         345,885.19 -              89,354        21,605.20         10,339.97          114,917.02              199,023.00         345,885.19 
Gjoba Administr 50107             1,859,943         180,496.26            1,679,446             900.00         35,062.30            48,737.79                95,796.17         180,496.26 
Renta Minerare 50203             7,351,254       5,887,153.74            1,464,100      105,718.76       153,260.65       2,106,933.51            3,521,240.82       5,887,153.74 
Totali 9,467,727.87   6,413,535.19  3,054,192.68   128,223.96  198,662.92  2,270,588.32  3,816,059.99      6,413,535.19   

 

Ne tabelën e me sipërme, për vitin 2007 janë inkasuar 15,623.76 €, Taksa Administrative 
4,800.00 €, Gjoba Administrative 0.00 € dhe Renta Minerale 10,823.73 €. 

Për vitin 2008 janë inkasuar 18,288.52 € ose ne taksa Administrative 4,485.20 €, Gjoba 0.00 € 
dhe Renta Minerale 13,803.32 €. 
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Për vitin 2009 janë inkasuar 94,311.68 € ose ne taksa Administrative 12,320.00 €, Gjoba 
900.00 € dhe Renta Minerale 81,091.68 €. 

Ne tabelën e me poshtme është prezantuar faturimi dhe inkasimi i te hyrave për vitin 2012 

Tabela 26: Faturimi dhe inkasimi i te hyrave për vitin 2012 
Nr. Ren Pershkrimi Kodi ekonomik Te faturuara 2012 Inkasim për vitin 2012 Bilanci

1 Taksa Administrative 50019                      256,531                                  345,885 -            89,354 
2 Gjoba Administrative 50107                    1,859,943                                  180,496         1,679,446 
3 Renta Minerare 50203                    7,351,254                               5,887,154         1,464,100 

Totali 9,467,728              6,413,535                         3,054,193     
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Figura 20. Faturimi dhe inkasimi i te hyrave për vitin 2012 
 

Siç shihet ne tabelën e me sipërme mosrealizimi i faturimit ka ndodh ne kategorinë 
ekonomike gjoba administrative dhe renta Minerare. 

Gjobat Administrative, KPMM-ja gjatë vitit 2012, ka pas një aktivitet te shtuar ndaj 
operuesve ilegal dhe me ketë janë përgatit nga departamenti i financave 164 raporte për 
operime ilegale dhe vlera e këtyre raporteve është 1,192,482.21 €, për vitin 2012, ndërsa 
diferenca prej 667,460.79 € është për operimet e viteve te me hershme por qe aktvendimet ju 
kanë lëshuar ne vitin 2012 po ashtu ne sistemin financiar te KPMM-ës është vendosur ne vitin 
2012. 

Te renta minerare siç shihet është një faturim me i madh se sa inkasimi për ketë vit, pra kemi 
te bëjmë me obligimet e Minierës se Trepçës. 
Obligimet e Trepça-ve për vitin 2012 janë 744,847.85 € 
Me 04.01.2013 Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerare ka aplikuar ne Agjencinë 
Kosovar te Privatizimit si kreditor i Trepça-ve, shuma e kreditimit është 2,813,466.64 €. 
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8. AKTIVITETET E TJERA 
 

8.1. GIS-i (Sistemi i Informacionit Gjeografik)  
 

Ne baze të nenit 56 pika 2.2. e Ligjit Nr 03/L-163 për Miniera dhe Minerale, KPMM është 
përgjegjës edhe për themelimin dhe mirëmbajtjen e një kadastre të minierave dhe një Baze te 
të Dhënave GIS, që përmban të dhëna gjeografike, gjeologjike dhe të dhëna të tjera relevante 
ekonomike si dhe të gjithë titujt ekzistues të mineraleve dhe të drejtave minerare.  
 
Për të përmbushur këtë funksion  Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale (KPMM) ka 
Sistemin Informativ të Menaxhimit (SIM), Geo-Databazën e Kosovës (SIM, GDK) si 
Kadastër e minierave të Kosovës. GDK përkrah disa procese të punëve të KPMM-së, 
përfshirë menaxhimin dhe lëshimin e Licencave për Hulumtim, Shfrytëzim si dhe Lejeve për 
Punë të Posaçme.  
 
Departamenti i GIS-it i ka proceduar ne përputhje me ligjin ne fuqi, të gjitha kërkesat e 
pranuara gjatë vitit 2012, ka vendosur te dhënat ne Bazën e shënimeve dhe GIS, ku është bërë 
lidhja e te gjitha dokumentacioneve teknike për numër të kërkese (ID-së), dokumente këto si; 
formulari i kërkesës, certifikata e regjistrimit, licencë të mëhershme për hulumtim, kopjet e 
planeve, listat poseduese, koordinatat, programin e xehetarisë, elaboratin gjeologjik, vlerësim 
të ndikimit në mjedis e tej janë vendosur ne Bazën e të dhënave të KPMM-së. 

Departamenti i GIS-it ka përdorur SIM, për nevoja të licencimit, te cilat janë parashtruar në 
KPMM gjatë vitit 2012. GIS ofruar informata ministrive dhe komunave të Kosovës, siç janë 
MZHE-i, MMPH etj, shënime me të cilat u kanë ndihmuar në hartimin e politikave 
zhvillimore dhe planifikimeve hapësinore. 
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8.2. GJEODEZIA 

 
Aktivitetet e Departamentit të Gjeodezisë janë te paraqitura si me poshtë: 
 - Shqyrtimi i kërkesave për Licenca/leje:  
             -  Hulumtimit 
             -  Shfrytëzimit 
             -  leje për aktivitete te veçanta 
- Matjet Gjeodezike ne teren:  
             - Matjet e shfrytëzimeve te operimeve ilegale,  
             - Matjet e shfrytëzimeve te operimeve te kompanive të  Licencuara. 
- Verifikimi i koordinatave te fushës për minim. 
 
-Shqyrtimi i aplikacioneve për Licenca /Leje:  
 
Për çdo aplikacion për licencë që i dorëzohet KPMM-së departamenti i gjeodezisë ka bërë 
shqyrtimin e dokumentacionit  qe i përkasin fushës nga gjeodezia  siç janë : shqyrtimi i 
koordinatave me hartë te lokacionit, fletës poseduese, kopjes se planit, pëlqimeve si dhe 
situacionin e terrenit me rrjetin gjeodezik te matjes. 
Pas verifikimit të lokacionit në terren, verifikimin e dokumentacioneve teknike, formulohet 
raporti me shkrim dhe rekomandimi për bordin e KPMM-së për kërkesën e caktuar. 
Kjo formë e shqyrtimit e prezantuar më lartë aplikohet më qellim të zbatimit të plot të 
legjislacionit në fuqi dhe ka qellim që parregullsitë eventuale të eliminohen sa më pare që të 
jetë e mundur, sepse kështu parasheh edhe Ligji për Minierat dhe Mineralet. 
 
- Matjet Gjeodezike ne teren:  
 
              - Matjet te shfrytëzimet ilegale,  
              - Matjet te kompanitë qe janë të  Licencuara. 
   
 
Inspektoret e KPMM-se pasi qe te kenë evidentuar ne terren ndonjë operim ilegal e përgatisin 
raportin duke i rekomanduar Departamentin e Gjeodezisë qe te beje matjen e mineralit - 
resursit se shfrytëzuar ne mënyrë ilegale. Departamenti i Gjeodezisë brenda afatit te paraparë 
me ligj del ne terrene dhe benë matjen e mineralit - resursit se shfrytëzuar ilegale. Masat e 
shfrytëzuara i kalkulon me softuerët e pastaj përgatit raportin e masës se kalkuluar e të cilat 
dorëzohen  ne zyrën e regjistrimit te KPMM-se për ti përcjell ne departamentet përkatëse. 
 
Numri i matjeve te të cilat janë kryer për vitin 2012 që kanë operuar ilegalisht është njëzet e 
tri kompani. Sasia e përgjithshme e materialit te shfrytëzuar nga këto kompani është  
278,912.16 m³. 
Këto te dhëna për operuesit ilegal janë përdorur si baze për kallëzim penal dhe gjoba 
administrative. 
 
Departamenti i gjeodezisë për veç matjeve te operuesve ilegale bene edhe matjen e operuesve 
legal ( te pajisur me licence) për te verifikuar sasinë e shfrytëzuar, gjithashtu për çdo fund vit 
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bene verifikimin e masës se shfrytëzuar gjate gjithë viti kalendarik për te gjithë operatoret e 
licencuar. 
 
Numri i kompanive  te të cilat janë kryer matje  te stoqeve  për vitin 2012 që kanë licenca rëre 
dhe zhavorre por qe është dashtë të verifikohen është njëzet e shtate kompani. Sasia e 
përgjithshme e materialit te shfrytëzuar nga këto kompani është 58,868.86 m³. 
Pra pas vendimit te Qeveris se Republikës se Kosovës Nr. 02/46 date 02.11.2011, kemi qenë 
te obliguar te të gjitha kompanitë e Licencuara te kryhen matje e stoqeve te deponuara. 
 
Matjet janë kryer me instrumente të avancuara dhe metoda adekuate, llogaritjet janë kryer me 
softuer te cilët i posedon KPMM-ja. 
 
 
Verifikimi i koordinatave para çdo minimi  
 
Pas aplikacionit për minim te kompanive inspektori i minierave del në terren për te verifikuar 
fushën e minimit, koordinatat e matura ne terren inspektori i sjell ne Departamentin e 
Gjeodezisë për te verifikuar se a është fusha e minimit brenda fushës së licencës së 
shfrytëzimit. Departamenti i Gjeodezisë përgatit një skicë të pozitës se fushës se minimit 
brenda licencës se shfrytëzimit. 
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8.3. DEPARTAMENTI LIGJOR 
 
 
Në vitin 2012 Departamenti  Ligjor i KPMM-së ka pasur një dinamik të madhe të punëve  në 
përgatitjen e shumë vendime, përgatitjen e shkresave të ndryshme, udhëzimeve 
administrative, interpretimeve, këshillimeve juridike, përfaqësimeve para organeve gjyqësore, 
përfaqësimeve para organeve të Administratës Publike, përfaqësimin para Prokurorisë 
publike, Përfaqësimin para organeve të rendit. 
 
I Gjobat Administrative 
Departamenti  Ligjor i KPMM-së  ka përgatitur 197 Aktvendime për Gjoba administrative 
lidhur me operimet ilegale, duke e respektuar Qarkoren për operimet ilegale të datës. Vlen të 
theksohet se ka pasur një harmonizim te puneve me departamentet tjera per procedim te 
lendeve lidhur me operimet ilegale. 
 
Si çështje tjetër e cila vlen të theksohet se raporti i matjeve  në pajtim me nenin 79 paragrafi 3 
edhe në këndvështrimin e dispozitave të Kodit Penal të Kosovës është kriter esencial lidhur 
me përcaktimin e përgjegjësisë. 
Prandaj KPMM-ja pret se Gjykatat kompetente do jene azhure ne zbatimin e Ligjit per 
Miniera dhe Minerale, dhe Aktvendimet e dërguara për Gjobat administrative te ekzekutohen 
sepse lendet qe janë përcjellur  janë te kompletuara me prova dhe faktet e duhura. 
 
Shuma e tërësishme e këtyre Aktvendime për Gjoba administrative qe KPMM-ja i ka 
përcjellur ne Gjykatat kompetente është 1,449,044.16€ 
 
II. Çështja e Ankesave në KPMM 
Për dallim nga vitet tjera viti 2012 ka shënuar progres të theksuar lidhur me përpunimin dhe 
shqyrtimin e ankesave. KPMM si organ administrativ ’i përmbahet rregullave lidhur me 
shqyrtimin  e ankesave  dhe kërkesave ë ashtu si parashihet në ligjin për Procedurën 
Administrative. Departamenti  ligjor ka përgatitur gjithsejtë 239 vendime lidhur me ankesat, 
parashtresat, kërkesat e palëve qe i janë drejtuar KPMM-se. 
 
Për te treguar efektivitet kompanitë  ne kryerjen e obligimeve financiare  Bordi I KPMM-se  
ka marr vendim qe te gjitha kompanitë qe kanë  kryer veprime ilegale e nuk i kanë kryer 
obligimet financiare ndaj KPMM-se nuk mund te licencohen nëse brenda afatit te caktuar nuk 
i kryejnë këto detyrime ligjore, kurse kompanitë te cila kanë licenca  e nuk I kanë kryer 
obligimet financiare ndaj KPMM-se nuk do te lejohen te zhvillojnë aktivitet minerar nëse 
brenda afatit te caktuar nuk i kryejnë këto detyrime. 
 
III. Çështja e Përmbarimit ekzekutimit të gjobave administrative dhe vendimeve në 
përgjithësi të KPMM-së. 
Procedura Përmbarimore është fazë e fundit për përfundimin e një procesi Gjyqësor apo 
administrativ. Është procedurë mjaft komplekse dhe e rëndë por duhet gjithsesi dhe jemi të 
obliguar që të vazhdojmë me procedimin e lëndëve nëpër gjykata.  
Nga KPMM-ja ne Gjykatat kompetente në vitin 2012 janë përcjell 81 Propozime për 
Përmbarim që në vete përmbajnë shumë aktvendime për Gjoba administrative. Ka pasur 1 
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propozim për Përmbarim në lëmin civile dhe ai propozim është ekzekutuar nga Gjykata 
Ekonomike e Qarkut në Prishtinë (ekzekutimi lidhur me kompaninë Iter Travel Company  
 
Shuma e tërësishme e propozimeve për përmbarim qe KPMM-ja i ka përcjellur ne Gjykatat 
kompetente është 744,918.20 € 
 
 
IV. Kallëzimet Penale 
Me parashtrimin e denoncimit penal nga KPMM-ja, Prokuroria Publike sipas detyrës zyrtare 
(exio fixio) fillon hetimet për operuesit ilegal dhe gjatë gjithë procedurës KPMM duhet të 
bashkëpunoj me prokurorinë ti ofroj prova, fakte, sqarime, dëshmi etj. 
Çështja e resurseve minerale është materie e re për Prokuroret e Kosovës dhe ka oscilime të 
ndryshme se si të përpunohet dhe me çfarë vepre penale të shkohet sipas kodit penal të 
Kosovës. Në momentin kur KPMM i dërgon prokurorit kallëzimin penal, prokurori nuk është 
i lidhur me kualifikimin juridik të veprës penale që i bënë parashtruesi i kallëzimit penal,ne  
këtë rast KPMM-ja ai mund të ndryshoj komplet kualifikimin juridik të veprës penale sepse 
këtë të drejt prokurorit ja jep Kodi i Procedurës Penale. Tani me hyrjen në fuqi të dy kodeve 
të reja Kodit të Procedurës Penale dhe Kodit Penal të Kosovës ndryshon edhe qasje e KPMM-
së e cila duhet të i përshtatet rregullave të këtyre dy kodeve.  Neni 78 i kodit të Procedurës 
Penale 04/L-123, parasheh që organet publike janë të obliguar ti paraqesin të gjitha rastet për 
të cilat janë të informuar apo kanë dijeni se është kryer një vepër penale. 
Në vitin 2012 janë përcjell 44 kallëzime penale ne Prokurorit kompetente  qe kryesisht kanë 
te bëjnë me veprimet ilegale te shfrytëzimit te resurseve minerale te Republikës se Kosovës 
qe sipas Ligjit për Miniera dhe Minerale janë pasuri e shtetit. 
 
V. Mbledhjet e Bordit 
Në vitin 2012 Bordi i KPMM-së ka mbajtur gjithsejtë 19 mbledhje dhe nga këto mbledhje 
janë përgatitur në tërësi vendimet si miratimi i aplikacioneve, kërkesave, ankesave, shqyrtimi 
i çështjeve të ndryshme e për të gjitha këto janë përgatitur vendime nga Departamenti  Ligjor i 
KPMM-së . 
Për te treguar efektivitet kompanitë  ne kryerjen e obligimeve financiare  Bordi I KPMM-se  
ka marr vendim qe te gjitha kompanitë qe kanë  kryer veprime ilegale e nuk i kanë kryer 
obligimet financiare ndaj KPMM-se nuk mund te licencohen nëse brenda afatit te caktuar nuk 
i kryejnë këto detyrime ligjore, kurse kompanitë te cila kanë licenca  e nuk I kanë kryer 
obligimet financiare ndaj KPMM-se nuk do te lejohen te zhvillojnë aktivitet minerar nëse 
brenda afatit te caktuar nuk i kryejnë këto detyrime. 
 
 
VI. Përfaqësimi i KPMM-së ne Gjykata. 
Në vitin 2012 ka pasur 100 përfaqësime  te cilat  Departamenti  Ligjor i ka bere duke e 
përfaqësuar  KPMM, në Gjykata, Prokurori, Polici, në organet e administratës publike.  
Çështja e përfaqësimit te KPMM-se pranë Gjykatave është një çështje shumë me rendësi aty 
behet ballafaqimi me palët te cilat kanë bërë shfrytëzim ilegal te resurseve minerale si dhe 
shkelje tjera ligjore kurse KPMM-ja ofron fakte dhe prova ne mënyre qe gjykata te vendos 
për dënimin e merituar.  
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Është me rëndësi të ceket shumica e denoncimeve tona penale vlerësohen nga Prokuroret dhe 
përfundojnë me akte akuzues  
 
VII Licencat, Lejet për Aktivitete të Veçanta, Leje për Fillimin e Punëve Hulumtuese. 
Departamenti  Ligjor ka përgatitur gjatë  vitit 2012  një numër te konsiderueshëm te licencave 
dhe lejeve: 
 
Licenca te Hulumtimit       - 45 
Licenca  te Shfrytëzimit     - 40 
Leje për Aktivitete të Veçanta  - 13 
Leje për Fillimin e Punëve Hulumtuese - 21 
 
VIII. Paditë dhe Përgjigjejet në Padi 
Si rezultat i punës dhe aktivitetit të KPMM-së në vitin 2012 Departamentin  Ligjor  ka 
përgatitur 29 Përgjigje në Padi të cilat janë dërguar në Gjykatën Supreme të Kosovës. Të 
gjitha përgjigjet në padi kanë të bëjnë me vendimet e Komisionit të Ankesave në kontestet 
administrative.  
 
IX. Aktet nënligjore 
 
Në vitin 2012 nga Departamentin  Ligjor janë përgatitur dhe publikuar në gazetën Zyrtare të 
Republikës së Kosovës 4 Udhëzime Administrative. 
 
Udhëzimet Administrative 
 

1. (KPMM NR. 001/2012) Për Rregullat dhe Tarifat e Shërbimeve për palët e treta të 
kryera nga Arikva e KPMM. Publikuar me 15.03.2012  

2. (KPMM NR. 002/2012) Për Dënimet Administrative dhe Dënimet Mandatore. 
Publikuar me 31.05.2012  

3. (KPMM NR.003/2012) Për Blerjen, Ruajtjen dhe shpërndarjen e mallrave dhe 
Shërbimeve të kryera në KPMM). Publikuar me 31.05.2012  

 
4. (KPMM NR. 004/2012) Për Rregullat dhe Tarifat e Shërbimeve për palët e treta të 

kryera nga Arikva e KPMM. Publikuar me 14.06.2012.  
 
X. Të tjera 
Departamenti ligjor përveç licencave dhe  lejeve, akteve nënligjore dhe përgatitjen e 
vendimeve, gjatë vitit 2012  ka përgatitur shumë shkresa dalin nga detyrat dhe përgjegjësit e 
Bordit dhe Drejtorit duke perfshire:  50 vërejtje për aplikacionet, 60 “Njoftime për 
Mospërputhshmëri”, 10 vendime për Licencat e rërës dhe zhavorrit, si dhe shkresa te 
ndryshme qe dalin nga takimi i parabordit. 
 
Për shkak te numrit te madh te ankesave te paraqitura ne KPMM Komisioni Shqyrtues ka 
pasur një pune shumë voluminoze derisa ka pritur te dinamika e shqyrtimit te ankesave ne 
kuadër te afateve ligjore . 
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Gjatë viti 2012 KPMM-ja ka pasur një bashkëpunim te shkëlqyeshëm me Komisionet 
Parlamentare te Kuvendit te Republikës se Kosovës . 
Pasi qe është paraqitur nevoja e plotësimit te Ligjit për Miniera dhe Minerale ne këtë raste i 
është dhen e mundësia qe edhe KPMM-ja te jep një kontribut ne lidhje me draftimin e këtij 
Ligji. 
Duke pasur parasysh se KPMM-ja është Institucioni me I thirrur për zbatimin e Ligjit për 
Miniera dhe Minerale kemi pasur mundësin qe vështiruesit dhe vakumin ligjor qe  i kemi  
hasur  gjatë  punëve te përditshme te i plotësojmë me rastin e takimeve  se bashku me 
Komisionin Parlamentar për  Zhvillim Ekonomik , Infrastrukturë, Tregti dhe Industri, i cili me 
punën e tij te palodhshme ka mundësuar  draftimin e këtij Ligji. 
Vlen te ceket se bashkëpunim ne nivel te larte KPMM-ja ka edhe me Komisionet tjera 
parlamentare pasi qe  se bashku janë bere vizita ne teren sa here është paraqitur nevoja. 
 
Bashkëpunim ndërinstitucional  ne punët e përditshme kemi pasur edhe me Ministrinë e 
Zhvillimit Ekonomik dhe te gjitha Institucionet e tjera te Republikës se Kosovës. 
 
Gjatë vitit 2012 Departamenti Ligjor është mar me zbatimin e vendimit të Qeverisë së 
Republikës së Kosovës për ndërprerjen e shfrytëzimit te rërës dhe zhavorrit afër lumenjve . 
Për shkak te mos përmbushjes së kushteve te licencës ne bazë të Ligjit për Minierat dhe 
Mineralet,  gjatë vitit 2012 janë anuluar gjithsejtë 13 licenca. 
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8.4. ADMINISTRATA 

 
Departamenti i Administratës në vete përmban Njësinë e Transportit dhe Logjistikës, Njësinë 
e Personelit si dhe Njësinë e Përkthimeve, me një staf prej 7 punëtorëve.  
Sikurse viteve të mëparshme, edhe gjatë vitit 2012, Departamenti i Administratës është 
angazhuar qe t’u japë përkrahjen administrative departamenteve tjera si dhe KPMM-së në 
tërësi, në mënyrë që punët profesionale të kryhen sipas planit të punës.   
 

Njësia e Transportit dhe Logjistikës i ka në mbikëqyrje dhe është përgjegjës për 25 
automjete. Gjatë vitit 2012, për shkak të amortizimit janë proceduar në ankand publik 3 
automjetet Landrover. Organizimi dhe procesi i shitjes së këtyre automjeteve, konform 
procedurave ligjore, është bërë nga Ministria e Tregtisë dhe Industrisë. Automjeteve iu është 
bërë servisimi dhe mirëmbajta me kohë, sipas intervaleve të duhura për servisim. Shumica e 
automjeteve janë të vjetruara dhe koeficienti i shfrytëzimit është shumë i madh, ku si 
rrjedhojë e kësaj, janë rritur shpenzimet e karburanteve si dhe shpenzimet për servisimin dhe 
mirëmbajtjen e këtyre automjeteve. Vlen të theksohet se nga 25 automjete zyrtare që ka 
KPMM, prej tyre 12 automjete të cilat kryesisht shfrytëzohen për aktivitete në teren i kanë më 
shumë se 12 vite shfrytëzim. Për shkak të amortizimit të këtyre automjeteve, gjatë vitit 2012 
rreth 75% e shpenzimeve për mirëmbajtjen dhe servisimin e automjeteve janë shpenzuar për 
këto 12 vetura. 
 Nga Njësia Personelit gjatë vitit 2012 janë kryer detyrat dhe përgjegjësitë konform 
ligjeve në fuqi për shërbyesit civilë. Janë realizuar 2 rekrutime, por në mungesë të mjeteve 
buxhetore nuk kanë mundur të realizohen edhe rekrutimet tjera konform numrit të aprovuar të 
pozitave për KPMM-në. 
Po ashtu konform procedurave ligjore gjatë vitit 2012 është bërë edhe zgjedhja e 
Kryeinspektorit te Minierave sipas Ligjit për Minierat dhe Mineralet; si dhe emërimi Drejtorit 
të ri në KPMM, efektiv nga data nga 01.01.2013. 
 
Vlen të theksohet se KPMM ka një personel me kuadër mjaft të kualifikuar, siç mund të 
shihet edhe në grafiku në vijim. 
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Figura 21. Paraqitja grafike e kualifikimit të personelit të KPMM-së 
 
Gjatë vitit 2012, Njësia e Përkthimeve ka bërë përkthime nga gjuha serbe në atë shqipe dhe 
anasjelltas si dhe përkthime nga gjuha angleze në atë shqipe dhe anasjelltas të dokumenteve 
dhe shkresave elektronike të ndryshme. Sektori Gjuhësor gjithashtu ka bërë përkthime në 
takime zyrtare si dhe ka kryer punë të tjera administrative.  
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8.5. TEKNOLOGJIA INFORMATIVE 

 
 
Departamenti i Teknologjisë informative gjate vitit 2012 ka realizuar disa nga projektet e 
parapara dhe te planifikuara për këtë vit. Ne përgjithësi mund te quhet si vit i suksesshëm, por 
qe me realizimin e projektit te Avancimit te Bazës se te Dhënave do te ishte shume me i 
suksesshëm, pasi qe te gjitha shërbimet e ofruara nga IT-ja kane qene ne funksion tere kohen 
dhe nuk ka pasur ndërprerje te asnjë shërbimi. Pra shërbimet e TI-se kane qene online 24 ore 
pandërprerë 
 
Janë arritur objektivat e parashtruara si me poshtë: 

- Ulja e shpenzimeve telefonike duke e realizuar projektin e VoIP-se (Voice Over IP) 
- Ofrimi i shërbimeve për te gjithë te interesuarit për veprimtarinë e kompanive ne 

fushën e Minierave dhe Mineraleve, 
- Ofrimi i informacioneve te nevojshëm përmes ArcGIS-it ne Web faqe për përbërjen 

minerale te fushave te ndryshme ne tere territorin e Kosovës, 
- Ofrimi i informacioneve te nevojshme ne Portalin e jashtëm te KPMM-se për statusin 

e kompanive si dhe për veprimtarit qe ata ushtrojnë, 
 
Janë realizuar Projektet Kapitale te parapara për këtë vit.  

- Voice over IP (Telefonia përmes IP) 
- Furnizim me Licenca për përpunimin e projekteve te KPMM-se,  
- Furnizim me LapTop per Inspektoriat 

 
VoIP – Projekti i VoIP është realizuar edhe me mbështetjen e kompanisë Amerikane 
ICITAP e cila ka mbështetur institucionin tone për realizimin e këtij Projekti.  
Janë ulur shpenzimet telefonike në mase te konsiderueshme, zaten kjo është edhe objektiv i 
Qeverise për uljen e shpenzimeve ne kategorinë mallra dhe shërbime, ne disa muaj kemi edhe 
ulje te shpenzimeve edhe ne përqindje edhe me te madhe. Shpenzimet telefonike kane rene 
nga 1200 € ne 550€ për muaj. Mund te themi lirisht qe jemi institucioni i pare qeveritar qe e 
përdorim këtë teknologji për uljen e shpenzimeve telefonike, çka kjo do te ishte edhe si 
shembull për institucionet e tjera qeveritare. 
 
Furnizimi me Licenca (AutoCAD 2013) – Janë marr katër licenca për institucionin e 
KPMM-se si dhe  një Server Licence Rrjetore (Network License), qe mundëson punën e tere 
stafit profesional me këtë program. Programi është instaluar tek te gjithë inxhinieret qe e 
përdorin aplikacioni e AutoCAD-it për realizim e detyrave te punës dhe u mundëson 
përpunimin dhe elaborimin e projekteve qe kompanitë i sjellin ne institucionin tone, çka një 
mundësi e tille nuk ka qene me herët për shkak te numrit te kufizuar te licencave për këtë 
program. 
Pos furnizimit me licenca është bere edhe trajnimi i stafit për te përdorur këtë program dhe atë 
ne te dy nivelet dhe atë fillestar dhe te Avancuar. 
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8.6. NJËSIA E AUDITIMIT TË BRENDSHËM 
 
         Njësia e Auditimit të Brendshëm (NjAB), vazhdon me misionin e saj themelor, si 
aktivitet i pavarur këshillëdhënës, dhe i ofrimit të sigurisë objektive, i përcaktuar (projektuar) 
që të shtojë vlerat dhe të përmirësojë funksionimin e institucionit. Ai ndihmon institucionin në 
përmbushjen e objektivave të saja duke ofruar qasje sistematike, të disiplinuar për të vlerësuar 
dhe përmirësuar efektshmërinë e proceseve të menaxhimit të rrezikut, kontrollit dhe 
qeverisjes. 
 
         Raporti paraqet në mënyrë përmbledhëse fushat e audituara, aktivitet e ndryshme te 
ndërmarra dhe sfidat e dala gjatë vitit 2012. Gjithashtu, raporti paraqet planet e përgjithshme 
për te ardhmen e Njësisë se Auditimit të Brendshëm në veçanti dhe Komisionin e Pavarur për 
Miniera dhe Minerale në përgjithësi. 
 
Fushat dhe aktivitetet e audituara  
 
          Njësia e Auditimit të Brendshëm (NjAB), ka realizuar pesë aktivitete të auditimit dhe 
një me kërkesën e menaxhmentit, meqë rast NjAB, ka realizuar në tërësi Planin Vjetor për 
Vitin 2012. Janë nxjerr gjithsejtë 27 Te gjetura dhe 27 Rekomandime ne mënyrë 
përmbledhëse, gjegjësisht 82 Te gjetura dhe 78 Rekomandime në mënyrë analitike. 
 
         Në vijim kemi paraqitur Raportet e përfunduara te auditimit për fushat e caktuara te 
parapara me Planin Vjetor 2013: 
 

  Servisimi dhe Mirëmbajtja e Automjeteve-Hyundai  Nr. Prokurimit: 318 12 001 

236.   

  Shqyrtimi i Ankesave; 

  Auditmi i Logjistikes;  

  Marrëveshjet për Programimin e Pagesës se Rentës Minerare;  

  Menaxhimi i Automjeteve të Transportit;  

  Sistemi i Teknologjisë Informative.  
 
         NjAB ka realizuar të gjitha angazhimet e planifikuara për auditim brenda kësaj 
periudhe. Përderisa janë mbajtur takime të rregullta konsultative me përfaqësuesit dhe 
përgjegjësit e aktiviteteve te audituara në funksion të zbatimit dhe rritje se efikasitet të 
kontrollit dhe qeverisjes.  
 
Aktiviteteve tjera 
 
      Ndër aktivitete e shumta të ndërmarra nga NjAB, Ne kemi veçuar disa nga aktivitetet e 
kryera: 
 
 Brenda kësaj periudhe është bërë finalizimi i raportit te Auditimit të Jashtëm për vitin 

2011, si dhe auditimi i parakohshëm si fazë e pare e auditimit të Raportit nëntëmujore për 
vitin 2012 nga Zyra e Auditorit te Përgjithshëm. Ndërsa, në cilësinë e koordinatorit stafi i 
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NjAB-it, ka ofruar shërbimet e nevojshme në ketë proces, duke koordinuar punën dhe 
proceset e përgjithshme në mes të ekipit të Auditorit te Jashtëm dhe menaxhmentit të KPMM-
së. 
 
Do theksuar se sa i përket vlerësimeve të Auditorit te Jashtëm, në vazhdimësi kemi rritje te 
theksuar të performances në menaxhimin financiare dhe rritje te nivelit të qeverisjes dhe 
kontrollit në përgjithësi; 
 
 Janë përgatit dhe dorëzuar në Njësinë Qendrore Harmonizuese për Auditim te Brendshëm 

(NjQHAB) brenda afatit te paraparë Plani Vjetor 2013 dhe Plani Strategjik 2013-2015, janë 
dorëzuar në NjQHAB raportet periodike dhe vjetor për auditimet e kryera dhe aktivitetet tjera 
të NjAB-it;  

 
 Është përgatit Raporti Vjetor 2011 dhe për pjesën e pare te vitit 2012 i aktiviteteve te 

NjAB-it për Bordin dhe Drejtorin e KPMM-së; 
 
 Janë përgatitur katër procesverbalet nga katër takimet e obligueshme te mbajtura nga 

Komiteti i Auditimit të KPMM-së; 
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8.7. PROKURIMI 
 

Gjatë vitit 2012 departamenti i Prokurimit ka kryer gjithsejtë 43 aktivitete të prokurimit të 
cilat kanë rezultuar me nënshkrime të kontratave ndërsa vlera e shpenzimeve te këtyre 
kontratave është gjithsejtë 314,412.98€.  
Në ketë numër te aktiviteteve nuk përfshihen disa aktivitet te prokurimit te cilat kemi 
zhvilluar procedura te prokurimit për këto mirëpo kanë dështuar për shkak te buxhetit te ulet 
qe kemi pasur te planifikuar për vitin 2012 për këto aktivitete.  
Aktivitetet te cilat nuk kanë rezultuar me kontratë (kanë dështuar) për vitin 2012 janë: 
 

1. Furnizim me Skaner robotik  
2. Furnizim me Skaner A0 
3. Avancimi i Gjeodatabazes , ky projekt nuk ka mundur te realizohet në vitin 2012 për 

arsye se kompania e cila është edhe krijuese e kësaj Baze te të Dhënave (BEAK) nuk 
e ka dorëzuar kodin burimor. 

 
Ne vijim do të paraqesim klasifikimin e aktiviteteve të prokurimit sipas kodit te procedurës se 
përdorur: 
 

− 11 aktivitete me procedurë te hapur (vlera te mesme) 
− 17 aktivitete me procedurë kuotuese (vlera te ulëta) 
− 1 aktivitet me procedurë te negociuar (vlerë e ulët) 
− 14 aktivitete me procedurë me vlerë minimale (vlera minimale) 
 

Me gjerësisht mund te i referoni raportit vjetor për kontratat e nënshkruara publike  te 
përgatitur sipas formës standarde për vitin 2012 i cili raport është dërguar ne Komisionin 
Rregullativ të Prokurimit Publik (KRPP) me datë 11.01.2013.  
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9. PROBLEMET NË SEKTORIN MINERAR 
 
Punën dhe aktivitetin e KPMM-së gjatë vitit 2012 e kanë përcjell  disa vështirësi të cilat në 
raste të caktuara kanë ndikuar në efikasitetit e punës së këtij institucioni mjaftë të rëndësishëm 
për ekonominë e Kosovës. Ndër problemet dhe vështirësitë më të theksuara gjatë  vitit të 
shkuar për  KPMM-së ishin: 
 
a) Vështirësitë e jashtme:  
 
Këto janë vështirësi dhe probleme qe reflektojnë rrethanat jashtë institucionit te KPMM-së: 
 
 Shfrytëzimet ilegale dhe mosrespektimi i standardeve ambientale! 
 
- Një prej shqetësimeve kryesore që është trashëguar nga vitet e mëparshme, për KPMM-në 
edhe  gjatë vitit 2012 kanë qenë operimet ilegale të mineraleve ndërtimore. Konstatojmë se 
një prej problemeve më të mëdha që po e rëndojnë punën dhe aktivitetin minerar në Kosovë 
janë operimet ilegale. Efektet negative që janë duke shkaktuar operuesit ilegalë janë të 
shumëfishta, duke filluar nga: 

o shkatërrimi i ambientit; 
o konkurrenca jo lojale;  
o ikja nga pagesa e rentës minerare dhe taksat tjera. Etj.  
 

- Mosrespektimi i standardeve ambientale nga ana e kompanive të licencuara.     
- Mos marrja e masave adekuate për operuesit ilegal, nga ana organeve që merren me 
zbatimin e ligjit , siç është paraparë me Ligjin për Miniera dhe Minerale. 
 
Mos respektimi i Procedurave te Licencimit nga aplikuesit!  
 
- Problem në vete gjatë procedimit te kërkesave për pajisje me Licencë dhe Leje nga 
aplikuesit është mungesa e njohurive profesionale nga ana e stafit Menaxherial të kompanive; 
-  Neglizhenca dhe mos përmbajtja e afateve të parapara nga Institucionet përkatëse 
(MMPH, APK, Komunat etj), për shqyrtimin e kërkesave për pëlqim, i cili është kusht për 
vazhdimin e procedurave për licenca dhe leje sipas Ligjit për Minierat dhe Mineralet. 
 
 
 Koordinimi ndërinstitucional! 
 
- Siç e kemi cekur edhe tek operimet ilegale, koordinimi ndërinstitucional është çelës për 
krijimin e rendit dhe implementimin e ligjit në sektorin minerar. Prandaj ne vlerësojmë se një 
koordinim i tille përveç qe është i domosdoshëm kërkon gatishmëri dhe përgjegjësi nga te 
gjitha subjektet e implikuar qe t’i harmonizojmë veprimet ne mënyre qe te kemi efektet e 
dëshiruara ne zbatim te ligjit. 
- Problemi i cili na shqetëson shume, është mos efektiviteti i kallëzimeve penale te ngritura 
nga KPMM-ja për operuesit ilegale.  
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b) Vështirësitë financiare:   
 
Këto janë vështirësi dhe probleme qe lidhen me disponueshmërinë e burimeve te nevojshme 
financiare 
 
Mos realizimi i buxhetit te planifikuar! 
- Mos efikasiteti ne realizimin e te hyrave, gjegjësisht mos rritja e nivelit te te hyrave ne 
raport me faturimet kryesisht nga kategoria e Gjobave Administrative, të cilat janë në 
procedurë të përmbarimit. 
- Mos raportimi dhe deklarimi i sakte i sasisë se mineralit te shfrytëzuar respektivisht 
obligimeve financiare dhe mos respektimi i afateve te përcaktuara, për të cilat jan ndërmarr 
masa adekuate ne evitimin e këtyre dukurive; 
- Mos realizimi i projekteve te rëndësishme kapitale për shkak te mungesës se 
buxhetimit dhe pengesave administrative dhe të drejtave te mbrojtura për shfrytëzimin e 
sistemeve te caktuara; 
- Mungesa e buxhetit për kategorinë e pagave dhe mëditjeve ne raport me numrin e 
stafit te aprovuar për rekrutim. 
 
 
c) Vështirësitë operative:   
 
Këto janë vështirësi qe ndikojnë në efikasitetin dhe efektivitetin e punës se KPMM-se në 
përgjithësi 
 
Mungesa e procedurave dhe sistemeve adekuate! 
- Vështirësitë gjatë ndërmarrjes se aksioneve për konfiskimin e mekanizimit të rëndë 
ndaj Operuesve Ilegal; 
- Pengesat dhe sfidat e stafit gjatë kryerjes së detyrave ne pune 
- Mos avancimi i sistemit te teknologjisë informative siç është “Avancimi i Bazës se te 
Dhënave”, i cili mund te rrezikohet për shkak te skadimit te afatit te mbështetjes nga 
kompanitë Microsoft dhe ESRI për shkak te daljes se produkteve te reja (SQL 2000 tani SQL 
2012 dhe ArcGIS 8.3 tani është ArcGIS 10); 
 
 
 Mungesa e objektit të përhershëm për zyre 
- Buxhetit te  Kosovës shpenzimet e qeras për akomodimin e stafit te KPMM-se deri me 
tani i ka kushtuar mjaft shumë. KPMM qe nga themelimi është i akomoduar  ne objekte 
private; 
- Menaxhmenti i KPMM-se, vazhdimisht ka kërkuar me shkrim dhe verbalisht me të 
gjitha institucionet relevante për gjetjen e mundësisë së vendosjes në një objekt shtetëror, i 
cili do të na mundësonte vendosje të përhershme. Me gjithë faktin e angazhimit tonë 
vazhdojmë të jemi një ndër institucionet e pakta që nuk na është bërë ende zgjidhje në këtë 
aspekt. Me kontratën e re për qera, gjatë vitit 2012 është reflektuar një rritje e shpenzimeve 
për ketë kategori, për kundër qe ne vitin 2011 kemi pasur ulje te shpenzimeve te qerase. 
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10. SYNIMET PËR TË ARDHMEN 
 

a. Rritja e koordinimit ndërinstitucional 
 

Rritja e bashkëpunimit ndërinstitucional është i domosdoshme për të arritur respektimin dhe 
zbatimin e ligjeve dhe standardeve kombëtare dhe ndërkombëtare për fushën e minierave dhe 
mineraleve. Efikasiteti i punesë së KPMM-se varet nga përkrahja dhe bashkëpunimi ndërmjet 
KPMM-së dhe institucionet tjera përkatëse siç janë: Prokurorive-MD, policisë-MPB-së, 
MMPH-së, APK-së, Agjencia për administrimin e pasurisë së sekuestruar ose të konfiskuar, 
komunat etj. 

 
b. Ndalimi i operimeve ilegale dhe ngritja e kualitetit të punës dhe sigurisë në punë 

te kompanitë e licencuara 
 
Ndër synimet kryesore të KPMM-së, është vazhdimësia e rritjes se efikasitetit dhe efektivitetit 
në  ndalimin dhe parandalimin e operuesve ilegalë në sektorin minerar. Ndonëse rezultatet 
tona për luftimin e kësaj dukurie nuk mungojnë. Gjatë vitit 2012, janë bërë hapat më të 
mëdhenj deri tani. Pra  për ndalimin e operatorëve ilegal, për çka janë bërë 12 konfiskime të 
mekanizimit të rënd. Janë bërë me qindra dënime me gjoba si dhe ndëshkime tjera. Për vitin 
2013 do të vazhdohet edhe me intensitet më shtuar. Për me qenë këto aktivitete të suksesshme 
duhet pasur mbështetjen edhe nga institucionet tjera, sepse pa një punë të përbashkët dhe 
gjithë vepruese nuk mund të kemi rezultate të duhura.     
 Megjithatë ne konsiderojmë se duhet angazhim dhe trajtim me i veçantë për këtë dukuri. 
Gjithsesi luftimi i kësaj dukurie varet nga mbështetja dhe përkrahja e te gjitha strukturave 
vendimmarrëse në nivel vendi. 
 

c. Përafrimi dhe harmonizimi i standardeve teknike me ato evropiane 
 

Ne koordinim dhe ne përputhje me misionin dhe objektivin strategjik te Republikës se 
Kosovës për Integrime Evropiane, KPMM ne kuadër te kompetencave dhe përgjegjësive te 
saj do te inicioj rishikimin dhe harmonizimin e legjislacionit vendor me standardet dhe 
praktikat me te mira Evropiane për sektorin minerar. 
 

d. Rritja e inkasimit te të hyrave nga renta minerare dhe zvogëlimi i llogarive te 
arkëtueshme 

 
KPMM do të vazhdojë me trendin e rritjes së të hyrave dhe zvogëlimin e llogarive te 

arkëtueshme përmes krijimit te mekanizmave efikas dhe duke i trajtuar ne përputhje me 
politikat fiskale dhe standardet e kontabilitetit financiare. Një nder masat konkrete për 
trajtimin e llogarive te arkëtueshme (operimet ilegale), është bërë inicimi i procedurës 
përmbarimore, te cilin mekanizëm ne kemi filluar ta zbatojmë ne vitin 2012. Gjithashtu kjo 
praktik do të vazhdoj edhe gjatë viteve në vijim. 
 

e. Ngritja e  nivelit te shërbimeve për palët te treta 
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Synim i KPMM-se është që në vazhdimësi të ngrit nivelin e shërbimeve ndaj palëve te treta, 
duke azhurnuar dhe plotësuar ueb-faqen e KPMM-së me të gjitha të dhënat dhe shpjegimet e 
nevojshme për klientët. Për të arritur këtë synim KPMM synon në vazhdimësi të ngrit 
kapacitetet profesionale te stafit. Gjatë vitit 2012, janë bërë disa prezantime dhe konferenca 
profesionale, për të paraqitur të dhënat që posedon vendi në këtë fushë, prandaj  një ide te tillë 
do ta vazhdojmë dhe zhvillojmë ne vazhdimësi. 
 

f. Ofrimi i asistencës teknike dhe profesionale 
  

Me kërkesë të Qeverisë, KPMM ofron asistencë teknike në të gjitha çështjet që kanë të bëjnë 
me procesin dhe procedurat e sektorit minerar në Kosovë. KPMM do te organizon 
vazhdimisht prezantime për ndryshimet dhe zhvillimet e shfrytëzimit racional te resurseve 
minerale. Gjithashtu KPMM ka paraparë qe ne vitin 2013 te zbatohet projekti, “Ngritja e 
Sistemit për menaxhimin e cilësisë në KPMM sipas standardit ISO 9001:2008” meqë rast do 
te lehtësoj dhe përmirësoj procedurat e përgjithshme te qeverisjes dhe kontrollit  
 

 
g. Ristrukturimi i KPMM 
 

KPMM, gjatë vitit 2013 do te ristrukturohet dhe organizohet ne funksion te rritjes se 
përformancës se përgjithshme te institucionit, gjithnjë duke u bazuar ne procedurat ligjore për 
sistematizimin dhe organizimin e institucionit dhe duke ju përshtatur kërkesave dhe nevojave 
të kohës. Gjithashtu do te plotësojmë  dhe zhvillojmë sistemin e kontrollit te brendshëm me te 
gjitha komponentët e saj. 

 
Me Fat! 

 



Shtojca 1. Lista e licencave aktive 2012 



Nr. Nr. i Licencës Emri i Vendit BRN Përshkruesi i Vendit Lloji i Licencës Bartës i Apl./Licencës Data e Lëshimit Data e Skadimit

1 1014 Lubeniq 70383438 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Lika-Trade" Sh.p.k 23.03.2012 22.03.2014
2 1211 Reqak 70207528 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Guri Company" Sh.p.k 30.01.2013 14.01.2015
3 1056 Brekqieve 70500256 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Phoenix Trade" L.L.C. 31.05.2011 30.05.2013
4 989 Sallagrazhd 70640333 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Gabrodiorit-Ing" sh.p.k 13.10.2011 12.10.2013
5 1207 Shipkovc 70641305 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "KO- Procon"Sh.p.k. 28.12.2012 19.12.2014
6 1205 Cernushë 70641356 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Procon" Sh.p.k 07.12.2012 30.11.2014
7 1006 Rekë-Topillë 70038754 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim Company "Bejta Commerce" Sh.a. 15.03.2012 14.03.2014
8 986 Zhur 70075371 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. 15.03.2011 14.03.2013
9 1001 Shtrazë 70687704 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "DIABAS"sh.p.k. 11.10.2011 10.10.2013

10 983 Grab-Grab 70649217 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Vllëzërit Gashi" sh.p.k. 28.05.2012 27.05.2014
11 1030 Zhilivodë 80099436 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "NIC Holding" sh.p.k. 10.03.2011 09.03.2013
12 1115 Seqishtë 70708396 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Ndërmarrja e re "Sharr Cem" sh.p.k. 03.11.2011 02.11.2014
13 1099 Kleçkë 70606327 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Lipi"sh.p.k. 06.10.2011 05.10.2013
14 1127 Bellopoje 70713179 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "BESNIKU - Q " sh.p.k. 17.11.2011 16.11.2013
15 1039 Studenqan 70412716 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Dardani - AG" Sh.p.k 01.04.2011 31.03.2013
16 1091 Zatriq 70702835 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "REX MARBLE"SH.P.K. 29.09.2011 28.09.2013
17 1092 Cervenicë 70702835 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "REX MARBLE"SH.P.K. 29.09.2011 28.09.2013
18 1045 Gajrak 70734877 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Bag"sh.p.k. 20.04.2011 19.04.2013
19 1077 Zhur 70450492 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Fikos" sh.p.k. 22.08.2011 04.08.2013
20 1089 Zatriq 70722674 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "H & P" sh.p.k. 28.09.2011 27.09.2013
21 1088 Oroberde 70747006 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Granit - Shala" sh.p.k 27.09.2011 26.09.2013
22 1139 Strezovc 70750554 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Alpha" sh.p.k. 19.01.2012 18.01.2014
23 1141 Banjskë 70750554 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Alpha" sh.p.k. 25.01.2012 24.01.2014
24 1128 Gadime 70750554 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Alpha" sh.p.k. 17.11.2011 16.11.2013
25 1119 Baicë 80014112 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim N.T.P.,,DoniFERT" 11.11.2011 10.11.2013
26 1074 Studenqan 70658836 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Krasniqi" sh.p.k. 15.08.2011 14.08.2013
27 1090 Novosellë 70750724 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim N.N. "Dorëarti" sh.p.k. 29.09.2011 28.09.2013
28 1113 Guncat 70765314 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "KLEKOS" sh.p.k. 02.11.2011 01.11.2013
29 1129 Sankovc 70434766 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Alfa Com" Sh.p.k 18.11.2011 17.11.2013
30 1131 Ostrozub 70758229 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Alfa Kom" sh.p.k. 30.11.2011 29.11.2013
31 1081 Ngucat 70776030 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim N.P.T "LUMI" Sh.p.k 09.09.2011 28.06.2013
32 1173 Jezerc 70768461 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Veli Comerc" sh.p.k. 14.06.2012 13.06.2014
33 1144 Golesh 70793547 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "KODRA" Sh.p.k. 09.03.2012 08.03.2014
34 1146 Dazhnicë 70790327 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Galeniti"sh.p.k. 13.03.2012 12.03.2014
35 1147 Shipashnicë e poshtme 70790327 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Galeniti"sh.p.k. 13.03.2012 12.03.2014
36 1158 Uglarë 70367720 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GWF"sh.p.k. 25.04.2012 24.04.2014
37 1168 Dol 70243206 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim N.P.N."Nikollaj" sh.p.k. 25.05.2012 24.05.2014
38 1157 Kosmaq 70812940 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "AASHGK Construction" sh.p.k. 17.04.2012 16.04.2014
39 1187 Shallc 80606044 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Eltoni" sh.p.k. 17.09.2012 16.09.2014
40 1190 Brestovik 80337078 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "VE-Mor" sh.p.k. 24.10.2012 25.07.2014
41 1180 Lipovec 70821850 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "MB- Mineral" sh.p.k. 13.11.2012 03.07.2014
42 1176 Llojza 70817055 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "4 Vllezërit"sh.p.k. 25.06.2012 24.06.2014
43 1227 Belincë 70796317 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Edisi Com" sh.p.k. 25.02.2013 05.11.2014
44 1184 Strazhë 70150191 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim Korporata Projektuese dhe prodhuese "Pro-ENG" 06.08.2012 24.07.2014
45 1179 Strazhë 70643677 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Rida - Xh. Construction" sh.p.k. 18.07.2012 17.07.2014
46 1174 Reçak 70367993 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. 18.06.2012 17.06.2014
47 1186 Lubozhdë 70807149 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Melosi Com" sh.p.k. 30.08.2012 21.08.2014
48 1199 Llojza 70817055 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "4 Vllezërit"sh.p.k. 21.11.2012 07.11.2014
49 1208 Gremnik 70730294 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "KLINKEL & COMPANY" SH.P.K. 10.01.2013 13.03.2014
50 1226 Podujevë 70879166 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Alba & Dana" sh.p.k. 28.02.2013 02.02.2015
51 1215 Dobërdolan 70376554 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. 12.02.2013 27.01.2015
52 1221 Quka e Trudes 70658755 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim Bechtel Enka -GP 21.02.2013 23.01.2015
53 1162 Vorat 70779315 K-3 - rërë dhe zhavor Hulumtim "Sand" sh.p.k. 16.05.2012 15.05.2014
54 1164 Baba i Bokes 70488418 K-3 - rërë dhe zhavor Hulumtim "Chrom Kosova" SH.P.K. 21.05.2012 20.05.2014
55 1183 Babaj Bokes 70101737 K-3 - rërë dhe zhavor Hulumtim Ndërmarrja Prodhuese Tregtare "Bled" sh.p.k. 31.07.2012 13.07.2014
56 1210 Laçiç 70864266 K-3 - rërë dhe zhavor Hulumtim "Dusta Trans" sh.p.k. 24.01.2013 24.12.2014
57 1013 Çikatovë - 3 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 16.03.2011 15.03.2014
58 988 Dragash - Sharr 70507188 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim Karova Energy Investment INC.SH.A 19.01.2012 18.01.2015
59 962 Godanc 70667495 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "FATOSI" sh.p.k. 31.08.2010 29.08.2013
60 1102 Çikatovë 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 11.10.2011 10.10.2013
61 1017 Malete e Kopaunik 70434550 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. 13.01.2011 12.01.2014
62 1038 Leposaviq, Mitrovicë 70434550 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. 18.03.2011 18.03.2014
63 1047 Maqitevë 70713357 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Miner-EX"sh.p.k. 05.05.2011 04.05.2014
64 1136 Zheger 70507188 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim Karova Energy Investment INC.SH.A 19.01.2012 18.01.2015
65 1084 Qafë e prushit 70544563 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "ARSI"sh.p.k. Njësia punuese ne Kosovë 23.09.2011 22.09.2013
66 1132 Qafa e prushit 70686139 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Tallku" sh.p.k 09.12.2011 08.12.2013
67 1085 Devë 70498324 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Karakushi" sh.p.k. 23.09.2011 22.09.2013
68 1116 Luboten 70488418 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Chrom Kosova" SH.P.K. 03.11.2011 02.11.2013
69 1065 Heritic 70672502 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Kosovo Metals Group" J.S.C 15.07.2011 08.03.2013
70 1066 Drazhnje 70672502 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Kosovo Metals Group" J.S.C 15.07.2011 04.04.2013
71 1134 Krivenik 70748746 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Prague Metal" sh.p.k. 13.12.2011 12.12.2013
72 1160 Ivajë 70748746 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Prague Metal" sh.p.k. 15.05.2012 14.05.2015
73 1140 Dragash 70434550 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. 23.01.2012 22.01.2015
74 1201 Hasalar 70544563 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "ARSI"sh.p.k. Njësia punuese ne Kosovë 24.12.2012 12.06.2013
75 1202 Brezovicë 70544563 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "ARSI"sh.p.k. Njësia punuese ne Kosovë 24.12.2012 29.03.2015
76 1178 Slivov, Artan 70434550 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. 27.06.2012 26.06.2015
77 1154 Llapushnik 70798735 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "London Mining" sh.p.k. 12.04.2012 11.04.2015
78 1155 Kabash 70798735 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "London Mining" sh.p.k. 12.04.2012 11.04.2015
79 1156 Novak, Grejkovc 70798735 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "London Mining" sh.p.k. 12.04.2012 11.04.2015
80 1151 Murgull 70798182 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Esan Kosova" sh.p.k 02.04.2012 01.04.2015
81 1152 Prapashticë 70798182 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Esan Kosova" sh.p.k 02.04.2012 01.04.2015
82 1188 Dobroshevc 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 05.02.2013 07.07.2015
83 1167 Crepule 70810298 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Arsi & Arsiminen" sh.p.k. 24.05.2012 23.05.2015
84 1182 Buçevës 70836963 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "Sharr Xehe"sh.p.k. 30.07.2012 20.07.2015
85 1203 Qerret 70544563 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "ARSI" Sh.p.k.Dega në Kosovë 24.12.2012 30.10.2014
86 1204 Rahovec 70544563 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "ARSI" Sh.p.k.Dega në Kosovë 24.12.2012 30.10.2014
87 1195 Dardanë 70859645 M-1 - Mineralet Metalike Hulumtim "SMIIBAW" sh.p.k. 08.11.2012 22.10.2015
88 1015 Magurë 70350236 M-2 - Matriali industrial Hulumtim Miniera dhe Industria e Magnezitit "Golesh" 30.05.2012 09.05.2013
89 981 Landovicë 70323745 M-2 - Matriali industrial Hulumtim I.M.N. "Tulltorja" Sh.p.k 29.11.2011 15.06.2013
90 1087 Dubovc 70434766 M-2 - Matriali industrial Hulumtim "Alfa Com" Sh.p.k 27.09.2011 26.09.2014
91 1052 Strellc i eperm 70686139 M-2 - Matriali industrial Hulumtim "Tallku" sh.p.k 23.05.2011 22.05.2013
92 1121 Gremnik 70708396 M-2 - Matriali industrial Hulumtim "SharrCem" sh.p.k. 09.09.2011 13.04.2013
93 1122 Hani i Elezit 70708396 M-2 - Matriali industrial Hulumtim "SharrCem" sh.p.k. 09.09.2011 12.05.2014
94 1137 Llapqevë 70784483 M-2 - Matriali industrial Hulumtim "B & M Group" sh.p.k. 29.12.2011 28.12.2013
95 1138 Dush 70784483 M-2 - Matriali industrial Hulumtim "B & M Group" sh.p.k. 29.12.2011 28.12.2013
96 847 Kashani 70367060 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.P. "Bajramaliu" Sh.p.k. 20.07.2009 19.07.2017
97 812 Gurin 70437105 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T. "Er-Mali" Sh.P.K. 17.04.2009 16.04.2024
98 735 Gërkovë - Petrovë 80003404 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 04.09.2008 03.09.2014
99 857 Vranjak 70497581 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Vita" Sh.p.k. 18.08.2009 17.08.2014

100 826 Baks 70478134 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Merkuri Company"sh.p.k 14.05.2009 13.05.2014
101 759 Reçak 70367993 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. 06.11.2008 03.11.2021
102 866 Grab 70272379 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Albson"sh.p.k. 15.04.2010 14.04.2017
103 1214 Zhazhë 70361464 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Lahu " Sh.p.k. 12.02.2013 22.01.2031
104 784 Korroticë e Epërme - Sankoc 70474249 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Rruga ING" Sh.p.k 16.01.2009 15.01.2017
105 827 Kep Kep- Ahishte 70268934 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.P. " 7 Shtatori " 14.05.2009 13.05.2019
106 767 Gur Mali 70222353 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N. "R & Rukolli" sh.p.k 29.12.2008 28.12.2017
107 897 Lugu i Keq 70441138 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T.T "Fitimi Comerc" sh.p.k. 01.04.2010 31.03.2034
108 858 Kërshi Mreht 80397739 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Kopshti" SH.P.K 21.08.2009 20.08.2014
109 1063 Patok 70530465 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Kos.It.Co" sh.p.k. 16.06.2011 15.06.2016
110 828 Kriva Reka 70015951 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "New Lepenci" sh.p.k. 14.05.2009 13.05.2034
111 830 Ostrozub 70419194 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Geo Mineral"sh.p.k. 14.07.2009 13.07.2021
112 835 Qupevë Lindje 70525569 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Rea" sh.p.k. 29.06.2009 28.06.2020
113 862 Sinej 70362915 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Shkembi " Sh.p.k 11.09.2009 10.09.2019
114 902 Dërsnik 70513544 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Shkëmbi - Gllareva"sh.p.k. 12.04.2010 11.04.2027
115 831 Gremnik 70510499 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Etniku" sh.p.k 11.06.2009 10.06.2017
116 1161 Sankovc 70403199 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Blendi  Sh.p.k. 14.06.2012 13.06.2022
117 953 Brija-Zhur 70429297 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Etem Trade" Sh.p.k. 20.07.2010 19.07.2020
118 889 Cernill 80580380 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Ndërmarrja tregtare private prodhuese dhe shërbyese ORANA 28.03.2010 28.03.2015
119 903 Ostrozub 70366853 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Mendi -P " Sh.p.k 12.04.2010 11.04.2019
120 853 Isniq 70383438 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Lika-Trade" Sh.p.k 24.11.2009 23.11.2024
121 1125 Podgorc 70129440 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Guri Company" Sh.p.k 16.11.2011 15.11.2026
122 850 Qeja 70155872 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T.SH. " Vëllezërit e Bashkuar " Sh.p.k. 28.07.2009 27.07.2034
123 868 Cerrcë 70253040 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "MA.CON"Sh.p.k. 18.12.2009 17.12.2017
124 856 Samadraxhe 80020023 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Famis CO  H.C. 17.08.2009 16.08.2019
125 867 Qafa e Shkozes 70524570 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Joos-Krasniqi Limited Construcion" sh.p.k 04.11.2009 03.11.2019
126 869 Bardhi Madh 70034118 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.N."Gerguri" Sh.p.k 10.02.2010 09.02.2019
127 895 Gadime e poshtme 70035387 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.P.,,Niti" Sh.p.k. 01.04.2010 31.03.2021
128 860 Jarinje 70581302 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Arena Invest" sh.p.k. 26.08.2009 25.08.2014
129 954 Novoberde 70355075 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Afrimi Company"sh.p.k. 21.07.2010 20.07.2020
130 886 Del - Skenderaj 70122761 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Kalaja"sh.p.k. 26.02.2010 25.02.2020
131 1163 Gerkove 80003404 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 17.05.2012 16.05.2028
132 1019 Brestovik 70218077 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N. "Asfalti" Sh.p.k 16.03.2011 15.03.2024
133 915 Zmiç 70233118 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Bajraktari" sh.p.k. 15.04.2010 14.04.2030
134 949 Gjurgjedell 70548860 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Festimi Company"sh.p.k. 23.06.2010 22.06.2035
135 896 Radishevc 80232241 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k 01.04.2010 31.03.2028
136 939 Zhur 70385718 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Monimix"Sh.p.k. 12.07.2012 11.07.2017
137 923 Manastir 70080965 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.SH. " Dino " Sh.p.k. 19.04.2010 18.04.2025
138 929 Vranjak 70078442 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.Sh.P. "Geomatje"sh.p.k 12.05.2010 11.05.2027
139 938 Ceceli 70036618 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T.T." Bajgora Trans" Sh.p.k 23.06.2010 22.06.2030
140 1103 Carralevë 70330781 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "LB -  Ekoplan" Sh.p.k 13.10.2011 12.10.2023
141 928 Dragoc 80035080 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. "R & R Maliqi" 12.05.2010 11.05.2017
142 996 Rahovicë 70435887 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Gerlica-Company" sh.p.k. 22.11.2010 14.10.2013
143 522 Kalaja 70129440 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Guri Company" Sh.p.k 22.05.2006 21.05.2015
144 955 Gadime 70531119 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Xhani" Sh.p.k 20.07.2010 19.07.2032
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145 969 Kijevë 70519550 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "TSB" sh.p.k. 05.10.2010 04.10.2020
146 956 Mirena 70529971 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Sokoli Company" sh.p.k. 21.07.2010 20.07.2028
147 1082 Golesh 70288609 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Liguri" sh.p.k. 16.09.2011 15.09.2031
148 1153 Leshtar 70493616 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Kosan" L.L.C 03.04.2012 02.04.2023
149 992 Glloboçicë 80647123 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Burimi" Sh.P.K 29.02.2012 28.02.2016
150 993 Gallushë 70520613 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Pashtriku" sh.p.k. 12.09.2011 11.09.2031
151 1025 Astrazub, Zatriq 70419194 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Geo Mineral"sh.p.k. 24.01.2011 23.01.2034
152 1062 Volljakë 80113790 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Compania Boksitet e Kosovës 08.07.2011 07.07.2013
153 1145 Rahovec 70036728 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. 12.03.2012 11.03.2022
154 994 Shalë 70581620 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Shala" Sh.p.k 17.01.2011 16.01.2025
155 1058 Radashefc 80232241 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k 10.05.2011 09.05.2020
156 1078 Medvec 70350236 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Miniera dhe Industria e Magnezitit "Golesh" 12.09.2011 11.09.2019
157 1050 Gjilan 70038754 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. 25.05.2011 19.08.2014
158 1041 Biraqë 70373100 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "I Seferi" Sh.p.k 07.04.2011 06.04.2013
159 1046 Strellc i eperm 70666081 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "JOOS- Krasniqi Gurthyes" sh.p.k. 10.05.2011 21.02.2021
160 1048 Biraç 70376554 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. 12.05.2011 11.05.2013
161 1036 Studenqan 70130201 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T.SH."Getoari"Sh.p.k. 01.03.2011 28.02.2020
162 1049 Dresnik 70638215 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Qëndresa"sh.p.k. 13.05.2011 12.05.2021
163 1170 Pojatë 70363247 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. "Eurokos" Sh.p.k. 30.05.2012 04.04.2014
164 1072 Rudina 70431016 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Zhavor Company " Sh.p.k. 15.08.2011 26.07.2016
165 1071 Studençan 70412716 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Dardani - AG" Sh.p.k 03.08.2011 02.08.2019
166 1095 Brod 70464988 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "Rudi" 05.10.2011 04.10.2026
167 1086 Zhur 70075371 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. 26.09.2011 25.09.2025
168 1200 Gjurgjedell 80035896 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.SH. " Gurina " SH.P.K 15.11.2012 05.06.2031
169 1064 Brece 70384491 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Vocolli" Sh.p.k. 13.07.2011 12.07.2017
170 1070 Banjë 70734877 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Bag"sh.p.k. 26.07.2011 25.07.2018
171 1073 Samadraxhë 80020023 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Famis CO  H.C. 15.08.2011 06.08.2036
172 1150 Sllovi 70037671 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Companya " Eskavatori " Sh.p.k. 28.03.2012 27.03.2021
173 1098 Studençan 70373100 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "I Seferi" Sh.p.k 06.10.2011 05.10.2013
174 1143 Shillovë 80011288 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. "Pro - Ars" 09.03.2012 08.03.2018
175 1097 Turiqicë 70767139 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Shkëmbi i Qendresës sh.p.k 05.10.2011 04.10.2020
176 1112 Ngucat 70776030 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T "LUMI" Sh.p.k 31.10.2011 30.10.2023
177 1142 Lipogllavë 70106671 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Migjeni" sh.p.k. 02.02.2012 01.02.2020
178 1106 Bukovik 70702835 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "REX MARBLE"SH.P.K. 31.10.2011 30.10.2036
179 1107 Gjytek 70702908 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "L&L" SH.P.K 31.10.2011 30.10.2035
180 1108 Cervenica 70702835 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "REX MARBLE"SH.P.K. 31.10.2011 30.10.2036
181 1109 Zatriq 70702835 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "REX MARBLE"SH.P.K. 31.10.2011 30.10.2036
182 1110 Antena 70722674 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "H & P" sh.p.k. 31.10.2011 30.10.2035
183 1111 Orobrdo 70747006 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Granit - Shala" sh.p.k 31.10.2011 30.10.2036
184 1172 Petrovë 80106050 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.SH "Vëllezërit e Bashkuar" Sh.P.K 14.06.2012 13.06.2020
185 1169 Brestovik 70609193 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Idila" Sh.p.k 25.05.2012 24.05.2023
186 1166 Zhub 70498324 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Karakushi" sh.p.k. 22.05.2012 21.05.2027
187 1177 Studençan 70658836 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Krasniqi" sh.p.k. 04.07.2012 03.07.2020
188 1175 Brece 70384491 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Vocolli" Sh.p.k. 22.06.2012 21.06.2019
189 1181 Sankoc 70793547 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "KODRA" Sh.p.k. 25.07.2012 14.07.2019
190 1191 Seqishtë 80143745 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.Q. "Guri i Bekuar" 11.10.2012 01.10.2022
191 1192 Seqishtë 80143745 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.Q. "Guri i Bekuar" 11.10.2012 01.04.2015
192 1198 Rahovicë 70435887 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Gerlica-Company" sh.p.k. 15.11.2012 05.05.2016
193 1216 Kosin 70817055 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "4 Vllezërit"sh.p.k. 25.02.2013 21.01.2017
194 402 Kosmaq-Kosmaq 80014112 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P.,,DoniFERT" 08.06.2005 07.06.2030
195 565 Mali Grab 70373100 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "I Seferi" Sh.p.k 04.12.2006 03.12.2014
196 429 Axhine Njive/Gradac 70230339 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. Vëllëzrit së Bashku 09.09.2005 08.09.2020
197 530 Rudina 70356913 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Destani Sh.p.k. 01.06.2006 31.05.2022
198 505 Malet e fshatit 80079206 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim ,,Granit" Sh.p.k. 01.12.2005 30.11.2015
199 430 Surxhak 70035387 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.P.,,Niti" Sh.p.k. 20.09.2005 19.09.2013
200 425 Shpati-Shpati Opllaz 70383438 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Lika-Trade" Sh.p.k 26.07.2005 25.07.2025
201 557 Trav/Çestok 70376315 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Enisi Sh.p.k 08.11.2006 07.11.2013
202 535 Bulin Potok 80094434 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. "Shkoza" 01.06.2006 31.05.2016
203 503 Boka Gllavica 70715287 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Elezaj"SH.P.K 10.11.2005 09.11.2018
204 521 Shkoza-Shkoza 70383438 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Lika-Trade" Sh.p.k 15.05.2006 14.05.2031
205 940 Surxhak, Ballkan 80028385 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani " 18.06.2010 17.06.2025
206 507 Reseçen Kamen 70038754 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. 05.12.2005 04.12.2030
207 556 Rezina Rezina 70155872 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T.SH. " Vëllezërit e Bashkuar " Sh.p.k. 24.10.2006 23.10.2019
208 526 Zmiç 70035478 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Benita Company"Sh.p.k. 25.05.2006 24.05.2017
209 518 Kashan 80102356 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T. ,,Sopa-Commerce" 16.05.2006 15.05.2015
210 534 Mali Madh-Mali Madh / Zabelji Vrbnicës- Likeni Kuç 70075371 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. 20.06.2006 19.06.2031
211 564 Mali Madh-Mali Madh 70394867 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. " Badallaj 5 " Sh.p.k. 29.11.2006 28.11.2013
212 595 Gllavica 70366394 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Compania "Irfa-Com" Sh.p.k. 23.04.2007 22.04.2018
213 431 Tociv-Tociv 80121083 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Ndërmarrja Tregtare Shërbyse " Sedtours " 06.10.2005 05.10.2017
214 601 Parallovë-Gjilan 70038754 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. 14.05.2007 13.05.2015
215 605 Te Terlla 70367060 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.P. "Bajramaliu" Sh.p.k. 28.05.2007 27.05.2023
216 709 Shushu Brad 80004001 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. " Kastrioti " 04.08.2008 03.08.2016
217 563 Gurina-Kostrovica 70323510 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. 29.11.2006 10.07.2031
218 583 Bare 70384161 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Belushi" Sh.p.k 21.02.2007 20.02.2014
219 672 Vranjak 70351156 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Fontana" Sh.p.k. 21.03.2008 20.03.2021
220 586 Hija 70362035 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T. " Durimi " Sh.p.k. 25.02.2007 24.02.2020
221 646 Fusha Lekenit - Fusha Likenit 70378997 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.N.P. " ILVA " Sh.p.k. 03.10.2007 02.10.2015
222 609 Fusha e Gjveshur 70398308 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim ,,Guri" Sh.p.k. 15.06.2007 14.06.2018
223 685 Kodra 80143745 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.Q. "Guri i Bekuar" 05.05.2008 04.05.2025
224 665 Priboj 70399907 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Godeni " Sh.p.k 01.02.2008 31.01.2030
225 658  Zabelji Vrbnicës- Likeni Kuç 70429297 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Etem Trade" Sh.p.k. 15.11.2007 14.11.2019
226 624 Goline 70038754 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. 10.08.2007 09.08.2014
227 638 Zabel Gurina 70385373 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Mineral L.L.C 28.08.2007 19.08.2032
228 680 Mali Madh 70075371 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. 03.04.2008 02.04.2027
229 667 Greben 70436663 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Kofix" SH.P.K. 04.03.2008 03.03.2033
230 734 Mali i Fshatiti 80079206 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim ,,Granit" Sh.p.k. 03.09.2008 02.09.2025
231 684 Brija-Brija 70394867 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. " Badallaj 5 " Sh.p.k. 21.04.2008 20.04.2013
232 662 Garanica-Garanica 70362035 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T. " Durimi " Sh.p.k. 04.01.2008 03.01.2021
233 738 Krastavac 70035478 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Benita Company"Sh.p.k. 15.09.2008 14.09.2020
234 669 Mali Grab 70436386 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Flori Kopshtar"Sh.p.k. 10.03.2008 09.03.2023
235 721 Shushu Brad 70330781 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "LB -  Ekoplan" Sh.p.k 28.08.2008 17.08.2019
236 720 Zmiç 70035478 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Benita Company"Sh.p.k. 18.08.2008 17.08.2022
237 671 Rrafshi i Feratit 70416176 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Maksiti -Putz"Sh.p.k. 17.03.2008 16.03.2030
238 698 Greme 70410292 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Dani Company " Sh.p.k. 19.06.2008 19.07.2016
239 682 Akllap 70423868 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Gurmali" Sh.p.k. 14.04.2008 13.04.2013
240 683 Bosotniçki Rid 70454210 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Guri" SH.P.K. 21.04.2008 20.04.2013
241 719 Gremnik - Kastrati  V.P 70476040 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T. "Mirusha Transport" sh.p.k 21.08.2008 20.08.2018
242 718 Shume-Groblje 70288833 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T.SH. "Drini Company" Sh.p.k. 21.08.2008 21.08.2013
243 716 Manastir 70037671 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Companya " Eskavatori " Sh.p.k. 06.08.2008 05.06.2015
244 863 Breg 70370465 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Osberg Limited" D.O.O. 06.10.2009 05.10.2014
245 705 Gajrak 70467020 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "EUROFAMIS"SH.A. 28.07.2008 27.07.2020
246 798 Trav/Çestok 70412697 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Gurëthyesi " Celi Ag" Sh.p.k. 31.03.2009 30.03.2022
247 715 Lugu i shtogut 70367993 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. 06.08.2008 05.08.2013
248 739 Bjeshka Lugi-Bjeshka 70427696 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Agimi" sh.p.k. 15.09.2008 14.09.2028
249 750 Belincë 70136472 K-2 - guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.Sh "Shpejtimi" sh.p.k 04.11.2008 03.11.2021
250 973 Vragoc 70370044 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Union Comerc" sh.p.k. 18.04.2012 15.03.2014
251 1054 Shishman i Bokës 80595760 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Ermali" sh.p.k. 18.04.2012 04.05.2014
252 991 Pejë 70381674 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Gashi " Sh.p.k. 18.04.2012 13.09.2014
253 1075 Lugu i madh 80037520 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Te Aleni" Sh.p.k 15.08.2011 26.07.2014
254 1020 Leshan 70369723 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Gurthyesi " Sh.p.k. 19.04.2012 18.04.2013
255 1057 Muçiverc 70414742 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Besi Comerc" sh.p.k 27.04.2012 05.05.2013
256 1126 Frashër i Madh 70391208 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Frashër i Madhë" Sh.p.k. 23.04.2012 22.04.2014
257 1051 Radoste 80171781 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim N.T.T."Rama-Trans"sh.p.k. 27.04.2012 22.11.2014
258 1096 Nakëll 70423360 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Daci " Sh.p.k. 19.04.2012 04.10.2016
259 1124 Zahaq 80115385 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "V. Kastrati" sh.p.k 23.04.2012 22.04.2015
260 1083 Brezhanik 70369981 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Dakaj - H" Sh.p.k 18.04.2012 20.09.2015
261 1094 Kliqinë 70371882 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Betonjerka" sh.p.k. 18.04.2012 04.10.2015
262 1193 Sllovi 70012952 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Xella Kosova"L.L.C 19.12.2012 10.07.2016
263 1185 Pjetershan 70420251 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim Company "Tini" sh.p.k. 28.08.2012 04.08.2020
264 1196 Babaj Bokes 70101737 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim Ndërmarrja Prodhuese Tregtare "Bled" sh.p.k. 07.11.2012 31.10.2021
265 538 Trsovi 70360176 K-3 - rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Luani Transport " Sh.p.k. 27.04.2012 27.07.2014
266 1027 Gllogoc 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 09.03.2011 08.03.2021
267 1024 Reçak 70207528 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Guri Company" Sh.p.k 14.03.2011 13.03.2018
268 1133 LLapçevë 70544563 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "ARSI" Sh.p.k.Dega në Kosovë 16.12.2011 15.06.2013
269 1213 Graqanicë, Artanë 70331094 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 31.01.2013 24.01.2015
270 1197 Ivajë 70748746 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Prague Metal" sh.p.k. 20.11.2012 06.05.2015
271 1212 Stan-Tërg 70331094 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 30.01.2013 24.01.2015
272 700 Gllavica 70268073 M-1 - Mineralet Metalike Shfrytëzim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 01.07.2008 30.06.2013
273 1149 Boksh 70484189 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim "Boksh Kosova " SH.P.K. 22.03.2012 20.02.2022
274 1130 Bellacerk 70623315 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim "Li-Kos"sh.p.k. 29.11.2011 28.11.2023
275 1080 Dimce 70708396 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. 30.07.2011 06.06.2014
276 1079 Hani i Elezit 70708396 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. 30.07.2011 06.09.2023
277 1118 Karaçevë 70649888 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim Bentoniti - G  Sh.p.k 08.11.2011 07.11.2023
278 1189 Llazarevë 70429684 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim "Apollonia" Sh.p.k 25.10.2012 13.09.2021
279 1225 Strellc i eperm 70686139 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim "Tallku" sh.p.k 28.02.2013 15.02.2019
280 611 Carravër 70015947 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim Ringov i Ri-"Hazir Kryeziu " Sh.p.k. 26.06.2007 25.06.2022
281 777 Klina Poshtme 70413268 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim "Vëllezrit Geci" Sh.p.k 30.12.2008 31.12.2033
282 606 Abrangja 70128410 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim Euro Bllok Sh.p.k 28.05.2007 27.05.2018
283 687 Topanicë 70096573 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim N.P.SH. " Vëllezërit Borovci " Sh.p.k. 06.05.2008 05.05.2020
284 717 Maqak - Maqak 70323745 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim I.M.N. "Tulltorja" Sh.p.k 13.08.2008 12.08.2018
285 864 Klisura 70370465 M-2 - Matriali industrial Shfrytëzim "Osberg Limited" D.O.O. 06.10.2009 05.10.2014
286 559 Bardh and Mirash 70325399 M-3 - thengjilli & bitumeni Shfrytëzim Korporata Energjetike e Kosovës Sh.a. 09.11.2006
286 Sibovc 70325399 M-3 - thengjilli & bitumeni Shfrytëzim Korporata Energjetike e Kosovës Sh.a. 29.08.2007 28.08.2017

Licenca per Hulumtim  95
Licenca per Shfrytëzim 192

Lista e licencave aktive 2012
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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo -Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
 

 

Legjislatura IV 

Kuvendi, 

 

Në mbështetje të nenit 65 (9) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, dhe të nenit 67 të 

Rregullores së Kuvendit, në mbledhjen plenare të mbajtur më 25 maj 2012, pas shqyrtimit të 

Propozimit të Qeverisë së Kosovës lidhur me “Listën për Rentat Minerare”, mori  këtë 

 

 

V E N D I M 

 

Miratohet Propozimi i Qeverisë së Kosovës lidhur me “Lista për Rentat Minerare”. 

 

 

 

 

Nr. 04-V-380 

Prishtinë, më 25 maj 2012                             

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

Vendimi dhe Lista për Rentat Minerare i dërgohen:  

 

- Qeverisë së Kosovës, 

- Komisionit për Zhvillim Ekonomik, 

   Infrastrukturë, Tregti dhe Industri, 

- Arkivit të Kuvendit. 
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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

LISTA  PËR RENTAT MINERARE 

 
 

Lista e Rentave Minerare/List of Royalties/Lista Rudarske Rente 

Nr. 

Grupi i lëndës 
minerale 

Commodity 
group//Mineralna 

grupa 

Nëngrupi i lëndës 
minerale//Commodity 

subgroup/Podgrupa  
minerala 

Lënda minerale/Commodity/Vrsta Minerale 
Njësia 

Unit 
Jedinica 

RENTA MINERARE ROYALTIES 
RUDARSKA RENTA        

Shqip English Serbian  (t,m3) %    (€/t) 

1 

Mineralet 
energjetike/ 

Energy 
minerals/ 
Energetski 
minerali 

Hidrokarbure të 

ngurta / Solid 
hydrocarbons/Cvrsti 
ugljovodonic 

Qymyri (Linjiti) Coal Ugalj t   3.00 € 

2 
Mineralet metalore 

Metallic minerals 
Metalni minerali 

Argjenti (Ag) Silver Srebro kg 5.00%   

Ari (Au) Gold Zlato kg 5.00%   

Mineralet e 
platinës (Pt) 

Platinoid minerals  
Minerali 
Platine 

kg 5.00%   



 2 

Platina (Pt)  Platinum Platina kg 5.00%   

Hekuri (Fe)  Iron Zeljezo t 4.50%   

Xehe hekuri Iron ore  Ruda zeljeza t 4.50%   

Kromi Chromium Hrom t 4.50%   

Xehe kromi Chromite ore Ruda hroma t 4.50%   

Mangan-Mn Manganese Mangan t 4.50%   

Xehe mangani Manganese ore 
Ruda 
mangana 

t 4.50%   

Pirit Pyrite Pirit t 4.50%   

Alumini (Al) Aluminium-Al Aluminium t 4.50%   

Xehe Boksiti Bauxite ore  Ruda boksita t 4.50%   

Bakri (Cu) Copper Bakar t 4.50%   

Xehe bakri Copper ore Ruda Bakra t 4.50%   

Xehe Bismuti (Bi) Bismuth ore Ruda bizmuta t 4.50%   

Galiumi (Ga) Gallium-Ga Galium t 4.50%   

Kadmiumi (Cd)  Cadmium Kadmium t 4.50%   

Kobalti (Co) Cobalt Kobalt t 4.50%   

Nikeli (Ni) Nickel Nikal t 4.50%   

Xehe Ni-Co Nickel-Cobalt ore Ruda Ni-Co t 4.50%   

Plumbi (Pb)  Lead Olovo t 4.50%   

Zinku (Zn) Zinc Cink t 4.50%   

Xehe (Pb-Zn) (Lead, zinc,) ore Ruda (Pb-Zn) t 4.50%   



 3 

Antimoni (Sb) Antimony Antimon t 4.50%   

Xehe Sb Antimony ore Ruda (Sn) t 4.50%   

Arseni (As)  Arsenic Arsen t 4.50%   

Xehe Kallai  Tin ore Ruda Kalaja t 4.50%   

Zhiva-Hg Mercury Ziva  t 4.50%   

Xehe Hg Mercury ore Ruda zive t 4.50%   

Xehe molibdeni  Molybdenite 
Ruda 
molibdena 

t 4.50%   

Xehe tungstiti 
Tungsten and its 
ores 

Ruda 
volframa 

t 4.50%   

3 

Mineralet 
industrial 
Industrial 
minerals 

Industriski 
mineral  

Argjilat 

Clay/Glina 

Argjillë qeramike Pottery clay  
Keramicka 
glina 

t   0.20 € 

Argjillë 
zjarrduruese 

Fire clay  
Vatrostalna 
glina 

t   0.20 € 

Argjillë për tulla Brick clay  
Glina za 
opeke 

t   0.13 € 

Mineralet kimike 
Chemikal Minerals 
Hemiski Mineral 

Kuarcit Quartzite  
Kvarcit 

t 4.00%   

Rëra kuarcore Silica sand 
Kvarcni pesak 

t 4.00%   

Diatomitet Diatomite 
Diatomit 

t 2.00%   

Tuf-zeolite Tuff Zeolit tuf 
t   0.60 € 

Bariti Barytes Barit 
t   0.60 € 

Xehe grafiti Graphite ore 
 Ruda grafita 

t 4.00%   

Mineralet teknike 
Technikal Minerals 
Tehnicki minerali 

Talk  Talc  Talk t 4.00%   

Sepiolit Sepioite Sepiolit t   0.60 € 

Asbesti Asbestos  Azbest t 4.00%   

Bentoniti Bentonite  Bentonit t   0.60 € 



 4 

Mineralet  
zjarrduruese dhe për 
qeramikë/Refractory 

and ceramic 
minerals/Vatrostalni 

i minerali za 
keramiku 

Dunit-industri Dunite industrial Industriski 
Dunit 

m3   0.60 € 

Halluaziti Halloysite 
Halojzit 

t   1.20 € 

Kaolinë Kaolin  
Kaolin 

t   0.60 € 

Magneziti Magnesite  
Magnezit 

t 4.00%   

Xehe magneziti Magnesite ore 
Ruda 
Magnezita 

t 4.00%   

4 

Minerale 
ndërtimore/ 
Construction 

minerals/  
Gradjevinski 

minerali 

Me minim/With 
blasting /Miniranjem 

Andezit Andesite Andezit m3   0.50 € 

Bazalt Basalt Bazalt m3   0.60 € 

Diabaz Diabase Diabaz m3   0.50 € 

Dunit-ndertimtari 
Dunite 
construction 

Gradjev.Dunit m3   0.50 € 

Gabro Gabbro Gabro m3   0.50 € 

Gëlqeror 
kompakt-masiv 

Limestone 
massive dense 

Kompaktni 
masivni 
krecnjak   

m3   0.50 € 

Gneis Gneiss Gnajs m3   0.50 € 

Granit Granite  Granit m3   0.60 € 

Harcburgit Harzburgite Harcburgit m3   0.50 € 

Peridotit Peridotite Peridotit m3   0.50 € 

Piroksenite Pyroksente Piroksenit m3   0.50 € 

Ranor Sandstone Pescar m3   0.50 € 

Kuarclatite Quartzlatite Kvarclatit m3   0.60 € 

Mergelë Marlstone Lapor m3   0.60 € 

Kuarcite Quartzite  Kvarcit m3   0.60 € 
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Pa minim/ Without 
Blasting /Bez 

miniranja 

Sienite Syenite  Sienit m3   0.60 € 

Travertinë (Bigor) Travertine 
Travertin 
(bigar) 

m3   0.60 € 

Gëlqeror shtresor 
(artizanal) 

Limestone platy 
(Handicraft) 

Uslojen 
krecnjaci  
(rucno 
kopani) 

m3   1.00 € 

Flish Flysch Flis m3   1.00 € 

Material 
piroklastik 

Pyroclastic  
material 

Piroklasticni 
material 

m3   1.00 € 

Rreshpe Schistoise stone Skriljci m3   1.00 € 

Serpentinit Serpentine  Serpentinit m3   1.00 € 

Mergelë Marlstone Laporac m3   0.80 € 

Materiale të pa 
lidhura dhe 

inert/Unlinked and 
loose 

materials/nepovezani 
slobodan materijali 

Mergel për 
çimento 

Marl for cement 
Lapor za 
cement 

m3   1.00 € 

Rërë kuarcore-
ndertimtari 

Silica 
sand(construction) 

Gradjevinski 
kvarcni pesak  

m3   1.00 € 

Depozitime 
deliviale 

Deluvium 
deposits 

Deluvialni 
sedimenti 

m3   1.00 € 

Rërë dhe 
zhavorr(Aluvione) 

Sand & Gravel 
(Aluvium) 

Aluvialni 
pesak i 
sljunak 

m3   1.25 € 

Rërë dhe zhavorr 
(në lum) 

Sand & Gravel 
(River) 

Recni pesak i 
sljunak 

m3   1.25 € 

5 

Gur të çmuar, 
gjysmë të 
çmuar dhe 
dekoratriv/ 

Precious and 
semi-precious 
stones/ Drago 
polludrago I 

Gjysmë të çmuar/Semi 
Precious/Pollu drago  

Granate Garnet  Granati   4.00%   

Opal Opal  Opal kg 4.00%   

Piroksenite Pyroksente Pirokseniti kg 4.00%   

Gur dekorativ/ 

Decorative 
stone/dekorativni 

Mermer Marble  Mermer m3 3.20%   

Konglomerate Conglomerate Konglomerati m3 3.20%   



 6 

dekorativni 
kamen 

kamen  
Brekçe Breccias Breca 

m3 3.20%   

6 
Uji mineral /Mineral water /Mineralne 
vode 

Uji mineral Mineral water 
Mineralna 
voda 

m3 2.00%   
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Rr. Armend Daci  Nr.1 
Prishtinë, Kosovë 
Tel: +381 (38) 240 252 
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E-mail: ICMM@kosovo-mining.org 
Web: www.kosovo-mining.org 

Kuvendi i Kosovës 
Skupština Kosova 
Assembly of Kosovo 

Republika e Kosovës * Republika Kosova * Republic of Kosova 
Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale 

Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale 
Independent Commission for Mines and Minerals 
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 Parathënie 
 
 
 
Inspektorati i Minierave sipas Ligjit Nr.03/L-163  për Minierat dhe Mineralet funksionon si 
Departament në kuadër të Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale (KPMM-së) dhe ushtron 
funksionet e besuara në pajtim me këtë ligj.  
Raporti i punës i Inspektoratit të Minierave përmban punën dhe aktivitetetet në fushëveprimin e 
industrisë minerare, rezultatet e arritura gjatë vitit, problemet e shumta me të cilat është ballafaquar 
gjatë punës si dhe përvojat profesionale e synimet për të ardhmen. 
 
 
Eksperienca të cilën e ka vendi ynë në këtë lëmi, duhet vlerësuar lartë dhe kurrsesi nuk duhet lejuar 
të zbehet,por, çdo herë të veprohet me angazhime më të shtuara në fuqizimin e kësaj eksperince që 
është krijuar  me dekada në arritjen e rezultateve gjithnjë e më të mëdha. 
 
Veprimtaria e xehetarisë është shumë e rëndë,me rrezikshmëri dhe përgjegjësi shumë të 
lartë.Prandaj, Inspektorati i Minierave kërkon nga kompanitë e licencuara zbatimin e 
ligjit,rregulloreve dispozitave ligjore standardeve dhe normativave teknike  dhe marrjen e  masave  
rigoroze në aspektin e sigurisë dhe mbrojtjes në punë, që hulumtimet, shfrytëzimi dhe  përpunimi e 
pasurimi i resurseve minerale të bëhet në mënyrë të sigurt dhe racionale.  
 
Inspektorati i Minierave, përkundër përballimit me probleme të shumta nga terreni me operatorët 
ilegal, gjatë vitit 2012 ka arritur që prej themelimit të këtij institucioni të  kryej konfiskimin e 
makinerisë dhe resurseve minerale  të operatorëve ilegal dhe të njëjtat  t’i dorëzojë  Agjencionit 
për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar ose Konfiskuar . 
Pas konfiskimeve të kryera të makinerisë dhe resurseve minerale  nga operatorët ilegal, me një 
angazhim maksimal dhe mbështetje të të gjitha institucioneve që ndërlidhen me këtë fushë,do të 
arrijmë që të gjithë operatorëve ilegal t’iu pamundësohet veprimtaria e tyre jashtë suazave ligjore.  
 
 Inspektorati i Minierave do të angazhohet në mënyrë të vazhdueshme në arritjen e rezultateve më të 
mira  dhe do të jetë në shërbim të plotë të Kuvendit  të Republikës së Kosovës dhe institucioneve 
tjera kompetente që ndërlidhen me fushë veprimtarinë e Inspektoratit të Minierave. 
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1. PËRGJEGJËSITË, FUNKSIONET DHE DETYRAT E INSPEKTORATIT TË  
MINIERAVE 

 
Inspektorati i  Minierave është Departament me rëndësi të veçant  dhe ushtron funksionet sipas 
Ligjit Nr 03/L-163 për Minierat dhe  Mineralet, Rregullores Nr.02/2011 për Përmbajtjen e Programit 
të Hulumtimeve Gjeologjike dhe Elaboratit të Rezultateve të Hulumtimeve Gjeologjike, Rregullores 
Nr.02/2012 për Administrimin e Mbeturinave Minerare, dhe Rregullores Nr.03/2012 për Sigurinë 
Minerare. 
 

Inspektorët e Inspektoratit të Minierave mbikëqyrin  në mënyrë të pavarur : 
 

• Monitorimin e përdorimit të lëndëve plasëse në minierat sipërfaqësore dhe nëntokësore gjatë 
minimit(paraminimi , minimi dhe pas  kryerjes së minimit). 
• Aktivitetet e hulumtimit, shfrytëzimit dhe aktivitetet e veçanta të resurseve minerale në 
Kosovë  në pajtueshmëri  me ligjin, rregulloret, dispozitat ligjore, standardet dhe normativat 
teknike.   
• Vlerësimin e mineraleve të nxjerra nga minierat dhe guroret për kalkulimin e rentave 
minerare. 
• Zbatimin e masave të sigurisë e mbrojtjes në punë si dhe masave të mbrojtjes së mjedisit 
gjatë zhvillimit të aktiviteteve të hulumtimit, shfrytëzimit dhe aktiviteteve të përpunimit e  
pasurimit të lëndëve minerale në pajtueshmëri me ligjin, rregulloret, dispozitat ligjore, 
standardet dhe normativat teknike.   
• Zbatimin e standardeve ndërkombëtare për veprimtarinë minerare . 
• Kryerjen e hetimeve lidhur me aksidentet e ndodhura në miniera dhe aksidentet e rënda 
mjedisore ose dëmtimi i pronës dhe masat të cilat është e nevojshme të ndërmerren . 

 
 
Detyrat  e Inspektoratit janë : 

• Inspektimet e fushave të përgatitura për minim masiv për të konstatuar përputhshmërinë e 
parametrave teknik në aplikimin për minim  dhe përputhshmërinë me projektin e shfrytëzimit. 
• Inspektimet e minimit dhe marrja e masave parandaluese për minim të sigurt duke i zbatuar 
të gjitha masat e sigurisë dhe rregullat e parapara për minim masovik. 
• Lëshimi i lejeve për transfer të eksplozivit nga depot kryesore të eksplozivit të minierave 
nëntokësore dhe mirëmbajtja e shënimeve për gjendjen e sasisë së eksplozivit. 
• Kontrollimi i  dokumentacionit teknik dhe verifikimi i përputhshmërisë të projekteve të 
hulumtimit , shfrytëzimit e  të elektromakinerisë me fushat e hulumtimit, shfrytëzimit dhe 
objektet minerare  
• Inspektimet e rregullta në minierat nëntokësore dhe sipërfaqësore dhe objektet për 
përpunimin e pasurimin  e lëndës së parë minerale nga aspekti i aplikimit të masave të sigurisë 
dhe mbrojtjes në punë gjatë aktiviteteve minerare. 
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• Ndërprerja e aktiviteteve minerare nëse këto aktivitete nuk kryhen në pajtim me ligjet, 
rregulloret , dispozitat ligjore, standardet  dhe normativet teknike. 
• Inspektimet e aktiviteteve minerare ilegale dhe ndërmarrja e masave për parandalimin e tyre. 
• Monitorimi  permanent i ndotësve të ambientit sipas Ligjit Nr 03/-025 për Mbrojtjen e 
Mjedisit dhe rregulloreve për mbrojtjen e mjedisit . 

 
• Inspektimet e lëndimeve me fatalitet (vdekjeprurëse) e lëndimeve të rënda, dëmtimeve dhe 
degradimeve të rënda mjedisore ose dëmtimi i pronës. 
• Koordinimi i inspektimeve me institucionet tjera. 

 
 
 
 
 

2 ORGANIZIMI I INSPEKTORATIT TË MINIERAVE 
 
 
2.1  Kryeinspektori 

 
Me Inspektoratin e Minierave udhëheqë Kryeinspektori i cili është përgjegjës për çështjet 
ekzekutive të Inspektoratit të Minierave dhe stafin e tij. 
Në  përputhje me Ligjin Nr.03/ L – 163 për Minierat dhe Mineralet të Kosovës, Kryeinspektori i 
Minierave përgatitë dhe dorëzon  Ministri - MZHE , Komisionit të Pavarur për Miniera dhe 
Minerale , Kuvendit të Republikës së Kosovës  dhe Qeverisë  një raport të hollësishëm vjetor lidhur 
me veprimtarinë, masat dhe vendimet e Inspektoratit të Minierave. 
 
Gjithashtu, Kryeinspektori i përgjigjet  menjëherë të gjitha kërkesave  specifike nga Ministri ose 
KPMM  për informata lidhur me një çështje të caktuar që kanë të bëjnë me veprimtarinë ose masat e 
ndërmarra nga Inspektorati i Minierave. 
 
Organizimi i Inspektoratit të Minierave është rregulluar në pajtim me dispozitat ligjore. 
 
Struktura organizative e Inspektoratit  të Minierave  për vitin 2012 është paraqitur në faqen pesë.   
 
2.2  Stafi i Inspektoratit  
 
  Inspektorati  i Minierave është i organizuar të mbikëqyrë gjithë teritorin e Republikës së Kosovës 
që përbëhet prej pesë(5) regjioneve, në çdo regjion janë paraparë  një inspektor i xehëtarisë dhe 
inspektor i gjeologjisë  sipas ndarjes që është në Institucionin që ne veprojmi: 

 
 Regjioni  i Prishtinës 
 Regjioni  i Prizrenit 

     Regjioni  i Pejës 
 Regjioni  i Gjila nit 
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 Regjioni  i Mit rovicës 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.3 Aktivitetet e inspektorëve rajonal 
 

  Inspektorët rajonal të Minierave janë të autorizuar dhe kompetent për kryerjen e inspektimeve të 
hulumtimit, shfrytëzimit dhe të aktiviteteve të veçanta në çdo kompani dhe të cilit do person, për të 
konstatuar nëse aktivitetet e lartëcekura janë duke u kryer në  pajtim me ligjet, rregulloret, dispozitat 
ligjore, standardet  dhe normativet teknike. 
Inspektorati i Minierave ka kompetenca hetuese.Është i autorizuar të kryej hetimet  për gjetjen e 
shkaktarëve në rast të lëndimeve e aksidenteve të rënda në punë dhe dëmeve materiale të cilat me 
arsye besohet se kanë ndodhë si rezultat i procesit të hulumtimit, shfrytëzimit ose përpunimit e 
pasurimit  të lëndëve minerale. 
Inspektorët   marrin pjesë edhe gjatë inspektimeve me komisione. 
 
Në faqen gjashtë është paraqitur “Harta Regjionale e Kosovës” e ndarë në pesë regjione dhe 
komunat që janë pjesë përbërëse e çdo regjioni. 
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Organogrami i Inspektoratit në KPMM
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3 AKTIVITETET E MINIMEVE-PËRDORIMI I EKSPLOZIVËVE    
 
Gjatë vitit 2012 kompanitë minuese kanë aplikuar për leje minimi. Numri i përgjithëshëm i 
aplikimeve për minim  ka qenë 307. Pasë shqyrtimit të aplikimeve është konstatuar që 6 aplikime 
nuk i kanë përmbushur kriteret e parapara për tu aprovuar dhe të njëjtat janë anuluar, kështuqë 
gjithsej janë aprovuar 301 aplikime për minierat sipërfaqësore dhe nëntokësore.  
 
Numri i lejeve të lëshuar për minime në vitin 2012 është...............................301 
 
Lejet e lëshuara për minierat sipërfaqësore............................................... 246 
Lejet e lëshuara për minierat nëntokësore.................................................   55 
Lejet e anuluar për minierat sipërfaqësore................................................     6 
 
 
3.1 Sasia  e eksplozivit dhe mjeteve  inicuese të importuara, prodhuara dhe të shpenzuara 
gjatë vitit 2012 
 
Gjatë vitit 2012  janë realizuar 43 importe të eksplozivit dhe mjeteve inicuese nga këto kompani: 

 “Jaha Company”...................................................................................  8  
 ,,Niti’’  .................................................................................................15 
 ,,Bariu’’................................................................................................. 8   
 ,ExProjekt’’............................................................................................7  
 ,,Tropicano&Minervo’’..........................................................................5   

 
 

 Kompania ,,Tropicano&Minervo’’  ka importuar eksploziv dhe mjeteve inicuese dhe ka 
prodhuar eksploziv anfo: 

Eksploziv anfo ......................................................      238,150 kg. 
Eksploziv  ammonit .............................................         48,257 kg. 
Fitil detonues.........................................................         44,500 m. 
Nonel detonator ....................................................           3 240 copë 
Nonel konektor .....................................................           3 543 copë 
Ngadalsus milisekondar........................................               453 copë 
Nonel dynoline......................................................          10 ,000 m. 

 
 Kompania ,,Jaha Company’’ ka importuar eksploziv  dhe mjeteve inicuese dhe ka prodhuar 

eksploziv anfo : 
 
Eksploziv anfo......................................................       1,364,990 kg. 
Eksploziv ammonit ............................................            52,257 kg. 
Eksploziv emex.....................................................          107,232 kg. 
Fitil detonues .......................................................            202,750 kg. 
Nonel detonator ....................................................             38 606 copë 
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Nonel konektor .....................................................             39 074 copë 
Ngadalsus  milisekondar.......................................                   905 copë 
Nonel dynoline......................................................              62,400 m. 

 
 
 
 

 Kompania ,,Bariu’’  ka importuar eksploziv dhe materiale  inicuese: 
 
Eksplozivë ammonit ............................................           253,125 kg. 
Eksploziv anfo......................................................               1,800 kg. 
Nonel detonator ....................................................              6 497 copë 
Nonel konektor .....................................................              6 317  copë 
Fitil detonues........................................................             48,050 m. 
Milisekondar .........................................................                   253 copë. 
Nonel dynoline......................................................             12,000 m. 
 

 
 Kompania ,, Niti’’  ka importuar eksploziv dhe mjeteve inicuese: 

 
Eksploziv anfo ....................................................                    259,400 kg. 
Eksploziv ammonit ...........................................                      107,194 kg. 
Eksploziv ammoniteФ=28 mm............................                      55,236 kg. 
Fitil detonues.......................................................                       72,500 m. 
Emex.....................................................................                       2,000 kg. 
Nonel detonator ....................................................                     14 869 copë 
Nonel konektor .....................................................                     19 998 copë 
Detonator elektrik ................................................                    148 500 copë 
Ngadalsues milisekondar.......................................                          725 copë 
Nonel dynoline......................................................                      64,000 m. 

 
 Kompania ,,Ex-projekt’’  ka importuar eksploziv dhe mjeteve inicues: 

 
Eksploziv ammonit ..............................................                    123,856 kg. 
Detonator elektrik....................................................                   143 600 copë. 

 
3.1.1 Sasia e  harxhuar e  eksplozivit  dhe mjeteve inicuese  në minierat sipërfaqësore dhe 

raste speciale (speciale –minimet jashtë liceces të shfrytëzimi prsh: hapje të rrugës, 
rregullimin e terenit etj).  

 
Eksploziv anfo.....................................................                        940,325 kg. 
Eksploziv ammonit ............................................                         440,883 kg. 
Emex......................................................................                        21,287 kg. 
Fitil detonues.........................................................                       263,800 m. 
Nonel detonator....................................................                          54 974 copë 
Nonel konektor.....................................................                          54 932 copë 
Ngadalsues milisekondare....................................                            2 336 copë 
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Nonel dynoline....................................................                          148,400 m. 
 

3.1.2 Sasia e  harxhuar e eksplozivit  dhe mjeteve inicuese  në autostradë 
 

Eksploziv anfo.....................................................                         924,015 kg. 
Eksploziv ammonit ............................................                               6,957 kg. 
Emex......................................................................                         87,945 kg. 
Fitil detonues........................................................                        104,000 m. 
Nonel detonator....................................................                          33 123 copë 
Nonel konektor.....................................................                          33 438 copë 
Nonel dynoline.....................................................                           40,400 m. 
Ngadalsues milisekondar......................................                                110 copë 

 
 
 
 
 

3.1.3 Sasia e  prodhuar e eksplozivit anfo nga prodhuesit  vendor  
 

   “Jaha Company” nga kamioni mixer .........................           1,364,990 kg. 
 
         “Tropicana & Minervo”në  depon e Gadimes............              161,150 kg. 

 
          Sasia e përgjithëshme ......................................................   1,526,140 kg 
   
 
 
 

 Eksplozivi dhe mjetet  inicuese të  harxhuar në minierat  “Trepça” 
 
 Në minierat me eksploatim nëntokësor janë realizuar 14 zhvendosje të eksplozivit.Në depot 
 doracake  në horizontet e minierave është harxhuar kjo sasi e eksplozivit dhe materialeve 
 inicuese: 
 
Exploziv   amonit ......................................................................       192,224 kg. 
Nonel detonator LP.....................................................................        21 500 copë 
Nonel konektor SL.....................................................................           5 010 copë 
Vegza(buch cord)   ....................................................................           3 230 copë 
Nonel dynoline ...........................................................................        89,500  m. 
Detonator elektrik .......................................................................      280 800 copë  
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Miniera  “Trepça “ në  Artanë: 
 
Exploziv amonit .....................................................................               9,193 kg. 
Nonel detonator LP....................................................................          21 500 copë. 
Nonel konektor SL....................................................................             5 010 copë 
Vegza (buch cord)   ....................................................................           3 230 copë 
Nonel dynoline ...........................................................................         89,500  m. 
 
 
 
 
Miniera  “Trepça “ në  Stantërg: 
 
Exploziv amonit .....................................................................             59,175 kg. 
Detonator elektrik ......................................................................         77 200 copë. 
 
 
Miniera  “Trepça “ në  Cërnac: 
 
Exploziv amonit .....................................................................             107,568 kg . 
Detonator elektrik ......................................................................         165 000 copë. 
 
 
Miniera  “Trepça “ në  Bellobërd : 
 
Exploziv  amonit .....................................................................             16,288 kg.  
Detonator elektrik ......................................................................           38 600 copë. 
 
 

3.2 Depot e eksplozivit dhe fishekzjarrëve 
 
 Nga KPMM-ja janë të licencuara depot e  eksplozivit dhe depot e  fishekzjarrëve  numri i të 
cilave është: 
 
                 Depot e  eksplozivit dhe  mjeteve  inicuese ...................................9 depo 
                 Depot e  fishekzjarrëve ..................................................................4 depo 
 
 
 
 
 

3.3   Masa e materialit shkëmbor e fituar nga minierat sipërfaqësore 
 
Në bazë të  dhënave gjeometrike të marra nga personat përgjegjës të kompanive dhe inspektimeve të 
bëra nga inspektorët e rajoneve, para çdo minimi është llogaritur se masa vëllimore e materialit të 
fituar nga operacionet e minimit arrinë  sasinë prej 2,736,833.72 m3.  



 

12 
  
  
   

 

Krahasuar me vitin 2011 kur materiali shkëmbor është realizaur në sasinë prej 3,346,44.74m3 
paraqet zvogëlim për 609,211.02m3 ose në përqindje 81,79%.  
    
 

3.4   Aktivitetet tjera 
 
 Gjatë këtij viti Inspektorati ka kryer një varg inspektimesh në kompanitë minuese dhe në 
minierat me eksploatim të shkëmbinjve të gurit gelqeror i cili perdoret në industrinë e ndërtimit të 
lartë dhe të ulët në tërë Kosovën duke filluar nga inspektimi i para minimeve e deri të inspektimet e 
bëra në mënyrë të drejtpërdrejt gjatë operacioneve minuese. 
 Është me rëndësi të theksohet se kërkesat e kompanive për minime kanë qenë shumë të 
mëdha, sa që kemi qenë të detyruar të bëjmë lejimin e minimeve masive deri ne 4 lokalitete  brenda 
një dite, ne bashkëpunim me  KFOR-i dhe MPB-me.  
Nga gjithë ky numër i madh i minimeve të kryera në minierat sipërfaqësore dhe ato nëntokësore, 
nuk kemi pasur asnjë incident serioz gjatë minimeve. 

 Të gjitha aktivitetet me eksplozive dhe materiale inicuese gjatë kesaj periudhe u përfunduan 
sipas standardeve  të sigurisë dhe me sukses të plotë pa asnjë incident me pasoja në njerëz dhe 
dëme materiale. 
 

Tabela 1 : Kompanitë tek të cilat është kryer minimi 
 

Nr. Nr. 
Prot. 

Data e 
Minimit Nr.i Lejes Minuar 

(m3) 
Kompania 
Minuese Gurorja Nr.Licencës Lokaliteti Komuna 

1 7694 04.01.2012 B001.KPMM 10,812.33 Niti Benita 738/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
2 7903 04.01.2012 B002.KPMM 6,614.97 Niti Xhani 955/KPMM/10 Gadime Lipjan 
3 7699 05.01.2012 B003.KPMM 7,404.00 Tropikana & Minervo 7 Shtatori 827/KPMM/09 Semajë Kaçanik 
4 7779 23.04.2012 B004.KPMM 9,466.18 Niti Gurmali 628/KPMM/08 Akllap Lipjan 
5 7953 10.01.2012 B005/KPMM 13,438.54 Jaha Company Mirusha Transport 719/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
6   13.01.2012 B006.KPMM   Miniera  Artan Miniera  Artan   Artanë Artanë 
7 257 24.02.2012 B007.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
8 730 29.02.2012 B008.KPMM   Miniera  Stan Terg Miniera  Stan Terg   Trepça Mitrovicë 
9 747 09.03.2012 B009.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
10 748 09.03.2012 B010.KPMM   Miniera BeloBerdo Miniera Bello Bërd   Trepça Mitrovicë 
11 867 14.03.2012 B011.KPMM   Miniera  Artan Miniera  Artan   Trepça Mitrovicë 
12 919 19.03.2012 B012.KPMM 1,924.12 Jaha Company Lumi 106/KPMM/11 Gucatë Malishevë 
13 971 22.03.2012 B013.KPMM   Miniera  Artan Miniera  Artan   Trepça Mitrovicë 
14 960 20.03.2012 B014.KPMM 11,551.75 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
15 1002 23.03.2012 B015.KPMM   Miniera BeloBerdo Miniera Bello Bërd   Trepça Mitrovicë 
16 1001 23.03.2012 B016.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
17 989 23.03.2012 B017.KPMM 14,726.51 Bariu Celi AG 792/KPMM/09 Studençan Suharekë 
18 7967 28.03.2012 B018.KPMM 13,462.68 Niti Bajraktari 915/KPMM/10 Zmiq Mitrovicë 
19 974 29.03.2012 B019.KPMM 7,503.91 Bariu Kofix 667/KPMM/08 Korretiishtë Gjilan 
20 1085 30.03.2012 B020.KPMM 9,084.53 Niti Kastrioti 709/KPMM/08 Carralevë Shtime 
21 1047 02.04.2012 B021.KPMM 9,447.97 Niti Benita 720/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
22 1150 02.04.2012 B022.KPMM 14,001.04 Jaha Company Kag Asfalt 1145/KPMM/12 Zatriq Rahovec 
23 1151 13.04.2012 B023.KPMM 16,765.79 Jaha Company Mendi -P 903/KPMM/10 Astrazub Rahovec 
24 1168 11.04.2012 B024.KPMM 10,812.63 Bariu Zhavori Company 1072/KPMM/11 Podgorc Viti 
25 1169 17.04.2012 B025.KPMM 14,726.51 Bariu Celi AG 792/KPMM/09 Studençan Suharekë 
26 1183 04.04.2012 B026.KPMM   Jaha Company Graniti   

27 1008 18.04.2012 B027.KPMM 13,661.81 Tropikana & Minervo Rruga Ing 748/KPMM/09 
Korrotic e Eperme - 
Sankoc Drenas 

28 1154 13.04.2012 B028.KPMM 22,427.67 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korreticë Drenas 
29   06.04.2012 B029.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
30 1292 06.04.2012 B030.KPMM   Miniera  Stan Terg Miniera  Stan Terg   Trepça Mitrovicë 
31 1107 12.04.2012 B031.KPMM 7,662.25 Jaha Company Shkëmbi 862/KPMM/09 Syne  Istog 
32 1184 12.04.2012 B032.KPMM 12,520.81 Jaha Company Ma Con 868/KPMM/09 Cërcë Istog 
33 1189 19.04.2012 B033.KPMM 6,166.73 Bariu Lumi 1112/KPMM/11 Gucat Malishevë 
34 1167 19.04.2012 B034.KPMM 9,186.27 Bariu Shpejtimi  750/KPMM/08 Belinc Shtime  
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35 1368 17.04.2012 B035.KPMM 13,611.23 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
36 1295 20.04.2012 B036.KPMM 12,948.45 Tropikana & Minervo Eskavatori 716/KPMM/08 Sllovijë Lipjan 
37 1310 20.04.2012 B037.KPMM 8,938.13 Bejta Comerc Bejta Comerc 1050/KPMM/11 Gllamë Gjilan 
38 1400 24.04.2012 B038.KPMM 14,626.24 Tropikana & Minervo Flori Kopshtar 669/KPMM/08 Studençan Suharekë 
39 1503 18.04.2012 B039.KPMM 21,390.71 Jaha Company Graniti 734/KPMM/05 Lubozhdë Istog 
40   18.04.2012 B040.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
41 1578 20.04.2012 B041.KPMM   Miniera  Artan Miniera  Artan   Trepça Mitrovicë 
42 1518 24.04.2012 B042.KPMM 13,762.67 Niti Kastrioti 709/KPMM/08 Carralevë Shtime 
43 1638 25.04.2012 B043.KPMM   Bejta Comerc Bejta Comerc   
44   26.04.2012 B044.KPMM   Miniera  Artan Miniera  Artan   Trepça Mitrovicë 
45 1864 30.04.2012 B045.KPMM 13,396.00 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
46 1845 02.05.2012 B046.KPMM 11,934.10 Jaha Company Kag Asfalt 1145/KPMM/12 Zmiq Rahovec 
47 1717 03.05.2012 B047.KPMM 10,413.66 Jaha Company Miniera LLC 638/KPMM/07 Çikatovë Drenas 
48 1763 04.05.2012 B048.KPMM 17,282.34 Bariu I Seferi 565/KPMM/06 Studençan Therandë 
49   04.05.2012 B049.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
50 2069 04.05.2012 B050.KPMM 9,480.40 Jaha Company Durimi  662/KPMM/07 Vasilevë Drenas 
51 1704 07.05.2012 B051.KPMM 14,823.00 Niti Benita 720/KPMM/08 Zmiq Mitrovicë 
52 1705 08.05.2012 B052.KPMM 11,706.66 Niti Benita 738/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
53 1994 10.05.2012 B053.KPMM 9,671.33 Bejta Comerc Bejta Comerc 624/KPMM/07 Golin,Llabjan Gjilan 
54 1952 11.05.2012 B054.KPMM 15,689.73 Bariu Celi AG 792/KPMM/09 Studençan Suharekë 
55 1502 11.05.2012 B055.KPMM 11,816.97 Jaha Company Mirusha Transport 719/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
56 1873 14.05.2012 B056.KPMM 8,696.37 Bejta Comerc Bejta Comerc 1050/KPMM/11 Gllamë Gjilan 
57 2128 11.05.2012 B057.KPMM   Miniera  Artan Miniera  Artan   Trepça Mitrovicë 
58 2261 11.05.2012 B058.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
59 1995 15.05.2012 B059.KPMM 11,057.92 Bariu Kofix 667/KPMM/08 Korretishtë Gjilan 

60 3015 16.05.2012 B060.KPMM 10,782.15 Tropikana & Minervo Rruga Ing 748/KPMM/09 
Korretice e Eperme –
Sankoc Drenas 

61 2206 17.05.2012 B061.KPMM 10,258.86 Bariu Zhavori Company 1072/KPMM/11 Podgorc Viti 
62 2286 18.05.2012 B062.KPMM 10,802.70 Jaha Company Nëntë Vëllezërit  1058/KPMM/11 Radoshevc Prishtinë 
63 2215 21.05.2012 B063.KPMM 20,841.78 Jaha Company Mendi -P 903/KPMM/10 Astrazub Rahovec 
64 2207 21.05.2012 B064.KPMM 5,172.53 Bariu Fontana  672/KPMM/06 Vranjak Kaçanik 
65 2155 22.05.2012 B065.KPMM 12,760.27 Tropikana & Minervo Eskavatori 716/KPMM/08 Sllovijë Lipjan 
66 2311 22.05.2012 B066.KPMM 8,118.64 Niti Mermer Comerc 1  759/KPMM/08 Reçak Shtime 
67 2266 23.05.2012 B067.KPMM 7,337.72 Bariu Shpejtimi  750/KPMM/08 Belinc Shtime 
68 2408 24.05.2012 B068.KPMM 9,745.23 Bejta Comerc Bejta Comerc 624/KPMM/07 Golin,Llabjan Gjilan 
69   22.05.2012 B069.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
70   23.05.2012 B070.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
71   24.05.2012 B071.KPMM   Miniera Beloberdo Miniera Bello Bërd   Trepça Mitrovicë 
72 2515 25.05.2012 B072.KPMM 15,715.80 Niti Bajraktari 915/KPMM/10 Zmiq  Mitrovicë 
73 2486 25.05.2012 B073.KPMM 15,289.59 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
74 2530 28.05.2012 B074.KPMM 10,896.87 Tropikana & Minervo LB Ekoplani 1103/KPMM/11 Carralevë Shtime 
75 2452 29.05.2012 B075.KPMM 12,673.18 Tropikana & Minervo Eskavatori 716/KPMM/08 Sllovijë Lipjan 
76 2451 30.05.2012 B076.KPMM 6,988.79 Tropikana & Minervo Gërlica Company 996/KPMM/10 Rahovicë Ferizaj 
77 2560 01.06.2012 B077.KPMM 8,680.24 Bejta Comerc Bejta Comerc 1050/KPMM/11 Gllamë Gjilan 
78   31.05.2012 B078.KPMM   Miniera  Stan Terg Miniera  Stan Terg   Trepça Mitrovicë 
79 2619 30.05.2012 B079.KPMM   Miniera  Artan Miniera  Artan   Trepça Mitrovicë 
80 2889 01.06.2012 B080.KPMM 16,252.02 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
81 2250 04.06.2012 B081.KPMM 7,733.99 Tropikana & Minervo Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë  Drenas 
82 2563 31.05.2012 B082.KPMM 7,480.59 Niti Xhani 955/KPMM/10 Gadime  Lipjan 
83 2535 05.06.2012 B083.KPMM 13,631.15 Niti Fasada 735/KPMM/08 Petrovë Shtime 
84 2566 06.06.2012 B084.KPMM 10,056.81 Bariu Kastrioti 003/KPMM/13 Carralevë Shtime 
85 2514 07.06.2012 B085.KPMM 14,145.01 Niti Famis Co 1073/KPMM/11 Samadraxhë Therandë 

86 2594 04.06.2012 B086.KPMM 13,502.06 Jaha Company 
Shkëmbi i 
Qëndresës 1097/KPMM/11 Turiqicë Podujevë 

87 2536 05.06.2012 B087.KPMM 8,777.48 Niti Dino 923/KPMM/10 Sllovijë Lipjan 
88 2468 08.06.2012 B088.KPMM 5,789.76 Bariu Dani Company 698/KPMM/08 Begracë Kaçanik 
89 2723 08.06.2012 B089.KPMM 9,885.05 Bejta Comerc Bejta Comerc 1050/KPMM/11 Gllama Gjilan 

90 2558 11.06.2012 B090.KPMM 10,969.30 Tropikana & Minervo Rruga Ing 748/KPMM/09 
Korroticë e Epërme-
Sankoc Drenas 

91 2635 12.06.2012 B091.KPMM 14,602.82 Niti Guri Company 1125/KPMM/11 Gerçar Viti 
92 2618 13.06.2012 B092.KPMM 4,028.79 Tropikana & Minervo LB Ekoplani 721/KPMM/08 Caralevë Shtime 
93 2731 14.06.2012 B093.KPMM 7,698.71 Niti Mermer Comerc 1  759/KPMM/08 Reçak Shtime 
94 2746 14.06.2012 B094.KPMM 10,064.33 Tropikana & Minervo Eurokos 1170/KPMM/12 Shalë Lipjan 
95 2733 15.06.2012 B095.KPMM 13,122.15 Bariu Guri  683KPMM/08 Korretishtë Gjilan 
96 2700 18.06.2012 B096.KPMM 15,838.63 Tropikana & Minervo Eskavatori 1150/KPMM/12 Sllovijë Lipjan 
97 2823 19.06.2012 B097.KPMM 14,410.41 Bariu Kosan LLC 1153/KPMM/12 Leshtar Kamenicë 
98 2851 21.06.2012 B098.KPMM 8,723.76 Bariu Fitimi Comerc 897/KPMM/10 Vërmicë Prizren 
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99 2983 18.06.2012 B099.KPMM 15,942.16 Jaha Company Mendi -P 903/KPMM/10 Astrazub Rahovec 
100   21.06.2012 B100.KPMM   Miniera BeloBerdo Miniera Bello Bërd   Trepça Mitrovicë 
101   15.06.2012 B101.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
102   21.06.2012 B102.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
103 2795 22.06.2012 B103.KPMM 10,365.59 Niti Benita 738/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
104 3172 22.06.2012 B104.KPMM 16,394.35 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
105 2981 25.06.2012 B105.KPMM 16,497.24 Niti Bajraktari 915/KPMM/10 Zmiq Mitrovicë 
106 3150 26.06.2012 B106.KPMM 10,903.44 Bariu Shpejtimi  750/KPMM/08 Belinc Shtime 
107 3151 27.06.2012 B107.KPMM 10,034.04 Bariu Godeni 665/KPMM/08 Godeni  Viti 
108 3227 21.06.2012 B108.KPMM   Miniera  Artan Miniera  Artan   Trepça Mitrovicë 
109 3147 28.06.2012 B109.KPMM 5,973.65 Tropikana & Minervo LB Ekoplani 721/KPMM/08 Carralevë Shtime 
110 3152 29.06.2012 B110.KPMM 14,614.10 Bariu Ilva 646/KPMM/07 Brezne  Sharr 
111 3162 28.06.2012 B111.KPMM 6,864.11 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
112 2707 28.06.2012 B112.KPMM 9,037.89 Jaha Company R&Rukolli 767/KPMM/08 Pasom Vushtrri 
113 3285 29.06.2012 B113.KPMM 12,431.47 Jaha Company MIM Golesh 1078/KPMM/11 Magurë Lipjan 
114 3173 02.07.2012 B114.KPMM 8,280.62 Jaha Company Mirusha Transport 719/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
115 3230 29.06.2012 B115.KPMM 7,226.33 Jaha Company Vocolli 1175/KPMM/12 Brec Podujevë 
116 3247 03.07.2012 B116.KPMM 15,816.79 Bariu Zhavori Company 1072/KPMM/11 Podgorc Viti 
117 3225 04.07.2012 B117.KPMM 12,449.05 Niti Dino 923/KPMM/10 Sllovijë Lipjan 
118 3260 05.07.2012 B118.KPMM 4,799.06 Niti Xhani 955/KPMM/10 Gadime  Lipjan 
119 3321 05.07.2012 B119.KPMM 12,593.66 Tropikana & Minervo Eskavatori 716/KPMM/08 Sllovijë Lipjan 
120 3322 06.07.2012 B120.KPMM 6,542.61 Bariu Lumi 1112/KPMM/11 Gucat Malishevë 
121 3324 06.07.2012 B121.KPMM 11,006.58 Jaha Company Agimi 739/KPMM/08 Astrazub Malishevë 
122 3250 09.07.2012 B122.KPMM 6,144.73 Bejta Comerc Bejta Comerc 507/KPMM/05 Kishnicë Lipjan 
123 3417 10.07.2012 B123.KPMM 9,049.52 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë  Drenas 
124 3287 10.07.2012 B124.KPMM 7,879.32 Niti Mermer Comerc 1  715/KPMM/08 Belinc Shtime 

125 3248 11.07.2012 B125.KPMM 13,396.15 Bariu 
Vëllezërit së 
Bashkuar 025/KPMM/05 Mushtishtë Suharekë 

126 4057 14.08.2012 B126.KPMM 4,933.39 Niti GWF 1158/KPMM/12 Uglar Gjilan 

127 3286 12.07.2012 B127.KPMM 18,447.25 Jaha Company 
Vëllezërit e  
Bashkuar 850/KPMM/09 Zhur Prizren 

128 3371 13.07.2012 B128.KPMM 12,718.28 Bejta Comerc Bejta Comerc 1050/KPMM/11 Gllamë Gjilan 
129   06.07.2012 B129.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
130 3472 09.07.2012 B130.KPMM 5,928.85 Jaha Company MIM Golesh 1078/KPMM/11 Magure Lipjan 
131 3369 16.07.2012 B131.KPMM 8,919.19 Tropikana & Minervo Maksiti Putz 671/KPMM/08 Topill Shtime 

132 3404 17.07.2012 B132.KPMM 10,184.48 Tropikana & Minervo Rruga Ing 748/KPMM/09 
Korrotic e Eperme - 
Sankos Drenas 

133 3530 13.07.2012 B133.KPMM 14,618.69 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
134 3625 16.07.2012 B134.KPMM 14,146.04 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
135 3626 17.07.2012 B135.KPMM 6,786.04 Jaha Company Durimi  662/KPMM/07 Vasilevë Drenas 
136 3509 18.07.2012 B136.KPMM 8,700.85 Niti Guri Company 1125/KPMM/11 Gërçar Viti 
137 3541 18.07.2012 B137.KPMM 19,719.86 Jaha Company Lika Trade 853/KPMM/09 Isniç Deçan 
138 3226 19.07.2012 B138.KPMM 15,439.53 Niti R&R Maliqi 928/KPMM/10 Dragovc Prishtinë 

139 3623 20.07.2012 B139.KPMM 6,650.17 Tropikana & Minervo 
Vëllezërit e  
Bashkuar 1172/KPMM/12 Topillë Shtime 

140 3677 20.07.2012 B140.KPMM 12,680.79 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë  Drenas 
141   16.07.2012 B141.KPMM   Miniera  Stan Terg Miniera  Stan Terg   Trepça Mitrovicë 
142 3691 17.07.2012 B142.KPMM   Miniera  Artan Miniera  Artan   Trepça Mitrovicë 
143 3622 23.07.2012 B143.KPMM 10,292.65 Tropikana & Minervo Eskavatori 1150/KPMM/12 Sllovijë Lipjan 
144 3680 23.07.2012 B144.KPMM 9,379.31 Jaha Company Seti Comerc 1048/KPMM/11 Biraqë Suharekë 
145   20.07.2012 B145.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
146 3801 20.07.2012 B146.KPMM 13,857.17 Jaha Company MIM Golesh 1078/KPMM/11 Magurë Lipjan 
147 3573 24.07.2012 B147.KPMM 16,236.76 Niti Bajraktari 915/KPMM/10 Zmiq Mitrovicë 
148 3736 25.07.2012 B148.KPMM 10,476.27 Bariu Kastrioti 709/KPMM/08 Carralevë Shtime 
149 3712 26.07.2012 B149.KPMM 6,314.74 Tropikana & Minervo LB Ekoplani 721/KPMM/08 Carralevë Shtime 
150   27.07.2012 B150.KPMM   Miniera Beloberdo Miniera Bello Bërd   Trepça Mitrovicë 
151   27.07.2012 B151.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
152 3840 30.07.2012 B152.KPMM 12,170.67 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
153 3825 30.07.2012 B153.KPMM 17,231.63 Niti Benita 738/KPMM/08 Kastrat  Klin 
154 3881 30.07.2012 B154.KPMM 11,622.82 Jaha Company Gërguri 869/KPMM/10 Grabovc Fushkosovë 
155 3882 31.07.2012 B155.KPMM 8,797.65 Bariu Guri i Bekuar 685/KPMM/08 Seqishtë Hani i Elezit  
156 3951 31.07.2012 B156.KPMM 11,892.98 Jaha Company Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
157 3884 01.08.2012 B157.KPMM 9,997.33 Bariu Kofix 667/KPMM/08 Korroticë  Drenas 
158 4084 02.08.2012 B158.KPMM 17,734.40 Jaha Company MIM Golesh 1078/KPMM/11 Magure Lipjan 
159   02.08.2012 B159.KPMM   Miniera  Stan Terg Miniera  Stan Terg   Trepça Mitrovicë 
160 3953 02.08.2012 B160.KPMM 9,116.90 Niti Mermer Comerc 1  759/KPMM/08 Reçak Shtime  
161 3983 03.08.2012 B161.KPMM 7,756.05 Tropikana & Minervo Gërlica Company 996/KPMM/10 Rahovicë Ferizaj 
162 4056 06.08.2012 B162.KPMM 9,522.83 Bariu Shpejtimi  750/KPMM/08 Belincë Shtime  
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163 4127 03.08.2012 B163.KPMM 17,159.73 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
164 3580 06.08.2012 B164.KPMM 9,191.32 Jaha Company Qendresa 1049/KPMM/11 Dreznikë Klin 
165 3883 07.08.2012 B165.KPMM 21,019.63 Bariu Lumi 1112/KPMM/11 Gucatë Malishevë 
166 4096 08.08.2012 B166.KPMM 10,821.39 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
167 4174 09.08.2012 B167.KPMM 15,471.10 Jaha Company Mendi -P 903/KPMM/10 Astrazub Rahovec 
168 4196 09.08.2012 B168.KPMM 9,756.82 Bejta Comerc Bejta Comerc 1050/KPMM/11 Gllamë Gjilan 
169 4182 10.08.2012 B169.KPMM 15,375.11 Tropikana & Minervo Reneluar Tahiri 1086/KPMM/11 Zhurë Prizren 
170 4149 13.08.2012 B170.KPMM 14,513.36 Jaha Company Asfalti 1019/KPMM/11 Brestovik Pejë 
171 4020 13.08.2012 B171.KPMM 8,663.82 Niti Fasada 1163/KPMM/12 Petrovë Shtime 
172 4247 15.08.2012 B172.KPMM 12,147.02 Tropikana & Minervo Eskavatori 1150/KPMM/12 Sllovijë Lipjan 
173 4301 15.08.2012 B173.KPMM 11,396.12 Niti Eurofamis 705/KPMM/08 Bellanicë Therandë 
174 4280 16.08.2012 B174.KPMM 10,940.88 Bariu Kastrioti 03/KPMM/05 Carralevë Shtime  
175 4297 17.08.2012 B175.KPMM 11,726.94 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
176   17.08.2012 B176.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
177 4340 21.08.2012 B177.KPMM 9,002.26 Tropikana & Minervo 7 Shtatori 827/KPMM/09 Semajë Kaçanik 
178 4339 22.08.2012 B178.KPMM 4,458.11 Tropikana & Minervo Orana 889/KPMM/10 Cërnill Ferizaj 
179 4400 23.08.2012 B179.KPMM 7,028.56 Bariu Dani Company 698/KPMM/08 Begracë Kaçanik 
180 4393 24.08.2012 B180.KPMM 16,639.04 Niti Benita Company 738/KPMM/08 Kastrat  Klin 
181 4271 24.08.2012 B181.KPMM 7,464.10 Jaha Company R&Rukolli 767/KPMM/08 Pasom Vushtrri 
182 4341 27.08.2012 B182.KPMM 7,364.60 Tropikana & Minervo Gërlica Company 996/KPMM/10 Rahovicë Ferizaj 
183 4474 27.08.2012 B183.KPMM 10,903.44 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
184 4459 27.08.2012 B184.KPMM 11,392.49 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korrotic Drenas 
185 4415 28.08.2012 B185.KPMM 16,149.93 Niti Bajraktari 915/KPMM/10 Zmiq Mitrovicë 
186 4477 29.08.2012 B186.KPMM 12,641.16 Bariu Guri 683/KPMM/08 Korretisht Gjilan 
187   27.08.2012 B187.KPMM   Miniera  Stan Terg Miniera  Stan Terg   Trepça Mitrovicë 
188   30.08.2012 B188.KPMM   Miniera Beloberdo Miniera Bello Bërd   Trepça Mitrovicë 
189   30.08.2012 B189.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
190 4478 30.08.2012 B190.KPMM 13,288.52 Bariu Benita Company 720/KPMM/08 Zmiq Mitrovicë 
191 4473 29.08.2012 B191.KPMM 10,532.43 Jaha Company Gurmali 682/KPMM/08 Akllap Lipjan 
192 4414 31.08.2012 B192.KPMM 7,244.44 Niti Boksitet e Kosovës 1062/KPMM/11 Gllavicë Klinë 
193 4552 31.08.2012 B193.KPMM 9,085.74 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korreticë Drenas 
194 4572 31.08.2012 B194.KPMM 7,641.01 Jaha Company MIM Golesh 1078/KPMM/11 Magure Lipjan 
195 4571 03.09.2012 B195.KPMM 16,392.00 Jaha Company Kodra 1181/KPMM/11 Sankoc Drenas 
196 4569 04.09.2012 B196.KPMM 8,128.26 Tropikana & Minervo LB Ekoplani 1103/KPMM/11 Carralevë Shtime  
197 4599 06.09.2012 B197.KPMM 11,366.52 Niti Mermer Comerc 1  759/KPMM/08 Reçak Shtime 
198 4639 07.09.2012 B198.KPMM 12,494.75 Jaha Company GeoMineral 1025KPMM/11 Astrazub Malishevë 
199 4640 08.09.2012 B199.KPMM 6,460.39 Jaha Company Mirusha Transport 719/KPMM/08 Kastrat  Klin 
200 4628 10.09.2012 B200.KPMM 11,138.33 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
201 4619 11.09.2012 B201.KPMM 8,118.02 Bariu Kosan LLC 1153/KPMM/12 Leshtar Kamenicë 
202 4539 12.09.2012 B202.KPMM 7,643.80 Bejta Comerc Bejta Comerc 624/KPMM/07 Golin,Llabjan Gjilan 
203 4647 13.09.2012 B203.KPMM 14,302.87 Niti Famis Co 1073/KPMM/11 Samadraxhë Therandë 
204 4674 14.09.2012 B204.KPMM 11,472.88 Jaha Company MIM Golesh 1078/KPMM/11 Magurë Lipjan 
205 4694 14.09.2012 B205.KPMM 9,508.33 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
206   13.09.2012 B206.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
207 4708 17.09.2012 B207.KPMM 17,270.17 Niti Benita Company 738/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
208 4693 17.09.2012 B208.KPMM 14,769.37 Jaha Company Nëntë Vëllezërit  1058/KPMM/11 Radoshevc Prishtinë 
209 4600 18.09.2012 B209.KPMM 7,442.37 Niti Dino 923/KPMM/10 Sllovijë Lipjan 
210 4696 19.09.2012 B210.KPMM   Tropikana & Minervo Rruga Ing   
211 4733 19.09.2012 B211.KPMM   Jaha Company Boksitet e Kosovës   
212 4704 20.09.2012 B212.KPMM 10,970.99 Bariu Kastrioti 003/KPMM/05 Carralevë Shtime 
213 4732 21.09.2012 B213.KPMM 10,472.46 Jaha Company Mendi -P 903/KPMM/10 Astrazub Rahovec 
214 4828 21.09.2012 B214.KPMM 10,770.13 Bariu Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
215 4750 24.09.2012 B215.KPMM 5,798.65 Bariu Zhavori Company 1072/KPMM/11 Podgorc Viti 
216 4789 25.09.2012 B216.KPMM 8,789.06 Bariu Shpejtimi  750/KPMM/08 Belincë Shtime 
217 4820 21.09.2012 B217.KPMM 17,607.58 Jaha Company Bag 1070/KPMM/11 Bajë  Malishevë 
218   21.09.2012 B218.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
219   21.09.2012 B219.KPMM   Miniera Beloberdo Miniera Bello Bërd   Trepça Mitrovicë 
220 4888 24.09.2012 B220.KPMM 13,614.57 Jaha Company Bag 1070/KPMM/11 Bajë  Malishevë 
221 4887 26.09.2012 B221.KPMM 11,109.72 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
          
222 4725 26.09.2012 B222.KPMM 16,497.24 Niti Bajraktari 915/KPMM/10 Zmiq Mitrovicë 

223 4850 27.09.2012 B223.KPMM 7,718.35 Tropikana & Minervo Rruga Ing 784/KPMM/09 
Korroticë e Eperme - 
Sankos Drenas 

224 4879 27.09.2012 B224.KPMM 12,442.33 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
225 4829 28.09.2012 B225.KPMM 9,338.24 Bariu Kofix 668/KPMM/08 Korretishtë Gjilan 
226   25.09.2012 B226.KPMM   Miniera  Stan Terg Miniera  Stan Terg   Trepça Mitrovicë 
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227 4840 28.09.2012 B227.KPMM 9,461.53 Jaha Company Guri 609/KPMM/07 Vreshtajë Istog 
228 4928 28.09.2012 B228.KPMM 17,607.58 Jaha Company Bag 1070/KPMM/11 Bajë  Malishevë 
229 4881 01.10.2012 B229.KPMM 17,017.20 Niti Benita Company 738/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
230 4880 02.10.2012 B230.KPMM 16,993.49 Niti Boksitet e Kosovës 1062/KPMM/11 Gllavicë Klinë 
231 4934 02.10.2012 B231.KPMM 7,529.27 Jaha Company Fasada 735/KPMM/08 Petrovë Shtime 
232 4964 03.10.2012 B232.KPMM 9,846.25 Jaha Company Kodra 1181/KPMM/11 Sankocë Drenas 
233 4792 03.10.2012 B233.KPMM 4,165.66 Niti Niti 895/KPMM/10 Gadime  Lipjan 
234 4933 03.10.2012 B234.KPMM 8,716.31 Bariu Kastrioti 709/KPMM/08 Carralevë Shtime 
235   03.10.2012 B235.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
236 5177 03.10.2012 B236.KPMM 13,614.57 Jaha Company Bag 1070/KPMM/11 Bajë  Malishevë 
237 5188 08.10.2012 B237.KPMM 11,500.55 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
238 4927 08.10.2012 B238.KPMM 12,181.65 Jaha Company Gurmali 682/KPMM/08 Akllap Lipjan 
239 5163 09.10.2012 B239.KPMM 9,092.81 Tropikana & Minervo Eskavatori 1150/KPMM/12 Sllovijë Lipjan 
240 3165 10.10.2012 B240.KPMM 12,209.79 Bariu I Seferi 565/KPMM/06 Studenqan Therandë 
241 5231 10.10.2012 B241.KPMM 7,127.57 Jaha Company Durimi  662/KPMM/07 Vasilevë Drenas 

242 5239 11.10.2012 B242.KPMM 10,440.99 Tropikana & Minervo Rruga Ing 748/KPMM/09 
Korrotic e Eperme - 
Sankos Drenas 

243 4976 11.10.2012 B243.KPMM 2,681.81 Tropikana & Minervo Xhani 955/KPMM/10 Gadime  Lipjan 
244 5252 12.10.2012 B244.KPMM 6,721.86 Tropikana & Minervo Gërlica Company 996/KPMM/10 Rahovicë Ferizaj 
245 5338 12.10.2012 B245.KPMM 12,095.20 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
246 5240 12.10.2012 B246.KPMM 10,466.91 Tropikana & Minervo Eurokos 1170/KPMM/12 Shalë Lipjan 
247 5189 15.10.2012 B247.KPMM 12,292.68 Niti Guri Company 522/KPMM/06 Gërçar Viti 
248 5345 12.10.2012 B248.KPMM 12,402.66 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
249 5361 15.10.2012 B249.KPMM 16,822.98 Jaha Company Mendi -P 903/KPMM/10 Astrazub Rahovec 
250 5303 16.10.2012 B250.KPMM 16,933.74 Bariu Sokoli Company 956/KPMM/10 Mirenë Lipjan 
251 5324 16.10.2012 B251.KPMM 6,402.82 Tropikana & Minervo LB Ekoplani  1103/KPMM/11 Carralevë Shtime 
252 5362 17.10.2012 B252.KPMM 11,050.79 Jaha Company Drini Company 718/KPMM/08 Astrazub Rahovec 
253 5395 17.10.2012 B253.KPMM 12,475.45 Bariu Guri 683/KPMM/08 Korretishtë Gjilan 
254   15.10.2012 B254.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
255 5363 18.10.2012 B255.KPMM 6,181.93 Jaha Company R&Rukolli 767/KPMM/08 Pasomë Vushtrri 
256 5509 19.10.2012 B256.KPMM 5,956.92 Bariu I Seferi 565/KPMM/06 Studençan Suharekë 
257 5510 19.10.2012 B257.KPMM 4,733.04 Bariu Fitimi Comerc 897/KPMM/10 Vërmic Prizren 
258 5518 22.10.2012 B258.KPMM 5,074.34 Jaha Company GeoMineral 830/KPMM/09 Astrazub Malishevë 
259 5539 22.10.2012 B259.KPMM 9,122.62 Bariu Guri i Bekuar 1192/KPMM/12 Seqisht Hani i Elezit  
260 5565 23.10.2012 B260.KPMM 19,833.39 Tropikana & Minervo Eskavatori 1150/KPMM/12 Sllovijë Lipjan 
261 5517 29.10.2012 B261.KPMM 9,780.62 Jaha Company Seti Comerc 1048/KPMM/11 Biraqë Suharekë 
262   24.10.2012 B262.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
263 5304 25.10.2012 B263.KPMM 8,654.21 Bariu Kastrioti 003/KPMM/13 Carralevë Shtime 
264 5638 29.10.2012 B264.KPMM 9,945.71 Niti Mermer Comerc 1  759/KPMM/08 Reçak Shtime 
265 5735 31.10.2012 B265.KPMM 15,422.71 Jaha Company Mirusha Transport 719/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
266 5662 31.10.2012 B266.KPMM 12,674.88 Bariu Benita Company 720/KPMM/08 Zmiq Mitrovicë 
267 5666 31.10.2012 B267.KPMM 8,951.98 Jaha Company Qendresa   
268 5637 01.11.2012 B268.KPMM 15,322.52 Niti Benita Company 738/KPMM/08 Kastrat  Klinë 
269 5693 02.11.2012 B269.KPMM 13,385.43 Bariu Kofix 668/KPMM/08 Korretisht Gjilan 

270 5534 05.11.2012 B270.KPMM 11,405.09 Tropikana & Minervo Rruga Ing 748/KPMM/09 
Korroticë  e Eperme - 
Sankoc Drenas 

271   02.11.2012 B271.KPMM   Miniera  Stan Terg Miniera  Stan Terg   Trepça Mitrovicë 
272 5777 06.11.2012 B272.KPMM 9,128.00 Niti Trasing Group 563/KPMM/06 Korroticë Drenas 
273 5878 05.11.2012 B273.KPMM 8,951.98 Jaha Company Qendresa 1049/KPMM/11 Dreznikë Klinë 
274 5776 07.11.2012 B274.KPMM 9,274.77 Niti Dino 923/KPMM/10 Sllovijë Lipjan 
275 5778 09.11.2012 B275.KPMM 13,365.14 Niti Famis Co 1073/KPMM/11 Samadraxhë Therandë 
276 5636 08.11.2012 B276.KPMM 216,51 Niti Idila 1169/KPMM/12 Brestovikë Pejë 
277   06.11.2012 B277.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
278 5905 12.11.2012 B278.KPMM 9,804.09 Bejta Comerc Bejta Comerc 1050/KPMM/11 Golin,Llabjan Gjilan 
279 5757 13.11.2012 B279.KPMM 15,000.35 Bariu Dani Company 698/KPMM/08 Begracë Kaçanik 

280 5927 16.11.2012 B280.KPMM 8,758.53 Tropikana & Minervo 
Vëllezërit e  
Bashkuar 1172/KPMM/12 Topillë Shtime 

281   16.11.2012 B281.KPMM   Miniera Beloberdo Miniera Bello Bërd   Trepça Mitrovicë 
          
282 5939 16.11.2012 B282.KPMM 8,127.06 Niti Mermer Comerc 1  715/KPMM/08 Belinc Shtime 
283   16.11.2012 B283.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
284 6017 20.11.2012 B284.KPMM   Jaha Company R&Rukolli   
285 5538 21.11.2012 B285.KPMM 8,201.41 Bariu Shala 994/KPMM/11 Shalë Lipjan 
286   20.11.2012 B286.KPMM   Miniera  Stan Terg Miniera  Stan Terg   Trepça Mitrovicë 
287   22.11.2012 B287.KPMM   Miniera  Artan Miniera  Artan   Trepça Mitrovicë 
288 6089 23.11.2012 B288.KPMM 11,996.80 Bariu Sokoli Company 956/KPMM/10 Mirenë Lipjan 
289 6116 23.11.2012 B289.KPMM 9,140.00 Jaha Company R&Rukolli 767/KPMM/08 Pasomë Vushtrri 
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290 6104 26.11.2012 B290.KPMM 16,045.74 Jaha Company GeoMineral 1025/KPMM/11 Astrazub Malishevë 
291 6105 26.11.2012 B291.KPMM 10,137.25 Jaha Company Mendi -P 903/KPMM/10 Astrazub Rahovec 
292 6121 26.11.2012 B292.KPMM 18,312.73 Niti Eurofamis 705/KPMM/08 Bellanicë Therandë 
293 6117 03.12.2012 B293.KPMM 12,487.10 Niti Boksitet e Kosovës 1062/KPMM/11 Gllavicë Klinë 
294 6165 30.11.2012 B294.KPMM 11,027.60 Jaha Company Durimi  662/KPMM/07 Vasilevë Drenas 
295 6204 30.11.2012 B295.KPMM 5,893.75 Bariu Shpejtimi  750/KPMM/08 Belinc Shtime 
296   30.11.2012 B296.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
297 6242 04.12.2012 B297.KPMM 4,255.87 Tropikana & Minervo Xhani 955/KPMM/10 Gadime  Lipjan 
298 6234 05.12.2012 B298.KPMM 8,743.14 Bariu Karakushi 1166/KPMM/12 Zhub Gjakovë 
299 6279 06.12.2012 B299.KPMM 5,207.31 Bariu Zhavori Company 1072/KPMM/11 Podgorc Viti 
300 6207 07.12.2012 B300.KPMM 6,306.77 Tropikana & Minervo Rruga Ing 784/KPMM/09 Korrotic -Sankoc Drenas 
301 6278 07.12.2012 B301.KPMM 9,823.47 Bariu Sokoli Company 956/KPMM/10 Mirenë Lipjan 
302 5921 17.12.2012 B302.KPMM 14,025.55 Bariu Kastrioti 709/KPMM/08 Carralevë Shtime 
303 6325 14.12.2012 B303.KPMM 13,957.24 Bariu Guri 683/KPMM/08 Koretishtë Gjilan 
304   14.12.2012 B304.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 
305   20.12.2012 B305.KPMM   Miniera Beloberdo Miniera Bello Bërd   Trepça Mitrovicë 
306 6577 20.12.2012 B306.KPMM   Miniera  Stan Terg Miniera  Stan Terg   Trepça Mitrovicë 
307   20.12.2012 B307.KPMM   Miniera Crnac Miniera Crnac   Trepça Mitrovicë 

Minimet e anuluar dhe të refuzuar janë në kuadër të kësaj  liste. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. MINIERAT ME EKSPLOATIM SIPËRFAQËSOR  

4.1 Korporata Energjetike e Kosovës- KEK 
 
Gjatë vitit 2012 KEK-u ka planifikuar shfrytëzimin-nxjerrjen e qymyrit në sasinë prej 8,000,000 ton, 
ndërsa realizimi është bërë në sasinë prej 8,028,397 ton, apo në përqindje 100,35%. Krahasuar me 
vitin 2011 kur është prodhuar 8,212,103 ton qymyr, prodhimi qymyrit ka zvogëlim për 183,706 ton 
apo në përqindje 2,24 %. 
Qymyri është nxjerrë nga minierat ekzistuese Mirash-Bardh (Lindje-Perëndim), nga fusha-sektori i 
Sitnicës dhe nga miniera “Sibofc Jug – Perëndim”. 
Gjatë vitit 2012 KEK-u ka planifikuar largimin e masave të djerrinës në sasinë  sasinë prej 
11,500,000 m³  ndërsa realizimi është bërë në sasinë  sasinë prej 12,645,604 m³ apo në përqindje 
109, 96 % ( që paraqet rritje për  9,96%). Krahasuar me vitin 2011  kur masat e larguara të djerrinës 
kanë qenë 10,524,396 m³, masat e larguara të djerrinës   kanë rritje për  2,121,208 m³,  apo në 
përqindje 20,16%. 
Masat e djerrinës janë larguar  nga miniera Sibofci Jug- Perëndim dhe  nga fusha-sektori i Sitnicës. 
 

 
4.1.1 Aspektet e sigurisë   

 
KEK –u ka  Raportuar në periudha detaje mujore , tremujore dhe vjetore  të aksidenteve  në punë 
sipas Divizioneve për:  
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• Shkaqet e lëndimeve ( pjesët trupore dhe vendndodhja)  të paraqitura në formë tabelare dhe 
përmes diagrameve – grafikoneve. 

• Shpenzimet e krijuara (humbjet)  si pasojë e lëndimeve në punë  të paraqitura në formë tabelare 
dhe përmes diagrameve. 

Nga lëmia e sigurisë industriale dhe emergjencave fatmirësisht gjatë vitit 2012 nuk ka patur raste të 
aksidenteve të të punësuarëve me pasoja fatale dhe numri i lëndimeve me invaliditet të përhershëm 
dhe të përkohshëm ka qenë më i vogël. 

Në Divizionin për Prodhimin e Qymyrit (DPQ)  numri i lëndimeve të raportuara për vitin 2012 është 
42 që krahasuar me vitin 2011 kur numri i lëndimeve ka qenë 64, numri i lëndimeve për këtë vit 
është zvogëluar për 22 raste apo 34,38%. 

 

Mospërdorimi i pajisjeve personale mbrojtëse edhe më tutje është element i neglizhencës së 
punëtorëve si dhe mos angazhimi i stafit teknik – mbikqyrës dhe menaxherial në zbatimin e ligjeve 
dhe rregulloreve të sigurisë në punë dhe mbrojtjes të shëndetit. 

Kontrollimet sistematike mjekësore në DPQ janë kryer për 1521 punëtorë ose 51 % nga të 
punësuarit. Nga lëmia e sigurisë industriale dhe emergjencave janë trajnuar 393 të punësuar dhe 
aktiviteti është në vazhdimësi. 
 
Me qëllim të arritjes së objektivave të KEK-ut për zvogëlimin e numrit te punëtorëve të aksidentuar 
është më se e nevojshme të bëhet verifikimi i dijes të personelit e sidomos të stafit  tekniko 
mbikëqyrës dmth udhëheqësve prijësave të ekipeve, inxhinierëve përgjegjës dhe stafit udhëheqës të 
grupeve- ekipeve të punëtorëve si dhe vet punëtorëve. Përdorimi i pajisjeve personale mbrojtëse dhe 
pajisjeve për punë në mënyrën e paraparë si dhe zbatueshmëria e procedurave të punës , lejes së 
punës, është përgjegjësi e të gjithëve e në veçanti të stafit menaxherial duke filluar nga menaxherët e 
deri te udhëheqësit prijësit e ekipeve në prodhim dhe mirëmbajtje. 
 
 
 

4.2  NewCo FERRONIKELI Complex L.L.C” 
 
Shfrytëzimi i xehes së nikelit bëhet nga minierat e nikelit “Gllavica” në Medvec - Lipjan dhe 
“Çikatova e Vjetër” – Drenas   (vendburimet: “Dushkaja dhe Suka”) . 
Të dy minierat eksploatohen me metodën e nxjerrjes sipërfaqësore (të hapura).Xehja nga Çikatova 
transportohet në shkritore me damperë derisa xehja nga Gllavica transportohet me vagonë përmes 
hekurudhës. 
 
 
 
4.2.1 Realizimi i prodhimit 
 
Sasitë e xehes së mineralit të “NewCo Ferronikeli Complex L.L.C” të eskavuar  eskavuara dhe 
përpunuara (thërrmuara) për periudhën  Janar-Dhjetor 2012 për minierën Gllavica  janë paraqitur  në 
tabelen 4.  
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Në tabelën e paraqitur konstatohet që sasia e eskavuar  eskavuar e xehes (xehe me lagështi- xehe në 
gjendje natyrore) është 379,151.21 ton. Krahasuar me sasinë e eskavuar  të eskavuar  nikelit në vitin 
2011 kur është prodhuar  683,854.76 ton  paraqet zvogëlim për 304,703.55 ton ose në përqindje  
80,36 %. 
Nga data 22.09.2010 në minierën e nikelit në Çikatovë janë ndërprerë të gjitha aktivitetet minerare 
për arsye se nuk janë zgjedhur problemet pronësoro-juridike . 
Në tabelën 5 janë  paraqitur  rezervat gjeologjike dhe rezervat e shfrytëzueshme  në minierën 
Çikatova.  
Kompania  NewCo Ferronikeli Complex L.L.C në pajtim me ligjet dhe rregulloret në fuqi në bazë të 
planit të monitorimit duhet të bëjë monitorimin permanent të të gjitha burimeve të cilët shkaktojnë 
ndotjen e mjedisit me qëllim të ruajtjes së mjedisit dhe shëndetit të punonjësve dhe qytetareve. Në të 
kundërtën do të pasojnë masa ndëshkueshe në pajtim me ligjet dhe rregulloret në fuqi. 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 

 
4.3 Fabrika e Çimentos  “SharrCem” 

 
Eksploatimi i lëndës së parë(mergeles) për prodhimin e çimentos bëhet nga dy mihjet sipërfaqësore :  
Dimcë dhe në Paldonicë-Hani i Elezit. 
Gjatë vitit 2012 në vendburimin Dimcë sasia e prodhuar e mergeles është 120,491.00 m³ që 
krahasuar me sasinë e prodhuar në vitin 20112  kur është prodhuar 259,616.00 m³ mergele , paraqet 
zvogëlim për 139,125.00 m³ose në përqindje 46,41%. 
Në vendburimin Paldonicë sasia e prodhuar e mergeles është 7,670 m³. 
Në tabelat e mëposhtme janë paraqitur planifikimi dhe realizimi i prodhimit të mergeles dhe sterilit 
në vendburimet Dimcë dhe Paldonicë. 
 
 

4.3.1   Aktivitetet minerare 
 
 

Në mihjen sipërfaqësore në Dimcë janë kryer këto aktivitete minerare : 
 

• Largimi i sterilit  sterilit nga trupi xeheror i mergeles bëhet në pjesën jugore të 
minierës në ngastrat 404,405,406,407,dhe 409 kurse në pjesën lindore të minierës në 
ngastrat : 382 dhe 383.Deponimi i sterilit  sterilit bëhet në etazhat E-345 në pjesën 
veriore të minierës. 

• Ngarkimi i mergeles bëhet me anën e ngarkuesve të tipit Ceter Majer me vëllim të 
lugës 4.5 m³ dhe me eskavator (grajfer Libher  me vëllim të lugës 1.8 m³). 

• Eksploatimi i mergeles bëhet me buldozher të tipit Caterpilar-D9N.  
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• Transporti i mergeles bëhet me anën e kamionëve të tipit Damper-Faun, Volvo, 
Scani, Mercedes dhe Man. 

• Seperimi i mergeles bëhet duke e largur sterilit  sterilin kurse thërmimi bëhet në thërmuesen 
me kapacitet 300 t/h. 
• Largimi i ujërave bëhet me anën e pompave 
 
Në mihjen sipërfaqësore në Paldonicë janë kryer këto aktivitete minerare : 
 
• Largimi i sterilit  nga trupi xeheror i mergeles bëhet nga kuota E-520 në mënyrë që të 
vazhdohet në këtë etazhë. 
• Deponimi i sterilit të sterilit të  larguar është bërë përkohësisht në deponinë e minierës. 
• Ngarkimi i mergeles bëhet me anën e ngarkuesve të tipit Ceter Majer me vëllim të lugës 4.5 
m³ dhe me eskavator (grajfer Libher  me vëllim të lugës 1.8 m³). 
• Eksploatimi i mergeles bëhet me buldozher të tipit Caterpilar-D9N. 
 
 
• Transporti i mergeles bëhet me anën e kamionëve të tipit Damper-Faun, Volvo, Scani, 
Mercedes dhe Man. 
• Seperimi i mergeles bëhet duke e largur sterilin kurse thërmimi bëhet në thërmuesen me 
kapacitet 300 t/h. 
• Largimi i ujërave bëhet me anën e kanaleve anësore. 
 
Në bazë të raportit vjetor të kompanisë, gjatë vitit 2012 nuk ka patur lëndime të punëtorëve. 
Trajnimet e punëtorëve janë kryer kurse kontrollimet sistematike mjekësore të punëtorëve të 
mihjes sipërfaqësore në Dimcë nuk janë kryer. 
 

 
4.3.2 Ndikimi i faktorëve  në mjedis nga fabrika e çimentos 
 
Burimet potenciale të ndotjes nga fabrika e çimentos janë : mullinjtë për bluarjen e çimentos, 
depoja e klinkerit, sistemi i paketimit dhe transporti i prodhimeve të gatshme. 
Të gjitha këto burime të cilat janë gjenerues potencial të pluhurit  janë të kontrolluara përmes 
sistemeve  për filtrimin  e pluhurit me anë të filtrave mekanik me thasë.Sistemi i filtrimit të 
gazrave dalës të furrës nga oxhaku është i kontrolluar përmes filtrit elektrostatik, kullës 
kondicionuese si dhe regjimit të ashtuquajtur të kombinuar përmes kalimit të gazrave nën 
mullirin e lëndës me qëllim të terjes së lëndës së parë. 
Monitorimi i të gjitha burimeve të cilët shkaktojnë ndotjen e mjedisit duhet të jetë permanent 
me qëllim të ruajtjes të mjedisit dhe shëndetit të punonjësve e qytetarëve.Në të kundërtën do të 
pasojnë masat ndëshkuese në pajtim me ligjet dhe rregulloret  në fuqi. 

 
5    MINIERAT ME EKSPLOATIM NËNTOKËSOR 
 
Trepça”Ndërrmarje në Administrim të AKP-së 
 
5.1 Minierat me Flotacion  “Trepça”  - Stantërg dhe Kizhnicë e Artanë 
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Gjatë vitit 2012 minierat me flotacion “Trepça “ në Stantërg dhe Artanë kanë planifikuar 
nxjerrjen (prodhimin ) e xehes së Pb dhe Zn në sasinë prej 209,580.00 ton , ndërsa realizimi 
është bërë në sasinë prej 165,360.06 ton apo në përqindje 78,90%. Krahasuar me vitin 2011, 
kur është prodhuar xehe e Pb dhe Zn në sasinë prej 151,097.65 ton, prodhimi i xehes së Pb dhe 
Zn ka rritje për 14, 262, 41 ton    apo në përqindje 9, 44 %. 
Për të njëjtën periudhë, sasia e koncentratit të përfituar e Pb dhe Zn është 14,349.80 ton që 
krahasuar me vitin  2011 kur është përfituar 10,369.00 ton koncentrat i Pb dhe Zn , përfitimi  i 
koncentratit të Pb dhe Zn ka rritje për 3,980.80 ton apo në përqindje 38,38 %. 
 

 
 
 
 

 
 

5.2 Aktivitetet minerare  
 
Në minierën e Stantërgut janë kryer këto aktivitete minerare: 
• Zhvillimi i operimeve minerare është bërë kryesisht në punishtet139C, 139C1, 140, 141, 
144, 149C2, 148A, 148/43, 154,120A1,139C 
• Mbushja e hapësirave të shfrytëzuara me hi të termocentraleve është bërë në punishtet 148A, 
149,148/43 dhe 138A. 
• Spiralet (rampat) për shkarkim të mineralit janë hapur në punishtet 
149,144,148/43,141.Është duke u punuar rampa në punishten 140 dhe një kthesë në korridorin 
e horizontit X-pjesa e jugut. 
• Transportimi i xehes është bërë me kamion GHH në horizontin X, me lokomotivë AKU 
(baterike) në horizontet IX dhe XI kurse transporti horizontal në kuotën 610m bëhet me 
lokomotivë dizel. 
• Ngarkimi i mineralit bëhet me pajisjet dizel, CAWO 310 dhe T2 GH me ajër të komprimuar. 
• Largimi i ujërave nëntokësorë në minierë bëhet me anë të pompave të cilat janë të vendosura 
në 4  nivele.  
• Përpunimi i mineralit të eksploatuar bëhet në flotacion. 
 
Në minierën e Artanës janë kryer këto aktivitete minerare: 
• Zhvillimi i operimeve minerare është bërë kryesisht në trupin xeheror II ndërmjet horizontit 
IVdhe V në etazhën 798 -12 m dhe është në procedurë hapja e etazhës së re 798-18m. 
• Shfrytëzimi kryhet me tërheqje 
• Transportimi i xehes nga balli i punës deri në oxhak bëhet me pajisjen CAWO 310, ndërsa 
nga oxhaku deri te platoja e horizontit V kryhet me lokomotiva me bateri (tipi Clejton). 
• Gjendja e ajrimit, lagështisë dhe pluhurit është relativisht e mirë dhe në suaza të 
normales.Parametrat teknik në fjalë duhet vazhdimisht të përcillen në hapsirat ku zhvillohen 
punimet minerare. 
• Horizonti V (koridori kryesor) është duke u pastruar plotësisht dhe së shpejti do të bëhet 
ndrrimi i tërë binarëve. 
• Largimi i ujërave nëntokësorë në minierë bëhet me  rënies së lirë 
• Përpunimi i materialit të eksploatuar bëhet në flotacion. 
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5.3. Minierat me Flotacion “Trepça” - Bello Bërdë dhe Cërnac 

 
Gjatë vitit 2012 minierat me flotacion “Trepça“në Cërnac dhe BelloBërdë kanë realizuar 
nxjerrjen (prodhimin) e xehes së Pb dhe Zn në sasinë prej 60,111.80 ton.Krahasuar me vitin 
2011 kur është prodhuar xehe e Pb dhe Zn në sasinë prej 73,472.00 ton, prodhimi i xehes së Pb 
dhe Zn ka zvogëlim për 13,360.20 ton apo në përqindje 81, 81% (që paraqet zvogëlim për 18, 
19 %). 
Për të njëjtën periudhë, sasia e koncentratit e përfituar e Pb dhe Zn është 3,696.35 ton që 
krahasuar me vitin 2011 kur është përfituar 5,166 ton koncentrat i Pb dhe Zn, përfitimi i 
koncentratit të Pb dhe Zn ka zvogëlim për 1,469.65 ton apo në përqindje 28, 46%. 
Në tabelat e mëposhtme janë paraqitur rezervat e shfrytëzuara dhe prodhimi  i  koncentratit të 
Pb dhe Zn për minierat me flotacion  “Trepça“ - Cërnac dhe BelloBërdë 
 

 
5.4 Aktivitetet minerare 
 
Në minierat Cërnac dhe Bello Bërdë janë kryer këto aktivitete minerare: 
• Në dy minierat janë ndërmarrë masat preventive në përmirësimin e ventilimit me qëllim të 

zvogëlimit të koncentrimit të gazrave 
• Në dy minierat largimi i ujërave nëntokësore bëhet ashtuqë uji me rënie të lirë bie deri në 

nivelin më të ulët të minierave prej nga me anën e pompave largohet në shtagore e më 
pastaj me rënie të lirë del jasht minierës mbi sipërfaqe. 

• Në minierën Cërnac transportimi i xehes bëhet prej horizontit IX me lokomotivë trole dhe 
vagonetat e tipit “Grembi”ndërsa në minierën Bello Bërdë transportimi bëhet prej kuotës 
1000m me lokomotivë AKU dhe vagonetat e tipit “Radusha “dhe”UVB”. 
• Ngarkimi i mineralit në minierën Cërnac bëhet me pajisjet e tipit “Vagner” dhe prodhimit  

francez nga horizontet V,VI,VII, koridoret, oxhaqet dhe punishtet; ndërsa në minierën Bello 
Bërdë ngarkimi bëhet me pajisjet e prodhimit  francez, pajisjet  CAWO 310 dhe me pajisjet 
T2 GH me ajër të komprimuar nga koridoret, oxhaqet dhe punishtet. 

• Përpunimi i mineralit të eksploatuar nga dy minierat bëhet në flotacion në Leposaviq.. 
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6  VEPRIMTARITË ILEGALE 
 
Shfrytëzimi  dhe përpunimi ilegal i resurseve natyrore ka vazhduar edhe gjatë vitit 2012 nga 
kompanitë ilegale dhe personat fizik. 
Gjatë këtij viti  janë regjistruar dhe inspektuar gjithsej 184 raste të veprimtarive ilegale  
 ( kompani dhe persona fizik). 
Në bazë të Ligjit për Minierat dhe Mineralet dhe duke u bazuar në Qarkoren lidhur me punimin e 
një lënde për Operimet ilegale, të aprovuar nga Bordi i KPMM-së më 23.05.2011, për të gjitha rastet 
e inspektimeve të kompanive ilegale dhe personave fizik janë bërë raportet dhe lëshuar Urdhëresat 
për ndërprerjen e aktiviteteve ilegale. 
Departamenti i Gjeodezisë në bashkëpunim me inspektorët ka bërë matjet e shfrytëzimeve ilegale të 
lëndës minerale dhe nga Departamenti Ligjor në bazë të raporteve të Departamentit të Financave 
janë proceduar gjobat administrative të cilat nëse nuk realizohen nga kompanitë/personat fizik 
lëndët  nëpërmjet Prokurorisë procedohen në Gjykata. 
Siç konstatohet nga tabela e mësipërme, edhe pas Vendimit të Qeverisë Nr.02/46 më 02.11.2011 për 
ndalimin e eksploatimit të materialeve inerte nga shtretërit , brigjet dhe hapësirat përreth lumenjëve; 
njoftimit Nr.Prot.2662/2011 të Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor për pezullimin e 
Pëlqimeve Mjedisore për operatorët e rërës dhe zhavorrit dhe Vendimit të Bordit të KPMM-së më 
05.01.2012 për pezullimin e Licencave të Hulumtimit, Shfrytëzimit dhe Lejet për Aktivitetet e 
Veçanta për operatorët e rërës dhe zhavorrit , gjatë këtij viti ka vazhduar eksploatimi ilegal i rërës 
dhe zhavorrit nga kompanitë dhe perzonat fizik. 
Mirëpo , me Marrëveshjen e Bashkëpunimit rreth zbatimit të Vendimit të Qeverisë Nr.02/46 më 
02.11.2011 të nënshkruar në Prill 2012 nga Ministrisa e  Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, 
Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale dhe OJQ “Zhavori”kompanive të cilat bëjnë 
shfrytëzimin e rërës dhe zhavorit dhe i  plotësojnë kushtet e përcaktuara me licencë/ leje e pëlqim 
mjedisor, iu është lejuar të vazhdojnë  aktivitetin e përkohshëm deri në shfrytëzimin e sipërfaqeve të 
licencuara kurse shfrytëzimi i makinerisë seperuese  iu është lejuar  sipas kushteve të Marrëveshjes . 
Gjatë këtij viti nga kompanitë dhe personat fizik janë konfiskuar –sekuestruar këto mjete 
transporturese dhe lëndë minerale të cilat janë paraqitur në tabelën e mëposhtme: 
 
Tabela 13: Lista e pajisjeve dhe lëndës minerale  të  Sekuestruar - Konfiskuar  gjatë vitit 2012 
 

Kompania Vendi i ndalimit Tipi i kamionit Sasia e rërës Dorëzuar 
(Gjinden) 

”Salihi Comerc”-
Shtime Çupevë e Ulët- Klinë “Man”-Tab.05-972-AI Kamioni me rërë 12 

m3 Smrekonicë 

”Salihi Comerc”-
Shtime 

Çupevë e Ulët- Klinë “Man”-05-508-Al Kamioni me rërë 12 
m3 Smrekonicë 

Person fizik-Selajdin 
Shabani 
Prizren 

Prizren-( tek ETC) 
“Mercedes”-04-840-CB 

Vetëm kamioni     ( i 
Zbrazur) Smrekonicë 

”Dili Comerc” Prizren(Reçan) “Mercedes”-04723-AK 10 m3 (rëra është 
zbrazur në vend) 

Kamioni në    
Smrekonicë 

”Dili Comerc” Prizren(Reçan) “Mercedes”-04-492-AP 10 m3 (rëra është 
zbrazur në vend 

Kamioni në    
Smrekonicë 

”Mërgimi- M” -Pejë Afër”Citroen 
Company” në Pejë 

TURBO-IVECO 
03-881-AC 

12 m3 (rëra e zbrazur 
në oborrin e 
Kompanisë së caktuar 

Smrekonicë 
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në KK. Pejë) 

”Dili Comerc” Stacioni Policor –
Lubizhdë- Prizren “Man”-04-255-DK 

12 m3 (rëra e zbrazur 
në oborrin e 
Kompanisë së caktuar 
në KK. Prizren) 

 
Kamioni është liruar 
gjendet te vet pronari) 

Shyqyri Kalimashi Krushë  e Vogël-
Prizren Mercedes -04-589-AP 

15 m3 (rëra e zbrazur 
në oborrin e 
kompanisë Fortesa ne 
Korishë të Prizrenit) 

Kamioni në 
Smrekonicë 

NNH “Muqa”  Babushi i Muhaxherëve 
- Ferizaj Mercedes -04-517-DM Rëra është zbrazur ne 

Smrekovnicë 
Kamioni në 
Smrekonicë 

“Dafi Com” 

Rogoqicë -Kamenicë 
Skania 06-921-AG dhe 
rimorkio 05-279-XB 

24 m3 (rëra e zbrazur 
në oborrin e 
Kompanisë së caktuar 
në KK. Dardan) 

Kamioni në 
Smrekonicë 

Liridon Kryeziu 

Sojevë-Ferizaj 
Man 06-809-AN me rimorkio 
06-321-AX 

Për shkaqe teknike 
është zbrazur rëra ne 
afërsi të QMI – së 
Prishtinë 

Kamioni në 
Smrekonicë 

”Dili Comerce” 
Prizren Piranë/Prizren “Mercedes”- 04-483-DB 

10 m3 (rëra dhe 
zhavorri është 
shkarkuar përballë 
stacionit policor  në 
Lubizhdë) 

Kamioni në 
Smrekonicë 

”Xhelali Trans” Roganë/Kamenicë  “Man”-06-540-AQ me 
rimorkio06-235-AK 

15,50 m3 (rëra  dhe 
zhavorri është  
shkarkuar në 
lokalitetin e 
KK.Kamenicë) 

Lënda minerale në 
KK Kamenicë 

“Koni Company “ Shipashnicë e Epërme 
/Kamenicë SAURER-266-KS-583 

10 m3 (rëra  dhe 
zhavorri është  
shkarkuar në 
lokalitetin e KK. 
Kamenicë) 

Lënda minerale në 
KK Kamenicë 

NTP”Unio –
Commerce” SHpk  Mirosal /Ferizaj 

Eskavatori me zinxhir 
“AKERMAN”H10BLC-414 Rëra kuarcore  Eskavatori në 

Smrekonicë 
 
Për të gjitha rastet , inspektorët e Inspektoratit të Minierave i kanë përpiluar raportet e aksionit –
konfiskimit të mjeteve transportuese dhe lëndës minerale. Konfiskimi i mjeteve transportuese dhe 
lëndës minerale është bërë në bashkëpunim me Policinë e Kosovës . 
Inspektorët duke u bazuar në Ligjin për Minierat dhe Mineralet Nr.03/L-163 me përpikëri e kanë 
zbatuar Planin e Menaxhimit të aksionit gjatë konfiskimit të pajisjve makinerike dhe lëndës minerale 
të operatorëve ilegal duke plotësuar dhe nënshkruar Vendimet –Urdhëresa për ndërprerjen e 
aktivitetit ilegal minerar dhe konfiskimin e mjeteve të punës dhe mineraleve. 
Pasiqë më parë është kontraktuar kompania për kryerjen e transportit të mekanizimit të  konfiskuar, 
pra transportin  e mjeteve transportuese dhe lëndës minerale, inspektorët e autorizuar të KPMM-së 
kanë plotësuar dhe nënshkruar Dokumentin e Pranimit për konfiskimin e mjeteve të punës dhe 
lëndës minerale të cilin së bashku me librezën e mjetit transportues dhe çelësit të automjetit i kanë 
dorëzuar në Qendrën Korrektuese në Smrekonicë- Komuna e Vushtrris Agjencisë  për 
Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar ose Konfiskuar të cilët e kanë bërë praninmin e mjeteve të 
transportit dhe resursit minerar të konfiskuar ngarkesës (nëse ka pasur) të konfiskuara. 
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Inspektorët e Inspektoratit të Minierave kanë inspektuar edhe këto operime (shfrytëzim dhe 
përpunim të lëndës minerale)të kompanive ose personave fizik :  

 
•  “NIki -S”(shfrytëzim i argjilës) – Gjakovë 
• “Liridoni M” ”,“Dakaj M”,“Ndërtimi”(seperim i rërës dhe zhavorrit) Gllaviqicë-Pejë 
•  “Doni” (seperim i rërës dhe zhavorrit) Vragoc-Pejë 
• Berdibest” (seperim i rërës dhe zhavorrit) Rogovë-Gjakovë 
• Hajdar Podrimja(seperim i rërës dhe zhavorrit)  Rakovinë-Gjakovë 
• Albert Hadri (seperim i rërës dhe zhavorrit) Rakovinë-Gjakovë 
• Vëllaznim Podrimja  (seperim i rërës dhe zhavorrit)  Rakovinë-Gjakovë 
• “Rogova 1 (seperim i rërës dhe zhavorrit)Lugbunar-Gjakovë 
• “Bokshi” ” (seperim i rërës dhe zhavorrit )- Gjakovë 
•  “Xheravina”(grumbullim i rërës dhe zhavorrit ) –Gjakovë 
•  “Agi Dani” ” (seperim i rërës dhe zhavorrit) Dheu i Bardhë-Dardanë 
• “Vëllezërit Leci” (seperim i rërës dhe zhavorrit) Hodonoc-Dardanë 
•  “Ardi” (seperim i rërës dhe zhavorrit)Shipashnicë e Poshtme- Dardanë 
• “Cena” (seperim i rërës dhe zhavorrit) Shipashnicë e Epërme- Dardanë 
• “Afërdita” (seperim i rërës dhe zhavorrit)Laçiq- Dardanë 
• “Graniti” (rërë kuarcore)Surqinë- Ferizaj 
• Shfrytëzimet ilegale në aksin rrugorë Prishtinë – Llukare-Grashticë 
•  “Asfalti” (gurthyes me seperacion)Brestovik-Klinë 
• “AlderCom” (gurthyes me seperacion)Gerqinë-Gjakovë 
• “Ermali” (seperim i rërës dhe zhavorrit) Shishman-Gjakovë 
• “Albitrans” (seperim i rërës dhe zhavorrit)Leshan-Pejë 
• “Kame” (gurthyes me seperacion)Gjilan 
• “Ndërmarja eRe”-Fabrika e pasurimit të kromit “Devë- Gjakovë 
• “Fasada” (gurthyes me seperacion)Topillë-Shtime 
• “Koni” (seperim i rërës dhe zhavorrit)Zidi i Sadik Agës- Gjakovë 
• Bashkim Podrimja (seperim i rërës dhe zhavorrit) Zidi i Sadik Agës- Gjakovë 
• “Arbëri-EB” (seperim i rërës dhe zhavorrit) Shishman-Gjakovë 
• “Sali-LDE” (gurthyes me seperacion)Sinej-Istog 
• “Sokoli Company” (gurthyes me seperacion) Magurë-Lipjan 
•  “Gurthyesi” (seperim i rërës dhe zhavorrit)Leshan –Pejë 
• Fabrika për pasurimin e kromit”Ferromet Kosova”J.S.C.-Vogovë-Gjakovë 
• “Agimi” (gurthyes me seperacion)Astrazub-Malishevë 
• NT”AlbiTrans”  (seperim i rërës dhe zhavorrit)Leshan-Pejë 
• “Celi Ag” (gurthyes me seperacion) Studençan -Suharekë 
• “Maksiti Putz” (gurthyes me seperacion) Shtime 
• “FestimiCompany” (gurthyes me seperacion)Krivarekë-Kaçanik 
• “I.Seferi” (gurthyes me seperacion)Studençan-Suharekë 
• “IM Company” (shfrytëzim  i serpentineve )Strezhec-Prishtinë 
• “Lumi"(gurthyes me seperacion) Ngucat-Malishevë 
• “MoniMix” (gurthyes me seperacion)Zhur-Prizren 
• “Sed Tours” (gurthyes me seperacion)Reçan –Prizren 
• “Sharri Beton”  (seperim i rërës dhe zhavorrit)Hoqë e Qytetit-Prizren 
• “Zatriqi” (gurthyes me seperacion)Astrazub-Malishevë 
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• “Guri Company” (gurthyes me seperacion)Gërçar-Viti 
• “Guri Company” (gurthyes me seperacion)Belincë- Shtime 
• “Allround Trade”( shfrytëzim  i serpentineve )Badoc-Graçanicë 
•  “Timi Fix”( seperim i gurit gëlqeror dhe bluarja e lëndës minerale për prodhimin e ngjitësit të 
fasadës dhe paketimi i tyre)Grejkoc-Suharekë 
• “Europa” (shfrytëzim  dhe seperim i rërës dhe zhavorrit )Lubozhdë-Dragiq-Istog 
• “Bechtel Enka”(aktivitete hulumtuese të gurit gëlqerorë) Orllan dhe Barilevë-Prishtinë 
• IMN”Beton Plus”( shfrytëzim i rërës dhe zhavorrit) Vragoc –Pejë  
• Inspektim i deponive të rërës dhe zhavorrit në Prishtinë(tri vendgrumbullime me asistim të 
Policisë)dhe Mitrovicë(nëntë operatorë të cilëve i u janë lëshuar vërejtjet për ndrimin e lokalitetit të 
vendgrumbullimit dhe përgatitjen e dokumentacionit përkatës për ushtimin e veprimtarisë për 
shitblerjen të rërës dhe zhavorrit) . 
• Inspektim i shfrytëzimit ilegal të thëngjillit në vendshfytëzimet : Zhilivodë-Vushtrri, Sibofc-
Kasriot dhe Polac- Skenderaj 
• Inspektimi i shfrytëzimit ilegal i rërës dhe zhavorrit nga shtretërit, brigjet dhe hapsirat për rreth 
lumenjëve të Kosovës sipas Vendimit të Qeverisë Nr.02/46 më 02.11.2012  
 
Disa nga kompanitë e lartëcekura në momentin e inspektimit nuk kanë pasur aktivitet minerar  
dhe të njejtave u janë vendosur shiritat kurse shumicës së kompanive u janë lëshuar Vërejtjet për 
ndalimin e menjëhershëm të operimeve ilegale dhe iu është dhënë afat prej një muaji kalendarik për 
kompletimin e dokumentacionit për t’u pajisur me Licencë/Leje. 
Disa kompanive u janë lëshuar Urdhëresat për ndërprerjen e aktiviteteve ilegale. 
Departamenti i Gjeodezisë në bashkëpunim me inspektorët ka bërë matjet e shfrytëzimeve ilegale të 
lëndës minerale. 
Mbetet punë permanente e Inspektoratit të Minierave që të përcjellë aktivitetin e operatorëve ilegal 
dhe me organizimet e  planet e konfiskimit të asistuar nga Policia e Kosovës, të ndërmarrë 
aksione në ndalimin, identifikimin dhe konfiskimin –sekuestrimin e pajisjeve makinerike dhe lëndës 
minerale 
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Foto 1,2 :  Detaj nga konfiskimi i kamionit transportues me rërë dhe zhavorr i kompanisë NNT”CADI”- 
Prizren 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto 3: Detaj nga konfiskimi i  kamionit  transportues të kompanisë”Mërgimi-M”-Pejë 
 
 

 
Foto 4  : Detaj nga konfiskimi i kamionit transportues i personit fizik Shyqeri Kalimashi-Prizren 
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         Foto 5 : Detaj nga konfiskimi i kamionit të kompanisë”Dili Comerce” 
 

           
        Foto 6 : Detaj nga konfiskimi i  lëndës minerale të  kompanisë “Xhelali Trans” 
 

        
 
      Foto 7  : Detaj nga konfiskimi i  lëndës minerale të  kompanisë “Koni Company” 
          

 
7  INSPEKTIMET E RREGULLTA 
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Inspektorët e Inspektoratit të Minierave në bazë të Ligjit për  Minierat dhe Mineralet gjatë vitit 
2012 kanë bërë inspektimin e rregullt të 123 kompanive të cilat janë të pajisura me Licencë të 
Hulumtimit, Licencë të Shfrytëzimit dhe Leje për Aktivitete të Veçanta me qëllim të 
konstatimit se a janë duke i kryer aktivitetet minerare sipas kushteve të Licencës / Lejes. Për 
kompanitë të cilat nuk i kanë përmbushur kushtet, inspektorët i kanë rekomanduar Bordit të 
KPMM-së që ndaj tyre të ndermeren masa sipas Ligjit. 
 
Tabela 14: Aktivitetet e Inspektoratit gjatë viti 2012 dhe krahasimi i të dhënave me vitin paraprak        
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2012 307 246 55 6 2,736,833.72 123 184 25 14 

2011 338 281 55 2 3,3346,44.74 35 193 10 1 
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8  MBROJTJA DHE SIGURIA NË PUNË  
 

Gjatë vitit 2012  janë raportuar dy raste të aksidenteve me fatalitet :   
• Lëndimi i rëndë në punë me pasoja vdekjepruese në minierën Bello Bërdë në horizontin e 

minierës  
• Lëndimi i rëndë në punë me pasoja vdekjepruese në minierën “Trepça” -Stan Tërg  në horizontin 

X te oxhaku i shkarkimit të punishtes 144. 
 
Komisionet profesionale në vendngjarje kanë bërë incizimet, mbledhjen e fakteve dhe kanë marrë 
deklaratat  nga dëshmitarët e  të tjerë të aksidenteve me  fatalitet dhe aksidenteve të rënda . 

 
Në vijim ipet pasqyra tabelare e aksidenteve / lëndimeve në punë : 
  
 Tabela 15:  Aksidentet - lëndimet  në punë  

Kompania Lëndim 
kolektiv 

Lëndim 
i rëndë 

Lëndim 
vdekjeprurës 

Lëndim 
i lehtë 

“Trepça”- Minierat 
me flotacion Stan Tërg - - 1 16 

“Trepça”- Minierat 
me flotacion 
“Kizhnicë dhe Artanë 
 

- 6 - 17 

“Trepça”- Minierat 
me flotacion 
B.Bërdë,Cërnac 

- - 1 11 

KEK-DPQ 
 - 2 - 42 

“Sharr Cem”-Hani i 
Elezit - - - - 

“NewCo Ferronikeli 
Complex L.L.C”-
Drenas 

- - - 1 

 
“Benita Company”-Kastrat 
Klinë 

- - - 

 
1 

 
Kompanitë tjera të cilat janë të pajisura me Licencë të Hulumtimit, Licencë të Shfrytëzimit dhe Leje 
për Aktivitetet e Veçanta nuk kanë pasur  të raportuar  lëndime / aksidente në punë apo avari. 
Për zvogëlimin e numrit të aksidenteve në punë nevojitet vazhdimi i mëtejmë i aftësimit profesional 
të personelit minerar, shpërndarja e përgjegjësive në nivel zinxhiror, shtimi i mbikëqyrjes në 
zbatimin e masave teknike e të sigurisë në punë, përmirësimi i kushteve të punës dhe aplikimi i 
masave ndëshkuese ndaj personave fizik e juridik. 
Shkaktarët më të shpeshtë të aksidenteve dhe avarive në miniera dhe objektet përpunuese minerare 
janë si në vijim: 
• Gjendja jo e mirë teknike e pajisjeve dhe stabilimenteve tekniko – teknologjike dhe   

manipulimi jo adekuat me to,  

• Gjendja e shkallëve në minierat sipërfaqësore (këndet dhe lartësitë e shkallëve punuese dhe  
këndi gjeneral), 
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• Pakujdesia dhe neglizhenca e punëtorëve, 

• Përdorimi i pamjaftueshëm i mjeteve  personale mbrojtëse, 

• Mungesa e njohurive dhe aftësimi i pamjaftueshëm  profesional. 

Sa i përket gjendjes së sigurisë në punë tek kompanitë e licencuara si dhe a janë duke u kryer 
hulumtimet, shfrytëzimet, përpunimet e operimet sipas projekteve të parapara, konstatojmë më sa 
vijon: 

Gjatë gjithë kohës të këtyre aktiviteteve  me rigorozitet duhet të zbatohen masat e sigurisë dhe 
mbrojtjes në punë në përputhshmëri të plotë me ligjin dhe rregulloret për mbrojtjen në punë  e 
mbrojtjen e mjedisit si dhe në pajtueshmëri me praktikat e mira ndërkombëtare dhe me kërkesat e 
aplikueshme të BE-së. 
 

 

 

9 AKTIVITETET TJERA 
 
 

• Pjesëmarrja  gjatë intervistimit të kandidatëve për certifikimin për minandezës me detonatorë 
elektrik në minierën “Trepça” Stan Tërg. 

• Pjesëmarrja gjatë intervistimit të kandidatëve për certifikimin për minandezës për minierat 
sipërfaqësore 

• Pjesëmarrja gjatë verifikimit dhe aftësimin profesional të punëtorëve  për certifikimin për 
minandezës me detonatorë joelektrik (nonel) dhe avancimi i  kualifikimit të punëtorëve në 
minierën “Trepça” Artanë. 

• Pjesëmarrja gjatë verifikimit të aftësimit profesional të anëtarëve të skuadrës për shpëtim në 
minierat me eksploatim nëntokësorë. 

• Pjesëmarrja gjatë matjeve gjeodete me Departamentin e Gjeodezisë në kompanitë dhe personat 
fizik.  

• Takim pune në MMPH  dhe takime të rregullta me MPB-në 

• Inspektimi në fshatin Grabovc sipas kërkesës së banorëve për shkak të pluhurit që shkaktohet nga 
eskavatori 1 afër shtëpive të tyre. 

• Pjesmarrja gjatë verifikimit dhe aftësimit profesional të punëtorëve në minierat   “Trepça”- Artanë 
, Bellobërdo dhe Cërnac 

• Pjesmarrja në punën e komisionit për  konstatimin e gjendjes faktike të deponisë së  mbetjeve 
teknologjike në fshatin Kelmend në Zveçan. 

• Pjesmarrja në punën e komisionit për inspektimin e stoqeve të lëndës minerale në 
kompaninë”MIM –Golesh”Magurë 
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• Pjesëmarrja në punën e grupit punues për përpilimin e Rregullores për Sigurinë në punë në 
Miniera 

• Pjesëmarrja në prezantimin për hartën gjeokimike të Kosovës 

• Pjesëmarrja në prezantimin për radioaktivitet  

• Pjesëmarrja në prezantimin “Resurset minerale bazë për zhvillimin ekonomik të Kosovës” 

• Pjesëmarrja në prezantimin për GIS 

• Pjesëmarrja në trajnim  për AUTO-CAD me qëllim të aftësimit dhe rritjes së efikasitetit në 
përgatitjen dhe kontrollimin e projekteve e dokumentacionit  teknik. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur me ankesën e  banorëve të  fshatit Graboc-Fushë Kosovë për 
problemet mjedisore(ndotja e ambientit ) që shkaktohet nga KEK-u. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit për  konstatimin –verifikimin e shfrytëzimit të serpentineve të 
kompanisë “Karakushi” Qafë Prush-Gjakovë. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit me rastin e paraqitjes të ankesës së banorëve të fshatit Pasomë-
Vushtrri ndaj kompanisë”R&Rukolli” me arsyetim se kompania gjatë minimit është duke u shkaktuar 
qarje të shtëpive. 

• Takim pune me Agjencinë  për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar ose Konfiskuar. 

• Takim pune me kompaninë “Euroshped”-Gjilan për transportimin e  pajisjve makinerike dhe lëndës 
minerale të konfiskuara . 

• Vizitë në Gadime-Lipjan së bashku me gjykatësin komunal nga Lipjani në cilësinë e ekspertit për 
çështjen  kontestuese ndërmjet kompanive ”Niti” dhe “Hashani”. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit për ankesa. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit për vlerësimin e raportimeve dhe gjendjes së rezervave minerale të 
kompanisë”Imrani Comerce” Bleçak-Kamenicë. 

• Pjesëmarrja me komision në minierën “Trepça” Stantërg me ratin e paraqitjes së tymit në minierë në 
kuotën 610 m. 

• Takim punues me udhëheqjen komunale të Kamenicës ,Gjilanit , Artanë Ferizajit e Klinës dhe me 
drejtorin e Drejtorisë së Inspeksionit në Kamenicë, Pejë, Artanë dhe Mitrovicë  

 
• Pjesëmarrja në gjykatën e Pejës lidhur me shqyrtimin  gjyqësor të kompanisë”Qeku – Ç” dhe në 

gjykatën e e Deçanit të kompanive”Lika Trade “ dhe “Vëllezërit Kaçorri”  

• Pjesëmarrja në përpilimin e Udhëzimit Administrativ Nr.02/2012 më 24.05.2012 për Dënimet 
Admistrative dhe Dënimet Mandatore. 

• Pjesëmarrja me komision lidhur me shfrytëzimin e lëndës minerale nga kompanitë “Dafa Horizont” 
(rërë kuarcore)Ferizaj , “Bajramaliu”(guri gëlqerorë)Kaçanik, “Krileva company”(rërë dhe 
zhavorr),Ajnovc-Dardanë 
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• Pjesëmarrja në prezantimin rreth tektonikës(ligjërues gjerman). 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur me ankesën e banorëve të fshatit Korroticë e Epërme për  
konstatimin –verifikimin e çarjeve të shtëpive nga kompania “Trasing Group”. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur me ankesën(peticionin) e banorëve të fshatit Kranidell-
Dardanë lidhur me shfrytëzimin ilegal të lëndës minerale(granite të alternuara-metagranite ) në 
afërsi të fshatit nga personi Ramiz Spahiu. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur me ankesën e banorëve të fshatit Luzhak –Petrovë –
Shtime lidhur me përgatitjet për vendosjen e gurthyesit seperacion nga kompania “Dragon Çelik”  

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur me shqetësimet  e banorëve të fshatit Gërqinë – Gjakovë 
lidhur me përgatitjet për vendosjen e gurthyesit  me seperacion nga Ibrahim Guta. 

• Pjesëmarja në punën e komisionit për verifikimin e masave të shfrytëzuara të lëndës minerale-
rreshpeve të kompanisë “Edisi Com” Belincë- Shtime 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur me kërkesën e kompanisë“Orana”Cërnillë-Ferizaj për 
verifikim e distancës ndërmjet objektit të ndërtuar nga personi fizik dhe fushës së shfrytëzimit të 
kompanisë. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur me kërkesën e kompanisë “Benita Company” për 
mundësinë e përdorimit të seperacionit të rërës dhe zhavorrit në Çupevë - Volljak – Klinë për 
thyerjen dhe seperimin e gurit gëlqerorë . 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur  me  konstatimin që aktivitet e shfrytëzimit minerar të 
kompanisë “Sharrcem “ Hani i Elezit  a janë duke u zhvilluar në pajtim me licencat e lëshuara nga 
KPMM. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur  me  konstatimin që aktivitet e shfrytëzimit minerar të 
kompanisë “New CO Ferronikeli Complex” L.L.C Drenas  a janë duke u zhvilluar në pajtim me 
licencat e lëshuara nga KPMM. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur  me  konstatimin se a është duke deponuar  dhe 
kalkuluar masa e sterilit tëkompanisë “Enisi”Studenqan-Suharekë. 

• Vizitë në Gadime-Lipjan së bashku me gjykatësin komunal nga Lipjani në cilësinë e ekspertit për 
çështjen  kontestuese ndërmjet kompanive ”Niti” dhe “Hashani”. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur  me ristrukturimin e KPMM-së 

• Pjesëmarrja në hartografimin e Blinajës(zonë me interes të veçant) në kuadër të Projektit të 
hartografimit të dy plansheteve : K34-54Bb,K34-54Bd. 

• Pjesëmarrja  në punën e komisionit lidhur  me Strategjinë Minerare  

• Pjesëmarrja në aktivitetet e Komitetit të Auditimit   dhe përcjellja e raporteve të auditimit nga 
auditori i brendshëm si dhe përgjigjet e menaxhmentit ndaj kërkesave që dalin nga këto raporte. 

• Pjesëmarrja në trajnim për aparatin Multi parametri 340 për   matjen e parametrave të ujit: pH , O2 
etj. 
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• Pjesëmarrja në seancat gjyqësore. 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit lidhur me ankesën e banorëve të lagjes Berisha për pluhurin  
dhe zhurmën e shkaktuar nga aktivitetet minerare në KEK 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit për kompanitë “Transportuesi” Kliqinë-Pejë,”Gashi”-Fusha e 
Tahir Beut –Pejë dhe “Elezi”Grabanicë-Pejë 

• Pjesëmarrja në prezantimin e rezultateve të ekipit të projektit të plansheteve Blinaje- dhe Drenas nga 
kompania “Consulting MM” 

• Pjesëmarrja në punën e komisionit për kompanitë”Kosan”Krilevë-Dardanë me qëllim të 
verifikimit të aktiviteteve jashtë fushës së shfrytëzimit 

Për rritjen e kompetencës dhe efikasitetit të punëve të Inspektoratit është e nevojshme që Inspektorët 
të vazhdojnë me trajnime/seminare nga lëmia e sigurisë e mbrojtjes në punë dhe shëndetit 
profesional  në aspektin e sigurisë dhe shëndetit profesional.  
 
 

10 PËRVOJAT PROFESIONALE DHE TRAJNIMET E INSPEKTORËVE 
 

Për rritjen e siguris   dhe efikasitetit të punëve është  e nevojshme që inspektorët e Inspektoratit të 
Minierave të vazhdojnë me trajnime/seminare nga lëmia e sigurisë e mbrojtjes në punë dhe 
mbrojtjes të shëndetit .  
 

10.1    Përmbajtja e trajnimeve 
1. Vlerësimi i të gjitha rreziqeve të sigurisë dhe shëndetit në të gjitha vendet e punës në miniera dhe  
trajtimi sipas prioriteteve si më poshtë: 

 a. parandalimi dhe eliminimi i rreziqeve 

 b. kontrollimi i rreziqeve në burim 

 c. zvogëlimi i rreziqeve përmes mjeteve duke përfshirë projektimin e sistemeve të sigurta të 
punës 

d. sigurimi i përdorimit të pajisjeve personale mbrojtëse për punëtorët duke patur  parasysh 
atë çka është e arsyeshme, praktike dhe e realizueshme si dhe ushtrimi i detyrave me zell. 

2. Ndërmarrja e paralajmërimeve të domosdoshme për të garantuar sigurinë dhe shëndetin e    
punëtorëve derisa janë në detyrë. 

3. Vërja  në dispozicion e pajisjeve personale mbrojtëse (PPM) në pajtim me llojin e punës që 
kryhet. 

4. Trajnimi i punëtorëve për dhënien e  ndihmës së parë, shpëtim në miniera, zjarrfikje dhe masat 
për mbrojtjen e  shëndetit e procedurat e duhura të punës për ngritjen e kompetencës. 
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5. Zbatimi e një pakoje të rregullave dhe rregulloreve të sigurisë e mbrojtjes në punë dhe shëndetit  
profesional të aplikueshme për çdo fushë të veçant të minierave. 
 

10.2  Rrezikshmëria në punë në miniera  
 
Detyrat e punës të Inspektoratit të Minierave janë komplekse dhe të ndërlikuara. Janë punë terreni 
në minierat me eksploatim sipërfaqësor dhe minierat me eksploatim nëntokësor. Punohet në 
ambiente me lagështi , ndriçim të kufizuar, prezencë të pluhurit mineral agresiv,zhurmë dhe valë 
goditëse, gazra helmues CO,CO2, SiO2, H2S, dhe rrezikshmëri të lartë fizike nga shembjet dhe 
pajisjet në proceset teknologjike të punës. 
Pra, gjatë inspektimeve në ambientet nëntokësore (minierat me eksploatim nëntokësor) dhe 
sipërfaqësore ekziston rreziku permanent nga: 
 

• Shembja e punimeve minerare  (shtypjet e pjesës tavanore dhe anësore) 
• Lajmërimi i gazrave helmuese dhe eksploduese si produkt i oksidimit të mineraleve  në 

miniera 
• Depërtimi i ujërave nëntokësore në objektet minerare 
•    Pluhuri mineral agresiv,lagështia e madhe, avujt, hapsirat e papërshtatshme dhe kalimet 

vertikale të ngushta, ndriçimi i pamjaftueshëm dhe zhurma mbi nivelin e lejuar sipas 
dispozitave ligjore 

 
• Inspektimi i mënyrës së ajrimit, transportit horizontal,pjerrtë dhe vertikal në minierat   

nëntokësore 
 

• Inspektimi i enëve nën presion dhe kaldajeve 
• Inspektimi i objekteve dhe paisjeve makinerike 
• Inspektimi i objekteve dhe paisjeve elektroenergjetike 
• Inspektimi i minimeve në minierat sipërfaqësore dhe nëntokësore dhe të gjitha aktiviteteve me 

eksploziv dhe materiale inicuese 
• Inspektimi i aksidenteve dhe avarive 

 
 
 
 Duke u bazuar në kushtet e rënda të punës dhe detyrat e përgjegjësitë që ka Inspektorati i Minierave 
si Departament, kërkohet: 

• Të gjenden mënyra për  stimulimin e  punës të Inspektoratittë Minierave  për rrezikshmërinë  
në punë 

•    Të vazhdohet aftësimi i inspektorëve me organizmin e trajnimeve dhe seminareve nga   
teknika e sigurisë  e mbrojtjes në punë dhe  mbrojtjes së shëndetit 

•   Vazhdimi i mbajtjes të kurseve nga gjuha angleze  
• Aftësimi i inspektorëve me manipulim me eksplozive dhe mjete inicuese (detonatorëve  

elektrik) 
• Aftësimi i  inspektorëve për përdorim të aparateve izoluese dhe ato të shpëtimit në skuadrat e 

shpëtimit 
• Trajnimi i domosdoshëm në minierat nëntokësore, minierat e mineraleve metalike dhe të 

thëngjillit. 
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11   SYNIMET E INSPEKTORATIT  
 

a) Ndalimi i operimeve ilegale dhe ngritja e kualitetit  dhe sigurisë në punë 
 

Një ndër synimet kryesore të Inspektoratit të Minierave , në vazhdimësi edhe për tërë vitin  2012 
është parandalimi i operatorëve ilegal në sektorin e minierave si dhe vazhdimi i  konfiskimeve të 
mjeteve dhe lëndëve minerale të operatorëve  ilegal. 

Disa nga faktorët ndikues në ndalimin e operimeve ilegale që kanë shkaktuar ngecje gjatë marrjes së 
masave ndëshkuese nga Inspektorati  i Minierave kanë qenë: 
• Joazhuriteti i organeve të drejtësisë në shqyrtimin  e kallëzimeve penale të proceduara në gjykata 

nga ana e Inspektoratit të Minierave ; 
• Mosdënimi i operuesve ilegal nga gjykata siç parashihet në nenin 80 të Ligjit për Minierat dhe 

Mineralet; 
• Mos arrestimi i operuesve ilegal nga ana e policisë siç është paraparë në nenin 70 të Ligjit për 

Minierat dhe Mineralet; 
• Edhe pse është nënshkruar marrëveshja me Agjencinë për Administrim të Pasurisë së 

Sekuestruar ose Konfiskuar, i njëjti  ende nuk ka kapacitete të mjaftueshme për  vendosjen dhe 
ruajtjen e mjeteve dhe lëndëve minerale të sekuestruara apo të konfiskuara në depot e caktuara 
në rajone. 
Inspektorati i Minierave në tërësi i përmbahet dhe e zbaton Ligjin për Minierat dhe Mineralet 
duke përfshirë edhe nenin 70 pika 3  për konfiskimin ose sekuestrimin  e mjeteve dhe lëndëve 
minerale të operatorëve  ilegal .      

Edhe pse gjatë këtij viti ka rezultate të mira, Inspektorati i Minierave  në bashkëpunim me 
institucionet tjera do të vazhdojë që të pamundësojë aktivitetet e operimeve ilegale në të gjitha 
rajonet e Republikës së Kosovës. 
 
 
 
 
 
 
 

b) Rritja e koordinimit ndërinstitucional 
 

• Në këtë vitë është rritë bashkëpunimi ndërinstitucional në zbatimin e ligjeve dhe standardeve 
ndërkombëtare.Bashkëpunimi është rritë në vazhdimësi me komunat si dhe janë mbajtur takime 
me të gjitha institucionet relevante që ndërlidhen me veprimtarinë e Inspektoriatit të Minierave.  

• Poashtu janë bashkërenditur veprimet  e përbashkëta  në ndalimin e operatorëve ilegal me 
asistencë të Policisë së Kosovës, ndihmesën e Ministrisë së Drejtësisë, Ministrisë të Mjedisit dhe 
Planifikimit Hapësinor, Kuvendet komunale dhe Agjencisë për Administrim të Pasurisë së 
Sekuestruar ose Konfiskuar. 

c) Përafrimi i standardeve teknike me ato evropiane 
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Edhepse funksionimi i sektorit minerar në Kosovë shoqërohet me siguri të mirë, prap se prap 
Inspektorati i Minierave është angazhuar që në bashkëpunim me institucionet relevante të 
përvetësojë standardet teknike dhe të sigurisë që zbatohen në vendet e BE-së si : 

 
• Promovimi i kulturës për siguri dhe mbrojtje në punë 
 
• Zbatimi rigoroz i masave të mbrojtjes dhe sigurisë në parandalimin e aksidenteve  dhe avarive në 

minierat me shfrytëzim sipërfaqësor dhe nëntokësorë. 
• Sigurimi i sistemit efikas të monitorimit të  inspektimeve dhe hetimeve në rastet e aksidenteve  

dhe avarive në punë dhe evidentimi i rregullt i tyre deri te procedimi i këtyre  lëndëve në 
gjykata. 

 
 
 
 
 

Me fat ! 
 
 

 
 
 
 
 

         __________________________ 
Prishtinë        Nuredin Bislimi  
         Kryeinspektori i Minierave 
        



Shtojca 4. Lista e kompanive me obligime 2012 



Lista e kompanive me obligime te pashlyera per vitin 2012

Nr. ren. Përshkrimi Emri i Kompanisë 2012
1 Taksa Administrative ERËZA SH.P.K. 500.00 €
2 Taksa Administrative Medina Com SH.P.K 500.00 €
3 Taksa Administrative N.T.P "Pro-Ars" 500.00 €
4 Taksa Administrative Besi Comerc Sh.p.k. 500.00 €
5 Taksa Administrative NTP “VD-Com” shpk 800.00 €
6 Taksa Administrative Vita shpk 800.00 €
7 Taksa Administrative Vëllezrit Leci Sh.p.k 500.00 €
8 Taksa Administrative New Lepenci Sh.p. k. 800.00 €
9 Taksa Administrative N.P.SH "ORANA" 800.00 €
10 Taksa Administrative N.SH.P Geomatje Sh.p.k 800.00 €
11 Taksa Administrative N.P.SH. "Alkos-Com" 800.20 €
12 Taksa Administrative N.T.P "Sopa Commerce" 300.00 €
13 Taksa Administrative Compania  Irfa-Com  Sh.p.k. 800.00 €
14 Taksa Administrative N.T.P.Ymeri Sh.p.k. 800.00 €
15 Taksa Administrative Dafa Horizont SH.A. 800.00 €
16 Taksa Administrative A.B.M Company Sh.p.k. 800.00 €
17 Taksa Administrative Dani Company sh.p.k 800.00 €
18 Taksa Administrative LB - EKOPLAN Sh.p.k. 800.00 €
19 Taksa Administrative Kolshi SH.P.K. 500.00 €
20 Taksa Administrative Imrani Company  Sh.p.k. 800.00 €
21 Taksa Administrative Bentoniti – G shpk 500.00 €
22 Taksa Administrative Stone International - SH.P.K. 800.00 €
23 Taksa Administrative Kosovo Metals Group J.S.C. 1,400.00 €
24 Taksa Administrative Kosovo Metals Group J.S.C. 1,400.00 €
25 Gjoba Administrative N.T.T. " Albi Trans " Sh.p.k. 5,000.00 €
26 Gjoba Administrative Bashkim Dragaj 2,017.15 €
27 Taksa Administrative Besi Comerc Sh.p.k. 800.00 €
28 Taksa Administrative N.T.P. Kastrioti 800.00 €
29 Taksa Administrative S+H- GmbH- Sh.p.k 500.00 €
30 Taksa Administrative Veternik Kos Sh.p.k 500.00 €
31 Taksa Administrative EURO - AAS SH.P.K 500.00 €
32 Taksa Administrative P.G.P "Bela Stena" 500.00 €
33 Taksa Administrative L&L Sh.p.k 500.00 €
34 Taksa Administrative Doni SH.P.K. 500.00 €
35 Taksa Administrative TSB SH.P.K. 500.00 €
36 Taksa Administrative Exximo Sh.p.k 500.00 €
37 Taksa Administrative Bazalti sh.p.k 500.00 €
38 Taksa Administrative Strassenbau – Trafbau- Enzhinjering “Kosova” Sh.p. 500.00 €
39 Taksa Administrative N.T.SH Oaza-AB 500.00 €
40 Taksa Administrative Europa sh.p.k. 500.00 €
41 Taksa Administrative Vllëzërit Gashi SH.P.K 500.00 €
42 Taksa Administrative V. Kastrati Sh.p.k 500.00 €
43 Taksa Administrative Dakaj - H  Sh.p.k. 500.00 €
44 Taksa Administrative Elezaj SH.P.K. 500.00 €
45 Taksa Administrative N.T.SH. Bokshi Sh.p.k. 500.00 €
46 Taksa Administrative N.N.T.  Gashi-Ag 500.00 €
47 Taksa Administrative Erozioni i Ri Sh.p.k. 500.00 €
48 Taksa Administrative Granit-Shala sh.p.k. 500.00 €
49 Taksa Administrative N.N. Dorëarti Sh.p.k 500.00 €
50 Taksa Administrative Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani" 800.00 €
51 Taksa Administrative N.T.T. "RAMA-TRANS" SH.P.K. 500.00 €
52 Taksa Administrative N.T.T. "RAMA-TRANS" SH.P.K. 800.00 €
53 Taksa Administrative "Çëndrimi "Shpk 800.00 €
54 Taksa Administrative Gipa Sh.p.k. 800.00 €
55 Taksa Administrative Lindi Sh.p.k. 800.00 €
56 Gjoba Administrative N.N.P Qëndrimi SH.P.K. 900.00 €
57 Gjoba Administrative N.P.,,Victoria Invest International" Sh.p.k. 11,640.77 €
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58 Gjoba Administrative Autotransportues ,,Vllezërit - Fetaj" 4,007.39 €
59 Gjoba Administrative Autotransportues ,,Vllezërit - Fetaj" 5,000.00 €
60 Gjoba Administrative Erozioni i Ri Sh.p.k. 5,000.00 €
61 Gjoba Administrative Erozioni i Ri Sh.p.k. 2,500.00 €
62 Gjoba Administrative N.N.Shala 5,000.00 €
63 Gjoba Administrative Fatoni 5,000.00 €
64 Taksa Administrative Company " Bejta Commerce " Sh.a. 500.00 €
65 Taksa Administrative Diabas Sh.p.k 500.00 €
66 Taksa Administrative Guri Company sh.p.k 800.00 €
67 Taksa Administrative LB - EKOPLAN Sh.p.k. 800.00 €
68 Taksa Administrative Company "Rudi" 800.00 €
69 Taksa Administrative Alfa Com Sh.p.k. 500.00 €
70 Taksa Administrative DoniFERT SH.P.K. 500.00 €
71 Taksa Administrative LIGURI SH.P.K. 800.00 €
72 Taksa Administrative Bentoniti – G shpk 800.00 €
73 Gjoba Administrative N.Sh. "Makolli" 7,232.22 €
74 Gjoba Administrative Bashkim Podrimja 5,000.00 €
75 Gjoba Administrative Kristë Prenrecaj 12,432.16 €
76 Taksa Administrative N.T.Sh. "Kosova Asfalt " 400.00 €
77 Taksa Administrative Titan Beton  L.L.C  SH.p.k 400.00 €
78 Taksa Administrative AHN GROUP SH.P.K. 400.00 €
79 Taksa Administrative Besi  Sh.p.k 400.00 €
80 Taksa Administrative Burimi SH.P.K. 400.00 €
81 Taksa Administrative Burimi SH.P.K. 500.00 €
82 Taksa Administrative N.SH  Ata Project 400.00 €
83 Taksa Administrative Sistemi Sh.p.k 400.00 €
84 Gjoba Administrative Etem Trade Sh.p.k. 2,500.00 €
85 Gjoba Administrative Skender Vataj/ Person fizik 700.15 €
86 Gjoba Administrative Dervishi 5,525.53 €
87 Taksa Administrative Egzoni Shpk 400.00 €
88 Gjoba Administrative Ademaj Com Sh.p.k 44,431.67 €
89 Gjoba Administrative Fani shpk 5,000.00 €
90 Gjoba Administrative Dili Comerc 4,742.50 €
91 Gjoba Administrative Dili Comerc 16,320.61 €
92 Gjoba Administrative Dili Comerc 33,859.83 €
93 Gjoba Administrative Rizam Holding 87,186.32 €
94 Gjoba Administrative Bekim Mala 17,556.84 €
95 Gjoba Administrative Shaip Lushi/Person fizik 7,309.37 €
96 Gjoba Administrative NPT Timi Fix 5,000.00 €
97 Taksa Administrative Egzoni Shpk 400.00 €
98 Taksa Administrative Gurthyesi Celi Ag  sh.p.k 500.00 €
99 Taksa Administrative Feis-COM SH.P.K. 400.00 €
100 Taksa Administrative N.T.P. " ILIRIA " 400.00 €
101 Taksa Administrative BURIMI SH.P.K 400.00 €
102 Taksa Administrative BURIMI SH.P.K 400.00 €
103 Taksa Administrative Egzoni Shpk 500.00 €
104 Taksa Administrative N.T.T. "RAMA-TRANS" SH.P.K. 500.00 €
105 Gjoba Administrative Etem Trade Sh.p.k. 5,000.00 €
106 Gjoba Administrative "Çëndrimi "Shpk 3,107.70 €
107 Taksa Administrative Dakaj - H  Sh.p.k. 500.00 €
108 Taksa Administrative CMA Crushed Stone - Klina L.L.C. 500.00 €
109 Taksa Administrative NewcO Mirusha L.L.C 500.00 €
110 Taksa Administrative Ndërtimi Sh.p.k. 500.00 €
111 Taksa Administrative Shkëmbi sh.p.k 500.00 €
112 Taksa Administrative Union Comerc Sh.p.k. 500.00 €
113 Taksa Administrative Elezaj SH.P.K. 500.00 €
114 Gjoba Administrative N.T.T "Koni" Sh.p.k. 5,196.56 €
115 Gjoba Administrative Euro Kos construction Sh.p.k. 5,355.61 €
116 Gjoba Administrative Kristë Prenrecaj 6,583.09 €
117 Gjoba Administrative Seperacioni Çeku-Q Sh.p.k. 2,500.00 €
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118 Gjoba Administrative Vellëzërit Berisha shpk 5,000.00 €
119 Gjoba Administrative N.N.T Mirusha Transport Sh.p.k. 20,570.49 €
120 Taksa Administrative Tallku Sh.p.k 0.00 €
121 Taksa Administrative Esan Kosova Sh.p.k 0.00 €
122 Gjoba Administrative GRANITI COM SH.P.K 900.00 €
123 Gjoba Administrative Vllezërit Vrajolli SH.P.K. 19,485.07 €
124 Gjoba Administrative Vllezërit Vrajolli SH.P.K. 33,848.50 €
125 Gjoba Administrative Jetullah Nishori 13,171.35 €
126 Gjoba Administrative Jetullah Nishori 8,866.98 €
127 Gjoba Administrative Compania  Irfa-Com  Sh.p.k. 5,000.00 €
128 Gjoba Administrative Kalaja Sh.p.k. 2,500.00 €
129 Gjoba Administrative Kopshti SH.P.K. 5,000.00 €
130 Gjoba Administrative GRANITI COM SH.P.K 2,500.00 €
131 Gjoba Administrative GRANITI COM SH.P.K 5,000.00 €
132 Gjoba Administrative Aurora sh.p.k. 5,000.00 €
133 Gjoba Administrative Ekrem Shatmani 98,907.37 €
134 Gjoba Administrative Ekrem Shatmani & Valon Kadriu 5,000.00 €
135 Gjoba Administrative Gëzim Dragusha 36,931.17 €
136 Gjoba Administrative Gëzim Dragusha 5,000.00 €
137 Gjoba Administrative Gëzim Rexhepi 517.11 €
138 Gjoba Administrative Behari-Com 16,639.05 €
139 Gjoba Administrative Xhelal Trans 14,807.68 €
140 Taksa Administrative N.P.T Vëllezrit së bashku 800.00 €
141 Gjoba Administrative Milaim Saliu 16,148.34 €
142 Gjoba Administrative Milaim Saliu 11,939.15 €
143 Gjoba Administrative Enisi sh.p.k 58,558.20 €
144 Gjoba Administrative N.P.T " Vëllezërit Morina" Sh.p.k 5,000.00 €
145 Gjoba Administrative N.Sh. "Makolli" 5,000.00 €
146 Gjoba Administrative ALKO - IMPEX -General Constuction -Sh.p.k. 23,900.21 €
147 Gjoba Administrative N.P.P "Bajramaliu" sh.p.k 900.00 €
148 Gjoba Administrative Moni trans & Marketing 7,463.06 €
149 Gjoba Administrative Flamur Hajdari 250.00 €
150 Gjoba Administrative Liridon Sh.p.k. 5,000.00 €
151 Gjoba Administrative Skender Thaqi/Person fizik 5,000.00 €
152 Gjoba Administrative Sami Duraku 5,000.00 €
153 Gjoba Administrative   N.T.P. " Unio - Commerce " Sh.p.k. 2,500.00 €
154 Gjoba Administrative Sllubica Sh.p.k. 3,021.74 €
155 Gjoba Administrative Sllubica Sh.p.k. 7,950.63 €
156 Gjoba Administrative Qëndrimi Com 5,000.00 €
157 Gjoba Administrative Sefa Sh.p.k 6,605.00 €
158 Gjoba Administrative Ndërmarrja Ndertimore Tregtare Prodhuse Projektuse " Gashi 9,452.00 €
159 Taksa Administrative Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani" 800.00 €
160 Taksa Administrative Tropikana Minervo Shpk 20.00 €
161 Taksa Administrative Dani Company sh.p.k 800.00 €
162 Gjoba Administrative Doni-Com Sh.p.k 5,000.00 €
163 Gjoba Administrative Landovica 5,000.00 €
164 Gjoba Administrative Zijadin Vrajolli 7,074.78 €
165 Gjoba Administrative Zijadin Vrajolli 12,100.40 €
166 Gjoba Administrative Osman Isa Thaçi 6,377.00 €
167 Gjoba Administrative Europa sh.p.k. 16,519.28 €
168 Gjoba Administrative Europa sh.p.k. 2,500.00 €
169 Gjoba Administrative Xhelal Trans 5,000.00 €
170 Gjoba Administrative NTP Drini Holding 5,000.00 €
171 Taksa Administrative Kosova Minerals SH.P.K. 200.00 €
172 Gjoba Administrative Agim Demiri 7,790.47 €
173 Gjoba Administrative AFËRDITA.COM SH.P.K. 9,902.34 €
174 Gjoba Administrative N.N.T. "Eurotrans" 6,812.00 €
175 Taksa Administrative YLLI SH.P.K 500.00 €
176 Gjoba Administrative A&B-Trans SH.P.K. 2,500.00 €
177 Gjoba Administrative A.B.M Company Sh.p.k. 5,000.00 €
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178 Gjoba Administrative "Graniti" 5,000.00 €
179 Gjoba Administrative Vëllezërit Kryeziu  Sh.p.k. 2,500.00 €
180 Gjoba Administrative Xhavit Tullari 23,674.94 €
181 Gjoba Administrative N.T.P. Eurokos Sh.p.k. 2,500.00 €
182 Gjoba Administrative Granit Sh.p.k. 53,053.14 €
183 Gjoba Administrative Granit Sh.p.k. 24,079.46 €
184 Gjoba Administrative   N.T.P. " Unio - Commerce " Sh.p.k. 16,546.00 €
185 Gjoba Administrative Florim Morina 24,417.50 €
186 Gjoba Administrative N.P.T " Vëllezërit Morina" Sh.p.k 5,000.00 €
187 Gjoba Administrative ARBRI-EB Sh.p.k 5,000.00 €
188 Gjoba Administrative Besmir Thaçi 5,000.00 €
189 Gjoba Administrative Tafil Behrami 5,000.00 €
190 Gjoba Administrative Skender Thaqi/Person fizik 5,000.00 €
191 Gjoba Administrative IMN Beton Plus Sh.p.k 6,417.50 €
192 Gjoba Administrative IMN Beton Plus Sh.p.k 5,000.00 €
193 Gjoba Administrative Genc Xharavina 5,000.00 €
194 Gjoba Administrative Adria Com 2,500.00 €
195 Gjoba Administrative Nazif Rrustemaj 9,407.42 €
196 Gjoba Administrative YLLI SH.P.K 3,732.40 €
197 Gjoba Administrative Ndërtimi Sh.p.k. 5,000.00 €
198 Gjoba Administrative Imrani Company  Sh.p.k. 5,000.00 €
199 Gjoba Administrative Imrani Company  Sh.p.k. 5,000.00 €
200 Gjoba Administrative Burimi 5,000.00 €
201 Gjoba Administrative N.N.P. "Area" sh.p.k. 2,500.00 €
202 Gjoba Administrative N.P.P. "7 Shtatori" 5,000.00 €
203 Gjoba Administrative Elbasani Sh.p.k. 5,000.00 €
204 Gjoba Administrative Ardi sh.p.k 5,000.00 €
205 Gjoba Administrative "Graniti" 5,000.00 €
206 Gjoba Administrative SAdik Krasniqi/person fizik 5,000.00 €
207 Gjoba Administrative NPT Ylberi 5,000.00 €
208 Gjoba Administrative Yrjet Badalli/person fizik 12,839.00 €
209 Gjoba Administrative Liridon Sh.p.k. 5,000.00 €
210 Gjoba Administrative "Luboteni" Sh.p.k. 9,900.19 €
211 Gjoba Administrative Euro Kos construction Sh.p.k. 5,000.00 €
212 Gjoba Administrative Doni-Com Sh.p.k 5,000.00 €
213 Gjoba Administrative NT Nela Com 5,000.00 €
214 Gjoba Administrative N.N Demo 5,580.74 €
215 Gjoba Administrative KAWA Group Sh.p.k 5,000.00 €
216 Gjoba Administrative Vllëzërit Likaj 5,000.00 €
217 Gjoba Administrative Qëndrimi Com 5,000.00 €
218 Gjoba Administrative Sefa Sh.p.k 5,000.00 €
219 Gjoba Administrative Landovica 5,000.00 €
220 Gjoba Administrative Kalimashi 5,000.00 €
221 Gjoba Administrative Kalimashi 5,000.00 €
222 Gjoba Administrative Kalimashi 5,000.00 €
223 Gjoba Administrative NPN Toning 5,000.00 €
224 Gjoba Administrative NNSH "Berdibes-VB" shpk 2,500.00 €
225 Gjoba Administrative N.P.T "Condor" Sh.p.k 5,000.00 €
226 Gjoba Administrative N.P.T "Condor" Sh.p.k 5,000.00 €
227 Gjoba Administrative Mefail A.Helshani 1,089.07 €
228 Taksa Administrative Tropikana Minervo Shpk 20.00 €
229 Taksa Administrative N.P.P"Niti" Sh.p.k 20.00 €
230 Taksa Administrative Tropikana Minervo Shpk 20.00 €
231 Gjoba Administrative Arben Bajrami/Person fizik 27,059.38 €
232 Gjoba Administrative Bashkim Qaka 5,000.00 €
233 Gjoba Administrative Buli Comm 2,797.68 €
234 Gjoba Administrative Dani Company sh.p.k 5,000.00 €
235 Gjoba Administrative Sejfullahu Shpk 14,731.25 €
236 Gjoba Administrative Sejfullahu Shpk 2,500.00 €
237 Gjoba Administrative Ermali SH.P.K. 9,601.25 €
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238 Gjoba Administrative Ermali SH.P.K. 5,040.46 €
239 Gjoba Administrative Ermali SH.P.K. 5,000.00 €
240 Gjoba Administrative Kolshi SH.P.K. 7,586.56 €
241 Gjoba Administrative "ABB" Sh.p.k 2,500.00 €
242 Gjoba Administrative Alfa shpk 3,903.74 €
243 Gjoba Administrative Arben Rrustemi 5,000.00 €
244 Gjoba Administrative Agi Dani 5,000.00 €
245 Gjoba Administrative Kompani e Mineraleve & Inxhenjeringut "MEC" Sh.p.k 2,500.00 €
246 Gjoba Administrative Vllëzërit Likaj 5,000.00 €
247 Gjoba Administrative BashMarti 5,000.00 €
248 Gjoba Administrative MONIMIX   SH.p.k 5,000.00 €
249 Gjoba Administrative Agi Dani 5,000.00 €
250 Gjoba Administrative N.T.T. "Driardi" 5,000.00 €
251 Gjoba Administrative Besnik Zeneli 5,000.00 €
252 Gjoba Administrative Besnik Himaj 8,352.50 €
253 Taksa Administrative London Mining SH.P.K. 1,000.00 €
254 Taksa Administrative London Mining SH.P.K. 1,000.00 €
255 Taksa Administrative Tropikana Minervo Shpk 70.00 €
256 Gjoba Administrative I.M.N. “Tulltorja” shpk 34,621.55 €
257 Gjoba Administrative Enver Vrajolli 442.85 €
258 Gjoba Administrative N.SH.T. Vëllëzërit Ibishi 5,000.00 €
259 Gjoba Administrative N.T.SH. " Xharavina-Company" SH.P.K. 5,000.00 €
260 Gjoba Administrative Dakaj - M  SH.P.K. 5,000.00 €
261 Gjoba Administrative Dakaj - M  SH.P.K. 5,000.00 €
262 Gjoba Administrative Eurodrini Sh.p.k. 5,000.00 €
263 Gjoba Administrative Eurodrini Sh.p.k. 5,000.00 €
264 Gjoba Administrative "Çëndrimi "Shpk 2,500.00 €
265 Gjoba Administrative Vocolli Sh.p.k. 5,000.00 €
266 Gjoba Administrative N.P.N Renelual Tahiri 5,000.00 €
267 Gjoba Administrative Morina B shpk 5,866.91 €
268 Gjoba Administrative Linda Com SH.P.K 7,500.00 €
269 Gjoba Administrative KE LUANI SH.P.K. 5,000.00 €
270 Gjoba Administrative 12,440.00 €
271 Gjoba Administrative Morina B shpk 3,895.33 €
272 Gjoba Administrative Morina B shpk 5,000.00 €
273 Taksa Administrative Tropikana Minervo Shpk 70.00 €
274 Taksa Administrative N.T.P "Pro-Ars" 500.00 €
275 Gjoba Administrative Gurthyesi  Sh.p.k. 5,000.00 €
276 Gjoba Administrative P.P.K "Sali" 5,000.00 €
277 Gjoba Administrative Luani Transport Sh.p.k. 5,000.00 €
278 Gjoba Administrative Morina B shpk 2,500.00 €
279 Gjoba Administrative Bala shpk 5,000.00 €
280 Gjoba Administrative Sef Thaqi 5,000.00 €
281 Gjoba Administrative Doli 5,000.00 €
282 Gjoba Administrative AlbaKos Sh.p.k 3,128.02 €
283 Gjoba Administrative Thaqi Transport shpk 5,000.00 €
284 Gjoba Administrative Vëllezërit Kryeziu  Sh.p.k. 5,000.00 €
285 Gjoba Administrative Autotransportues ,,Vllezërit - Fetaj" 5,000.00 €
286 Gjoba Administrative Vellëzërit Berisha shpk 5,000.00 €
287 Gjoba Administrative NTP Drini Holding 5,000.00 €
288 Gjoba Administrative Selman Thaqi 5,000.00 €
289 Gjoba Administrative Selman Thaqi 5,000.00 €
290 Gjoba Administrative Mendi -P Sh.p.k 5,000.00 €
291 Gjoba Administrative N.N.Shala 5,000.00 €
292 Gjoba Administrative Luani Transport Sh.p.k. 2,500.00 €
293 Gjoba Administrative N.N.Shala 5,000.00 €
294 Gjoba Administrative Sami Hoti 250.00 €
295 Gjoba Administrative Kushtrim Krasniqi 250.00 €
296 Gjoba Administrative Sami Panxha 5,000.00 €
297 Gjoba Administrative Morina B shpk 5,000.00 €
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298 Taksa Administrative Jaha Company Sh.p.k 20.00 €
299 Renta Minerare Dafa Horizont SH.A. 61,856.00 €
300 Gjoba Administrative Agron Kalimashi 5,000.00 €
301 Gjoba Administrative Sef Thaqi 1,606.77 €
302 Gjoba Administrative Jeton Thaqi 5,000.00 €
303 Gjoba Administrative N.T.P. Eurokos Sh.p.k. 1,904.90 €
304 Gjoba Administrative Linda Com SH.P.K 1,418.00 €
305 Gjoba Administrative "Çëndrimi "Shpk 825.00 €
306 Gjoba Administrative Beni Com 2,413.79 €
307 Gjoba Administrative MA.CON Sh.p.k. 2,500.00 €
308 Gjoba Administrative Xhavit Thaçi 1,042.07 €
309 Gjoba Administrative Hajdar Podrimja 2,912.33 €
310 Gjoba Administrative Burim Halitaj 409.44 €
311 Gjoba Administrative N.Sh. "Makolli" 1,236.09 €
312 Gjoba Administrative NNSH "Berdibes-VB" shpk 134.51 €
313 Gjoba Administrative Word Beton Company Sh.p.k 8,525.59 €
314 Gjoba Administrative N.T.T. " Albi Trans " Sh.p.k. 1,473.54 €
315 Gjoba Administrative Mërgimi-M shpk 2,042.55 €
316 Gjoba Administrative Betonjerka SH.P.K. 134.06 €
317 Gjoba Administrative Morina B shpk 1,507.25 €
318 Gjoba Administrative Dani Company sh.p.k 5,000.00 €
319 Gjoba Administrative Ademaj Com Sh.p.k 5,000.00 €
320 Gjoba Administrative Mahmut Salihu 16,076.00 €
321 Gjoba Administrative Milaim Saliu 47,073.92 €
322 Gjoba Administrative Milaim Saliu 9,398.00 €
323 Taksa Administrative Arsi SH.P.K  Dega në Kosovë 1,000.00 €
324 Renta Minerare Arsi SH.P.K  Dega në Kosovë 0.04 €
325 Renta Minerare Arsi SH.P.K  Dega në Kosovë 0.00 €
326 Renta Minerare Trepça Cernac- Trepca Enterprise Under KPA Administration  10.00 €
327 Renta Minerare Trepça Cernac- Trepca Enterprise Under KPA Administration  16,946.26 €
328 Renta Minerare Trepça Cernac- Trepca Enterprise Under KPA Administration  53,821.06 €
329 Renta Minerare Trepça Cernac- Trepca Enterprise Under KPA Administration  81,119.50 €
330 Renta Minerare Trepça BeloBerdo- Trepca Enterprise Under KPA 0.00 €
331 Renta Minerare Trepça BeloBerdo- Trepca Enterprise Under KPA 0.00 €
332 Renta Minerare Trepça BeloBerdo- Trepca Enterprise Under KPA 5,998.46 €
333 Renta Minerare Trepça BeloBerdo- Trepca Enterprise Under KPA 15,696.14 €
334 Renta Minerare Trepça BeloBerdo- Trepca Enterprise Under KPA 35,152.12 €
335 Renta Minerare Trepça Stan Tërg-Ndërrmarrje në Administrim të AKP 9,193.04 €
336 Renta Minerare Trepça Stan Tërg-Ndërrmarrje në Administrim të AKP 45,411.95 €
337 Renta Minerare Trepça Stan Tërg-Ndërrmarrje në Administrim të AKP 165,912.65 €
338 Renta Minerare Trepça Stan Tërg-Ndërrmarrje në Administrim të AKP 140,949.11 €
339 Renta Minerare Trepça Stan Tërg-Ndërrmarrje në Administrim të AKP 172,220.47 €
340 Renta Minerare Trepça Stan Tërg-Ndërrmarrje në Administrim të AKP 127,634.48 €
341 Renta Minerare Trepça Stan Tërg-Ndërrmarrje në Administrim të AKP 149,416.58 €
342 Renta Minerare Trepça Artanë-Ndërmarrje në administrim të AKP 7,909.01 €
343 Renta Minerare Trepça Artanë-Ndërmarrje në administrim të AKP 10,710.97 €
344 Renta Minerare Trepça Artanë-Ndërmarrje në administrim të AKP 17,662.25 €
345 Renta Minerare Trepça Artanë-Ndërmarrje në administrim të AKP 42,597.56 €
346 Renta Minerare Trepça Artanë-Ndërmarrje në administrim të AKP 53,569.03 €
347 Renta Minerare Trepça Artanë-Ndërmarrje në administrim të AKP 26,640.85 €
348 Renta Minerare Trepça Artanë-Ndërmarrje në administrim të AKP 93,877.60 €
349 Renta Minerare Eurobllok sh.p.k 0.03 €
350 Renta Minerare XHANI SH.P.K. 1,710.38 €
351 Renta Minerare N.N.T Mirusha Transport Sh.p.k. 0.00 €
352 Renta Minerare Kofix shpk 3,966.82 €
353 Renta Minerare Gërlica- Company Sh.p.k 2,983.88 €
354 Renta Minerare LB - EKOPLAN Sh.p.k. 5,272.17 €
355 Renta Minerare Company " Bejta Commerce " Sh.a. 3,905.06 €
356 Renta Minerare N.T.SH. Sedtours 9,760.00 €
357 Renta Minerare Pashtriku Sh.p.k 4,742.95 €
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358 Renta Minerare Afrimi Company  Sh.p.k 2,036.50 €
359 Renta Minerare Company " Bejta Commerce " Sh.a. 10,051.17 €
360 Renta Minerare Gurmali shpk 3,207.88 €
361 Renta Minerare DoniFERT SH.P.K. 20,163.92 €
362 Renta Minerare Miniera dhe Industria e Magnezitit "Golesh" 36,639.64 €
363 Renta Minerare N.T.N Gërguri Sh.p.k 10,008.24 €
364 Renta Minerare Geo -Mineral SH.P.K. 0.01 €
365 Renta Minerare Guri Company sh.p.k 4,038.72 €
366 Renta Minerare Bajraktari Sh.p.k. 364.81 €
367 Renta Minerare Compania  Irfa-Com  Sh.p.k. 1,948.20 €
368 Renta Minerare NTP R&R Maliqi 7,180.19 €
369 Renta Minerare N.N.T Mirusha Transport Sh.p.k. 0.14 €
370 Renta Minerare N.T.P. Kastrioti 2,671.26 €
371 Renta Minerare Guri i Bekuar  Sh.p.k 6,954.66 €
372 Renta Minerare Mendi -P Sh.p.k 1,756.91 €
373 Renta Minerare Mendi -P Sh.p.k 2,732.74 €
374 Renta Minerare N.P.T.SH "Getoari" sh.p.k 9,482.74 €
375 Renta Minerare N.N.T. "Seticommerc" sh.p.k 0.14 €
376 Renta Minerare Mendi -P Sh.p.k 45.47 €
377 Renta Minerare N.P.T.SH."Vëllezërit e Bashkuar" sh.p.k 0.74 €
378 Renta Minerare Gurthyesi Celi Ag  sh.p.k 8,589.01 €
379 Renta Minerare Gurthyesi Celi Ag  sh.p.k 21,802.88 €
380 Renta Minerare Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani" 2,776.15 €
381 Renta Minerare New Lepenci Sh.p. k. 6,900.00 €
382 Renta Minerare Trasing Group Sh.p.k. 493.90 €
383 Renta Minerare Benita Company Sh.p k 0.01 €
384 Renta Minerare New Ferronikeli Complex L.L.C 34.42 €
385 Renta Minerare Besi Comerc Sh.p.k. 2,690.00 €
386 Renta Minerare New Lepenci Sh.p. k. 1,812.00 €
387 Renta Minerare Company "Rudi" 8,490.25 €
388 Renta Minerare Shkëmbi sh.p.k 8,500.00 €
389 Renta Minerare Shkëmbi sh.p.k 9,500.00 €
390 Renta Minerare Shkëmbi sh.p.k 4,100.00 €
391 Renta Minerare N.T.N.P. "ILVA "Sh.p.k. 407.75 €
392 Renta Minerare TERRSTENA SH.P.K. 865.00 €
393 Renta Minerare Ndërtimi Sh.p.k. 1,250.00 €
394 Renta Minerare Ndërtimi Sh.p.k. 1,250.00 €
395 Renta Minerare Qallaku Petroll sh.p.k. 874.75 €
396 Renta Minerare " Sokoli Company " SH.P.K. 9,619.17 €
397 Renta Minerare Maksiti- Putz sh.p.k. 0.02 €
398 Renta Minerare A.B.M Company Sh.p.k. 98,352.00 €
399 Renta Minerare FLORI  SH.P.K 5,735.11 €
400 Renta Minerare Vëllezrit Geci Sh.p.k. 969.70 €
401 Renta Minerare Vëllezrit Geci Sh.p.k. 565.14 €
402 Renta Minerare Vëllezrit Geci Sh.p.k. 1,100.38 €
403 Renta Minerare KAG - Asphalt Company Sh.p.k. 7,967.57 €
404 Renta Minerare Union Comerc Sh.p.k. 0.00 €
405 Renta Minerare Famis CO H.C 0.01 €
406 Renta Minerare LB - EKOPLAN Sh.p.k. 2,523.60 €
407 Renta Minerare Guri Company sh.p.k 3,601.41 €
408 Renta Minerare Ringov i Ri-"Hazir Kryeziu" Sh.p.k 0.01 €
409 Renta Minerare ,,Guri" Sh.p.k. 450.00 €
410 Renta Minerare Bajraktari Sh.p.k. 9,106.52 €
411 Renta Minerare Miniera dhe Industria e Magnezitit "Golesh" 0.26 €
412 Renta Minerare Mendi -P Sh.p.k 0.20 €
413 Renta Minerare N.T.SH. Sedtours 6,800.00 €
414 Renta Minerare N.T.SH. Sedtours 3,460.00 €
415 Renta Minerare N.T.P. Kastrioti 9,409.64 €
416 Renta Minerare NPN Fasada 6,815.57 €
417 Renta Minerare Company " Bejta Commerce " Sh.a. 9,708.28 €
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418 Renta Minerare Company " Bejta Commerce " Sh.a. 18,099.90 €
419 Renta Minerare ,,Guri" Sh.p.k. 420.00 €
420 Renta Minerare Kofix shpk 3,000.00 €
421 Renta Minerare N.N.T Mirusha Transport Sh.p.k. 6,719.30 €
422 Renta Minerare MA.CON Sh.p.k. 6,259.95 €
423 Renta Minerare Shkëmbi sh.p.k 750.00 €
424 Renta Minerare Shkëmbi sh.p.k 3,081.13 €
425 Renta Minerare Vëllezrit Geci Sh.p.k. 1,313.00 €
426 Renta Minerare Gurthyesi Celi Ag  sh.p.k 7,363.26 €
427 Renta Minerare Gurthyesi Celi Ag  sh.p.k 15,208.12 €
428 Renta Minerare Dardani-AG  sh.p.k. 10,000.00 €
429 Renta Minerare Guri i Bekuar  Sh.p.k 4,398.82 €
430 Renta Minerare New Lepenci Sh.p. k. 7,450.00 €
431 Renta Minerare NTP R&R Maliqi 7,719.77 €
432 Renta Minerare NPN Fasada 4,331.91 €
433 Renta Minerare Famis CO H.C 0.39 €
434 Renta Minerare Bajraktari Sh.p.k. 24,441.97 €
435 Renta Minerare N.T.P. Kastrioti 10,955.93 €
436 Renta Minerare Dani Company sh.p.k 3,514.28 €
437 Renta Minerare Trasing Group Sh.p.k. 73,156.71 €
438 Renta Minerare N.P.N Renelual Tahiri 1,200.00 €
439 Renta Minerare Geo -Mineral SH.P.K. 32,906.84 €
440 Renta Minerare Kofix shpk 9,667.78 €
441 Renta Minerare Maksiti- Putz sh.p.k. 4,459.60 €
442 Renta Minerare Gërlica- Company Sh.p.k 7,560.32 €
443 Renta Minerare Nëntë Vëllezërit sh.p.k 0.04 €
444 Renta Minerare NTSH Dino Sh.p.k 9,945.71 €
445 Renta Minerare Guri Company sh.p.k 4,350.43 €
446 Renta Minerare Benita Company Sh.p k 6,040.81 €
447 Renta Minerare Benita Company Sh.p k 22,570.56 €
448 Renta Minerare FLORI  SH.P.K 1,577.97 €
449 Renta Minerare Guri Company sh.p.k 4,350.43 €
450 Renta Minerare LB - EKOPLAN Sh.p.k. 3,157.37 €
451 Renta Minerare N.T.SH. Sedtours 21,500.00 €
452 Renta Minerare Company " Bejta Commerce " Sh.a. 11,237.55 €
453 Renta Minerare Company " Bejta Commerce " Sh.a. 3,821.90 €
454 Renta Minerare LB - EKOPLAN Sh.p.k. 4,064.13 €
455 Renta Minerare ,,Guri" Sh.p.k. 750.00 €
456 Renta Minerare Dardani-AG  sh.p.k. 4,500.00 €
457 Renta Minerare Dardani-AG  sh.p.k. 5,500.00 €
458 Renta Minerare N.P.SH "ORANA" 2,229.05 €
459 Renta Minerare Gurmali shpk 5,266.22 €
460 Renta Minerare Miniera dhe Industria e Magnezitit "Golesh" 18,424.15 €
461 Renta Minerare EuroFamis sh.a. 5,128.25 €
462 Renta Minerare N.P.N Renelual Tahiri 0.06 €
463 Renta Minerare N.T.P. Eurokos Sh.p.k. 5,032.16 €
464 Renta Minerare N.N. "Asfalti" SH.P.K. 7,256.68 €
465 Renta Minerare N.N.T Mirusha Transport Sh.p.k. 5,908.48 €
466 Renta Minerare N.P.T.T Fitimi Commerc shpk 3,661.88 €
467 Renta Minerare N.N.T Mirusha Transport Sh.p.k. 7,370.51 €
468 Renta Minerare N.P.P. "7 Shtatori" 4,501.13 €
469 Renta Minerare ,,Guri" Sh.p.k. 4,730.77 €
470 Renta Minerare N.P.T.SH."Vëllezërit e Bashkuar" sh.p.k 4,723.63 €
471 Renta Minerare N.P.T Lumi Sh.p.k 3,083.36 €
472 Renta Minerare N.P.T Lumi Sh.p.k 10,509.81 €
473 Renta Minerare Companya " Eskavatori " Sh.p.k. 0.01 €
474 Renta Minerare Company " Bejta Commerce " Sh.a. 3,072.36 €
475 Renta Minerare N.T.P. Kastrioti 5,238.14 €
476 Renta Minerare M.T.I. Stone and Building Sh.p.k. 2,000.00 €

3,771,452.51 €
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1  17.01.2012 64 Kadrush Rexhepi "Guri Company"Sh.p.k Viti Seperacion 5,000.00 €
2 19.01.2012 201 Avni Zeneli "Fani"Sh.p.k Kaçanikë Seperacion 5,000.00 €
3 29.01.2012 7388 Rexhë Dreshaj "Te Aleni" Istog Seperacion 2,500.00 €
4 29.01.2012 5090 Halil Çeku "Çeku-Q"Sh.p.k Pejë Seperacion 2.500.00
5 29.01.2012 5141 Krist Prenrecaj Person Fizik Gjakovë Shfrytëzim 6,582.09 € rërë dhe zhavorë
6 29.01.2012 5963 Pashk Koni "Koni"sh.p.k Gjakovë Shfrytëzim 5,196.56 € rërë dhe zhavorë
7 29.01.2012 7503 Zelqif Berisha "Unio-Comerce"Shp.k Kaçanikë Seperacion 2,500.00 €
8 29.01.2012 7039 Bujar Sadriu "Sllubica"Sh.p.k Gjilan Shfrytëzim 7,950.63 € rërë dhe zhavorë
9 29.01.2012 7040 Bujar Sadriu "Sllubica"Sh.p.k Gjilan Shfrytëzim 3,021.74 € rërë dhe zhavorë

10 29.02.2012 5989 Selman Selimi "Mirusha Transport"Sh.pKlinë Shfrytëzim 20,570.49 € Serpentinë
11 01.02.2012 235 Jetullah Nishori Person Fizik Drenas Shfrytëzim 13,171.35 € Serpentinë
12 01.02.2012 326 Jetullah Nishori Person Fizik Drenas Shfrytëzim 8,866.98 € Serpentinë
13 01.02.2012 441 Bashkim Maliqi Kag-Asphalt Company Prizren Seperacion 2,500.00 €
14 01.02.2012 437 Fejzullah Lushtaku "Kalaja"Sh.p.k Skenderaj Seperacion 2,500.00 €
15 01.02.2012 438 Rustem Rukolli N.N."R&Rukolli"Sh.p.k Skenderaj Seperacion 2,500.00 €
16 29.01.2012 7043 Sadik Berisha "Vëllezërit Berisha"Sh.p Gjakovë Seperacion 5,000.00 €
17 29.01.2012 5496 Veli Morina "Euro-kos"Sh.p.k Gjakovë Shfrytëzim 5,355.61 € rërë dhe zhavorë
18 01.02.2012 436 Fidaim Imeri "Graniti-Com"Sh.p.k Skenderaj Seperacion 2,500.00 €
19 01.02.2012 435 Fidaim Imeri "Graniti-Com"Sh.p.k Skenderaj Seperacion 5,000.00 €
20 01.02.2012 440 Fatmir Kajtazi "Kopshti"Sh.p.k Vushtrri Seperacion 5,000.00 €
21 16.02.2012 531 Brahim Hoti N.SH."Makolli" Rahovec Seperacion 5,000.00 €
22 16.02.2012 532 Xhevat&Rifat BajraktaCom."Irfa-Com"Sh.p.k Ferizaj Seperacion 5,000.00 €
23 16.02.2012 533 Haki Morina N.P.T."Vëllezërit Morina"Sh.p.k Rahovec Seperacion 5,000.00 €
24 28.02.2012 439 Rrustem Rukolli N."R&Rukolli"Sh.p.k Skenderaj Seperacion 5,000.00 €
25 16.03.2012 930 Isuf Krasniqi Liridon Sh.p.k Rahovec Seperacion 5,000.00 €
26 16.03.2012 933 Rexhep Asllani Veli Comerc Sh.p.k Ferizaj Shfrytëzim 8,270.81 € gurë gelqeror
27 16.03.2012 932  Sami Xhafer Duraku Person Fizik Rahovec Seperacion 5,000.00 €
28 16.03.2012 931 Skender Thaqi Person Fizik Rahovec Seperacion 5,000.00 €
29 22.03.2012 999 Sejfullah Sejfullahu "Sefa"Sh.p.k Rahovec Shfrytëzim Seperacion 6,605.00 €
30 22.03.2012 998 Fadil Gashi "Qendrimi Com" Rahovec Seperacion 5,000.00 €
31 22.03.2012 1035 Muhamet Govori "Euro Trans"Sh.p.k Gjilan Shfrytëzim 6,812.00 € rërë dhe zhavorë
32 22.03.2012 1037 Adem Mehmeti Person Fizik Gjilan Shfrytëzim 10,556.00 € gurë gelqeror
33 22.03.2012 1036 Bashkim Qaka Person Fizik Kaçanikë Seperacion 5,000.00 €
34 04.04.2012 1320 Avdullah Mustafa "Rivera Toni"Sh.p.k Prishtinë Shfrytëzim 6,601.16 € rreshpe
35 06.04.2012 1228 Rifat Kalimashi "Landovica"Sh.p.k Prizren Seperacion 5,000.00 €
36 06.04.2012 1230 Hamit Elshani "Doni Com"Sh.p.k Prizren Seperacion 5,000.00 €
37 06.04.2012 1229 Mefail A Helshani Person Fizik Malishevë Shfrytëzim 1,089.07 € gurë gelqeror
38 18.04.2012 1632 Enver Gashi NPN."Gashi ING" Suharekë Shfrytëzim 9,452.00 € Serpentinë
39 02.05.2012 7381 Ismet Kabashi "Europa"Sh.p.k Istog Seperacion 2,500.00 €
40 02.05.2012 3107 Ismet Kabashi "Europa"Sh.p.k Istog Shfrytëzim 16,519.28 € gurë gelqeror
41 03.05.2012 4387 Zijadin Vrajolli "Vllezërit Vrajolli" Graçanic Shfrytëzim 19,485.07 € Serpentinë
42 10.05.2012 1420 Osman Isa Thaçi Person Fizik Gllogoc Shfrytëzim 6,377.00 € Serpentinë
43 16.05.2012 2312 Zijadin Vrajolli Person Fizik Graçanic Shfrytëzim 7,074.78 € Serpentinë
44 16.05.2012 2311 Zijadin Vrajolli Person Fizik Graçanic Shfrytëzim 12,100.40 € Serpentinë
45 01.06.2012 2658 Lumturije Kryeziu Ringovi i Ri Sh.p.k Pejë Shfrytëzim 7,198.59 € Argjillë
46 01.06.2012 7396 Ismet Loshi "Graniti"Sh.p.k Istog Shfrytëzim 53,053.14 € gurë gelqeror
47 01.06.2012 5967 Ismet Loshi "Graniti"Sh.p.k Istog Shfrytëzim 24,079.46 € gurë gelqeror
48 14.06.2012 2987 Agim Demiri Person Fizik Gjilan Shfrytëzim 7,790.47 € rërë dhe zhavorë
49 26.06.2012 3174 Halil Çeku "Çeku-Q"Sh.p.k Pejë Shfrytëzim 2,500.00 € rërë dhe zhavorë
50 03.07.2012 3298 Jeton Aliçkaj "Ermali" Sh.p.k Deçan Seperacion 5,000.00 €
51 03.07.2012 3299 Jeton Aliçkaj "Ermali" Sh.p.k Deçan Shfrytëzim-Seperacion 5,040.46 € rërë dhe zhavorë
52 03.07.2012 3297 Jeton Aliçkaj "Ermali" Sh.p.k Deçan Shfrytëzim 9,601.25 € rërë dhe zhavorë
53 16.07.2012 5952 Qaush Berisha "Ndërtimi"Sh.p.k Pejë Seperacion 5,000.00 €
54 18.07.2012 3753 Zylqif Berisha "Unio-Comerce"Shp.k Kaçanikë Shfrytëzim 16,546.00 € rërë kuarcore
55 18.07.2012 3754 Bidajet Sylejmani N.N.Sh."Luboteni" Shterpc Shfrytëzim 9,900.19 € Deluvione të gëlq
56 18.07.2012 3762 Xhemajl Ukaj "Drini Holding" Prizren Seperacion 5,000.00 €
57 18.07.2012 3761 Veli Morina "Euro kos construction"  Rahovec Seperacion 5,000.00 €
58 18.07.2012 3759 Hamit Elshani "Doni Com"Sh.p.k Prizren Seperacion 5,000.00 €
59 18.07.2012 3759 Kadri Dili NN."Demo" Prizren Shfrytëzim 5,580.74 € gurë gelqeror
60 18.07.2012 3757 Ajet Gagica "Masa HGE"Sh.p.k Gjilan Shfrytëzim 8,633.75 € rërë dhe zhavorë
61 18.07.2012 3755 Bekim Thaçi "Condor"Sh.p.k Rahovec Seperacion 5,000.00 €
62 18.07.2012 3756 Bekim Thaçi "Condor"Sh.p.k Rahovec Seperacion 5,000.00 €
63 18.07.2012 3765 Shyqeri Kalimashi "Kalimashi"Sh.p.k Prizren Seperacion 5,000.00 €
64 18.07.2012 3766 Shyqeri Kalimashi "Kalimashi"Sh.p.k Prizren Seperacion 5,000.00 €
65 18.07.2012 3767 Valon Vataj "Kawa group"Sh.p.k Prizren Seperacion 5,000.00 €
66 18.07.2012 3769 Fatmir Hysenaj "Vëllezërit e Bashkuar"SShtime Seperacion 2,500.00 €
67 18.07.2012 3750 Ibrahim Koromelli "Shkëmbi" Gllogoc Shfrytëzim 2,500.00 € gurë gelqeror
68 18.07.2012 3742 Nasuf Mulaku "Ylli"sh.p.k Gllogoc Shfrytëzim 3,732.40 € Serpentinë
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69 18.07.2012 3746 Nazmi Thaçi "Adria Com" Rahovec Seperacion 2,500.00 €
70 18.07.2012 3741 Skender Krasniqi Person Fizik Gllogoc Shfrytëzim 2,915.64 € Serpentinë
71 18.07.2012 3740 Rrusetm Pllana "Ko-Procon"Sh.p.k Mitrovicë Shfrytëzim 2,500.00 € Shkëmbi Andezit
72 19.07.2012 3770 Hamit Aliu "Xhani"Sh.p.k Lipjan Seperacion 5,000.00 €
73 19.07.2012 3763 Agron Kalimashi N.T."Graniti" Prizren Seperacion 5,000.00 €
74 19.07.2012 3743 Ardina Berila "Toni Riviera" Skenderaj Shfrytëzim 2,500.00 €
75 19.07.2012 5953 Nazif Rrustemaj Person Fizik Deçan Shfrytëzim 9,407.42 € gurë gelqeror
76 19.07.2012 3748 Besmir Thaçi Person Fizik Rahovec Seperacion 5,000.00 €
77 19.07.2012 3745 Besnik Krasniqi "Burimi"Sh.p.k Prizren Seperacion 5,000.00 €
78 20.07.2012 3768 Tafil Behrami Person Fizik Mitrovicë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
79 20.07.2012 3818 Imran Thaçi "Imrani Company"sh.p.kKamenicë Seperacion 5,000.00 €
80 20.07.2012 3817 Imran Thaçi "Imrani Company"sh.p.k Kamenicë Seperacion 5,000.00 €
81 20.07.2012 3815 Arian Thaçi "Ardi "Sh.p.k Kamenicë Seperacion 5,000.00 €
82 20.07.2012 3810 Valon Ademi "Gurmali"Sh.p.k Lipjan Seperacion 5,000.00 €
83 20.07.2012 3822 Ali Rama "Arbër-EB"Sh.p.k Gjakovë Seperacion 5,000.00 €
84 20.07.2012 3824 Genc Xheravina Person Fizik Gjakovë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
85 20.07.2012 3808 Mahmut Salihu Person Fizik Shtime Shfrytëzim 21,125.00 € rreshpe
86 20.07.2012 3823 Florim Morina Person Fizik Gjakovë Shfrytëzim 24,417.50 € rërë dhe zhavorë
87 20.07.2012 3912 Xhevat Demaj "Guri"Sh.p.k Istog Shfrytëzim 6,317.00 € gurë gelqeror
88 23.07.2012 3816 Avdilaziz Morina "Area"Sh.p.k Kamenicë Shfrytëzim-Seperacion 2,500.00 € rërë dhe zhavorë
89 23.07.2012 3914 Burim Zeka "Buli Comm"Sh.p.k Viti Shfrytëzim 2,797.68 € rreshpe
90 23.07.2012 3901 Haki Morina "Vëllezërit Morina" Rahovec Seperacion 5,000.00 €
91 23.07.2012 3903 Shaqir Likaj "Vëllezërit Likaj" Prizren Seperacion 5,000.00 €
92 23.07.2012 3908 Ilaz Musa "Dani Company"Sh.p.k Kaçanikë Shfrtëzim 5,000.00 € gurë gelqeror
93 24.07.2012 3909 Mifail Vogliqi "Gërlica company"sh.p.kFerizaj Seperacion 5,000.00 €
94 24.07.2012 3890 Arben Rrustemi Person Fizik Pejë Seperacion 5,000.00 €
95 24.07.2012 3889 Arben Rrustemi Person Fizik Pejë Seperacion 5,000.00 €
96 25.07.2012 3941 Veton Terjani "Nela" Prizren Seperacion 5,000.00 €
97 25.07.2012 3939 Rifat Kalimashi "Landovica"Sh.p.k Prizren Seperacion 5,000.00 €
98 25.07.2012 3937 Fadil Gashi "Qendrimi Com" Rahovec Seperacion 5,000.00 €
99 26.07.2012 3928 Faton Hoxha "Toning"Sh.p.k Gjakovë Seperacion 5,000.00 €

100 26.07.2012 3933 Sadik Krasniqi Person Fizik Rahovec Seperacion 5,000.00 €
101 26.07.2012 3922 Qaush Berisha "Ndërtimi"Sh.p.k Pejë Seperacion 5,000.00 €
102 26.07.2012 3930 Bekim Vishi "7 Shtatori"sh.p.k Kaçanikë Seperacion 5,000.00 €
103 26.07.2012 3895 Fidan Krasniqi NTP"Ylberi" Rahovec Seperacion 5,000.00 €
104 26.07.2012 3897 Sejfullah Sejfullahu "Sefa"Sh.p.k Rahovec Seperacion 5,000.00 €
105 26.07.2012 3915 Visar Kelmendi IMN"Beton Plus"sh.p.k Pejë Seperacion 5,000.00 €
106 26.07.2012 3898 Haki Maliqi "Elbasani" sh.p.k Gjilan Seperacion 5,000.00 €
107 26.07.2012 3914 Visar Kelmendi IMN"Beton Plus"sh.p.k Pejë Shfrytëzim 6,417.50 € rërë dhe zhavorë
108 27.07.2012 3924 Bekim Sejfullahu "Sejfullahu"Sh.p.k Rahovec Shfrytëzim 14,731.25 € rërë dhe zhavorë
109 27.07.2012 3923 Milaim Salihi "Salihi Comerc"Sh.p.k Shtime Shfrytëzim 9,398.00 € rërë kuarcore
110 27.07.2012 3894 Skender Thaqi Person Fizik Rahovec Seperacion 5,000.00 €
111 27.07.2012 3891 Isuf Krasniqi "Liridoni"sh.p.k Rahovec Seperacion 5,000.00 €
112 27.07.2012 3896 Yrjet Badalli Person Fizik Prizren Shfrytëzim 12,839.00 € gurë gelqeror
113 27.07.2012 3770 Hilmi Bellopoja "Eltoni"Sh.p.k Vushtrri Shfrytëzim 2,500.00 €
114 01.08.2012 3749 Arben Bajrami Person Fizik Prizren Shfrytëzim 27,059.38 € Argjillë
115 21.08.2012 3921 Skender Hajredini "Mec" Gjakovë Shfrytëzim-Seperacion 2,500.00 €
116 23.08.2012 3900 Regjep Veseli "Agi-Dani"sh.p.k Kamenicë Shfrytëzim-Seperacion 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
117 23.08.2012 3902 Shaqir Likaj "Vëllezërit Likaj" Prizren Seperacion 5,000.00 €
118 30.08.2012 3905 Oliver Curri IMN "Tulltorja"sh.p.k Prizren Shfrytëzim 3,586.96 € Argjillë
119 30.08.2012 3906 Oliver Curri IMN "Tulltorja"sh.p.k Prizen Shfrytëzim 2,500.00 € Argjillë
120 30.08.2012 3904 Oliver Curri IMN "Tulltorja"sh.p.k Prizen Shfrytëzim 39,621.55 € Argjillë
121 31.08.2012 4591 Bashkim Podrimja Bashmarti Gjakovë Seperacion 5,000.00 €
122 31.08.2012 4588 Besnik Himaj Person Fizik Rahovec Shfrytëzim 8,352.50 € rërë dhe zhavorë
123 31.08.2012 4612 Alush Dakaj "Dakaj M"sh.p.k Pejë Seperacion 5,000.00 €
124 31.08.2012 4613 Alush Dakaj "Dakaj M"sh.p.k Pejë Seperacion 5,000.00 €
125 31.08.2012 4610 Nexhat Berisha "Eurodrini"Sh.p.k Gjakovë Seperacion 5,000.00 €
126 31.08.2012 4609 Nexhat Berisha "Eurodrini"Sh.p.k Gjakovë Seperacion 5,000.00 €
127 31.08.2012 4614 Ali Thaçi "Çëndrimi"sh.p.k Rahovec Shfrytëzim 2,500.00 € rërë dhe zhavorë
128 04.09.2012 4587 Besnik Zeneli Person Fizik Istog Shfrytëzim 5,000.00 € Mermer
129 04.09.2012 4612 Afrim Mehmetaj "Driardi" Istog Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
130 04.09.2012 3899 Regjep Veseli "Agi-Dani"sh.p.k Gjilan Shfrytëzim-Seperacion 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
131 05.09.2012 3920 Diamant Xheravina "Xheravina Company" Gjakovë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
132 05.09.2012 3929 Enver Vrajolli Person Fizik Prishtinë Shfrytëzim 442.85 € Serpentinë
133 05.09.2012 4590 Binak Kalludra "Benita Company"sh.p.kKlinë Shfrtëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
134 05.09.2012 3942 Adnan Kurtaj "Moni Mix"Sh.p.k Prizren Shfrytëzim 5,000.00 € gurë gelqeror
135 05.09.2012 3936 Refki Hoxha "Renelual Tahir"Shp.k Prizren Shfrytëzim 5,000.00 € gurë gelqeror
136 06.09.2012 3910 Nexhat Ibishi N.SH.T"Vëllezërit IbishiGjilan Shfrtëzim 5,000.00 € gurë gelqeror



Lista e Aktvendimeve për Gjobat Administrative për kompanit ilegale për vitin 2012 Total 1,457,820.51 €

Nr.
Data e 
përgatitjes

Raporti 
Financave Emri dhe mbiemri  Emri i Kompanise Komuna

Hulumti
m Shfrytezim Seperacion Vlera e gjobes Lloji mineralit

137 11.09.2012 3893 Halim Sinani "Vocolli"Sh.p.k Podujevë Seperacion 5,000.00 €
138 12.09.2012 5991 Osman Morina "Morina B" Gjakovë Shfrytëzim 5,866.91 €  rërë dhe zhavor
139 19.09.2012 4811 Enver Gashi NPN."Gashi ING" Suharekë Shfrytëzim 12,440.00 € Serpentinë
140 21.09.2012 4807 Bujar Kelmendi "Ke Luani"sh.p.k Pejë Seperacion 5,000.00 €
141 21.09.2012 4803 Osman Morina "Morina B" Gjakovë Seperacion 5,000.00 €
142 21.09.2012 4806 Osman Morina "Morina B" Gjakovë Shfrytëzim 3,895.33 € rërë dhe zhavorë
143 01.10.2012 5145 Nezir Shala N.N."Shala" Junik Seperacion 5,000.00 €
144 01.10.2012 5137 Xhemajl Ukaj "Drini Holding" Prizren Seperacion 5,000.00 €
145 03.10.2012 5146 Nezir Shala N.N."Shala" Junik Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
146 03.10.2012 5141 Sami Panxha Person Fizik Pejë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
147 03.10.2012 5139 Sami Hoti Person Fizik Pejë Shfrytëzim 250.00 € rërë dhe zhavorë
148 03.10.2012 4802 Musa Smajli Person Fizik Pejë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
149 04.10.2012 4810 Kushtrim Krasniqi Person Fizik Deçan Shfrytëzim 250.00 € rërë dhe zhavorë
150 04.10.2012 4809 Astrit Thaçi Mendi-P Rahovec Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
151 04.10.2012 5143 Selman Thaçi Person Fizik Gjakovë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
152 04.10.2012 5142 Selman Thaçi Person Fizik Gjakovë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
153 04.10.2012 4813 Blerim Kelmendi "Luani Transport"sh.p.k Pejë Shfrytëzim 2,500.00 € rërë dhe zhavorë
154 05.10.2012 4804 Osman Morina "Morina B" Gjakovë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
155 12.10.2012 5147 Drejton Mustafaj "N.P.SH."Saali-lde"sh.p.Istog Seperacion 5,000.00 €
156 12.10.2012 4812 Hysen Asllani "Gurthyesi"sh.p.k Pejë Shfrytëzim 5,000.00 € Argjillë
157 17.10.2012 5598 Sami Thaçi "Thaçi Transport"sh.p.k Pejë Seperacion 5,000.00 €
158 17.10.2012 5597 Sadik Berisha "Vëllezërit Berisha"Sh.p Gjakovë Seperacion 5,000.00 €
159 17.10.2012 5596 Avdi Feta "Vëllezërit Fetaj" Gjakovë Seperacion 5,000.00 €
160 17.10.2012 5595 Asllan Kryeziu "Vëllezërit Kryeziu" Gjakovë Seperacion 5,000.00 €
161 22.10.2012 3934 Raif Morina "Rizam Holding"sh.p.k Prizren Shfrytëzim-seperim 91,494.98 € Argjillë
162 22.10.2012 5140 Sef Thaçi Person Fizik Gjakovë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
163 22.10.2012 4808 Blerim Kelmendi "Luani Transport"sh.p.k Pejë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
164 22.10.2012 5144 Armend Doli "NTSH.Doli" Gjakovë Shfryëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
165 22.10.2012 3907 Egzon Berisha "Albakos" Pejë Shfrytëzim 3,128.02 € gurë gelqeror
166 22.10.2012 4805 Osman Morina "Morina B" Gjakovë Shfrytëzim 2,500.00 € rërë dhe zhavorë
167 22.10.2012 5599 Feim Bala "Bala"sh.p.k Gjakovë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
168 30.10.2012 3820 Ismet Konushevci "Beni-com"sh.p.k Prishtinë Shfrytëzim 2,413.79 € rreshpe
169 30.10.2012 5990 Osman Morina "Morina B" Gjakovë Shfryëzim 1,507.25 € rërë dhe zhavorë
170 30.10.2012 4592 Ramë Asllanit "Betonjerka"sh.p.k Pejë Shfrytëzim 134.06 € rërë dhe zhavorë
171 30.10.2012 5779 Hajdar Podrimja Person Fizik Gjakovë Shfryëzim-seperacion 2,912.33 € rërë dhe zhavorë
172 30.10.2012 5778 Hysen Asllani "Gurthyesi"sh.p.k Pejë Shfrytëzim-seperacion 1,431.84 € rërë dhe zhavorë
173 30.10.2012 5137 Ali Thaçi "Çëndrimi"sh.p.k Rahovec Shfrytëzim 825.00 € rërë dhe zhavorë
174 30.10.2012 7629 Bujar Krasniqi "Albi Trans"Sh.p.k Pejë Shfrytëzim 1,473.54 € rërë dhe zhavorë
175 30.10.2012 5988 Latë Mulaj "Mergimi M" Pejë Shfrytëzim 2,040.55 € rërë dhe zhavorë
176 30.10.2012 ////// Xhavit Thaçi Person Fizik Gjakovë Shfrytëzim 1,042.07 € rërë dhe zhavorë
177 30.10.2012 5972 Ismet Rugova "Ma-con"sh.p.k Istog Seperacion 2,500.00 €
178 30.10.2012 5970 Brahim Hoti "Makolli" Gjakovë Shfrytëzim 1,236.09 € rërë dhe zhavorë
179 30.10.2012 4589 Faik Berisha "BerdiBes" Gjakovë Shfrytëzim 134.51 € rërë dhe zhavorë
180 30.10.2012 3902 Binak Kalludra "Benita Company"sh.p.kKlinë Shfrytëzim 861.19 € rërë dhe zhavorë
181 30.10.2012 5432 Burim Haliti Person Fizik Pejë Shfrytëzim 409.44 € rërë dhe zhavorë
182 31.10.2012 7625 Fadil Maxhunaj "World Beton Company"Vushtrri Shfrytëzim 8,525.59 € rërë dhe zhavorë
183 01.11.2012 5815 Gëzim Gashi "Linda Com"sh.p.k Gllogoc Shfrytëzim 1,418.86 € Serpentinë
184 01.11.2012 3819 Ylber Shamolli N.T.P"Eurokos"sh.p.k Lipjan Shfrytëzim 1,904.90 € Rreshpe
185 01.11.2012 3809 Avdullah Mustafa "Rivera Toni"Sh.p.k Prishtinë Shfrytëzim 4,101.16 € rreshpe
186 01.11.2012 5136 Agron Kalimashi "Graniti"Sh.p.k Prizren Seperacion 5,000.00 €
187 06.11.2012 3751 Fadil Gashi "Dili Comerc"Sh.p.k Prizren Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
188 06.11.2012 3747 Ilmi Ademaj "Ademaj com"Sh.p.k Prizren Shfrytëzim 5,000.00 € gurë gelqeror
189 06.11.2012 3916 Musa Uka "Ibri" Mitrovicë Shfrtëzim 13,742.61 € rërë dhe zhavorë
190 06.11.2012 3821 Jeton Thaçi Person Fizik Gjakovë Shfrytëzim 5,000.00 € rërë dhe zhavorë
191 07.11.2012 5816 Sef Thaçi Person Fizik Gjakovë Shfrytëzim 1,606.77 € rërë dhe zhavorë
192 03.12.2012 6304 Zylqif Berisha Unio comerc" Ferizaj Shfrytëzim 26,328.02 € rërë kuarcore
193 03.12.2012 6305 Ismet Kabashi "Europa"Sh.p.k Istog Shfrytëzim 8,237.00 € gurë gelqeror
194 11.12.2012 6454 Muharrem Hajdaraj "Luli Trans"Sh.p.k Gjakovë Seperacion 5,000.00 €
195 11.12.2012 6453 Hasim Cacaj Person Fizik Junik Seperacion 5,000.00 €
196 11.12.2012 6452 Visar Kelmendi IMN"Beton Plus"sh.p.k Pejë Shfrytëzim 12,380.00 € rërë dhe zhavorë
197 11.12.2012 6397 Fadil Gashi "Dili Comerc"Sh.p.k Prizren Shfrytëzim 176,085.00 € rërë dhe zhavorë



Shtojca 6. Lista e propozimeve për përmbarim 



Lista e propozimeve per përmbarim Total 1,270,999.25 €

Nr. r. Emri i Kompanisë - Personit fizik Gjykata - Komunale     Nr i vendimit te plotfuqishem                         Data e punimt              Vlera e kredisë 
1 "A&B Trans" sh.p.k - Bajram Fetahu Gjilan 1118 dt.13.05.2010, 1601 dt.10.05.2011 14.12.2012 2,500.00 €
2 Agron Kalimashi Prizren 5367 dt.13.10.2011 14.12.2012 8,448.13 €
3 Albert Hadri Gjakovë 5699 dt.08.11.2011, 5729 dt.11.11.2011, 5730 dt.11.11.2011 14.12.2012 27,593.58 €
4 "Al Petrol" - Bekim Thaqi Rahovec 5376 dt.13.10.2011 14.12.2012 11,901.54 €
5 "Ademaj Comm" sh.p.k - Ilmi Ademi Prizren 2194 dt.23.06.2011, 69 dt.05.01.2012 14.11.2012 44,431.67 €
6 "Doni" sh.p.k - Xhevat Hasani Pejë 5725 dt.10.11.2011, 5689 dt.08.11.2011, 5023 dt.20.09.2011 14.12.2012 24,075.44 €
7 "Aferdita N.P" - Jakup Spahiu Kamenice 5849 dt.18.11.2011 14.12.2012 9,902.34 €
8 "Aferdita N.P" - Jakup Spahiu Kamenice 6104 dt.14.12.2011 14.12.2012 11,372.69 €
9 "Adria Com" - Nazmi Thaqi Rahovec 2035 dt.23.07.2012 14.12.2012 2,500.00 €
10 "Luboteni" - Bidajet Sylejmani Shterpc 2022 dt.23.07.2012 14.12.2012 9,900.19 €
11 "Edrini" sh.p.k - Ilir Dragusha Pejë 5692 dt.08.11.2011 14.12.2012 5,000.00 €
12 "Edrini" sh.p.k - Ilir Dragusha Pejë 5901 dt.23.11.2011 14.12.2012 10,220.41 €
13 Burim Haliti Pejë 1602 dt.22.06.2010 14.12.2012 250.00 €
14 Agim Demiri Gjilan 1646 dt.15.06.2012 14.12.2012 7,790.47 €
15 "Burimi"Sh.p.k Prizren 2065 dt.24.07.2012 14.12.2012 5,000.00 €
16 Burim Haliti Pejë 3006 dt.05.11.2012 14.12.2012 409.44 €
17 Bashkim Dragaj Pejë 6172 dt.16.12.2011 14.12.2012 2,017.15 €
18 Ismet Dermaku Kamenice 4015 dt.13.07.2011 14.12.2012 5,606.40 €
19 "Alko Impex" shpk - Imer Ademi Prishtine 63 dt.05.01.2012 14.12.2012 23,900.21 €
20 Arben Bajrami Prizren 2275 dt.10.08.2012 14.12.2012 27,059.38 €
21 "Dakaj-M"sh.p.k Pejë 2475 dt. 10.09.2012 17.12.2012 5,000.00 €
22a "Dili Commerce"Sh.p.k Prizren 4871, datë 08.09.2011 17.12.2012 16,320.61 €
22b "Dili Commerce"Sh.p.k Prizren 4872, datë 08.09.2011 17.12.2012 33,859.83 €
22c "Dili Commerce"Sh.p.k Prizren 4877; datë 08.09.2011 17.12.2012 4,742.50 €
23 "Doli"Sh.p.k Gjakovë 5026 i datës 20.09.2011 dhe aktvendimit nr. 1328 i datës 18.05.2012 17.12.2012 3,968.48 €
24a Vellezerit fetaj Gjakove 4737, 17.12.2012 4,007.39 €
24b Vellezerit fetaj Gjakove 4738, 17.12.2012 5,000.00 €
24c Vellezerit fetaj Gjakove 4739, 17.12.2012 5,000.00 €
25 "Doni Com"sh.p.k Prizren 4989, dt.16.09.2011; 2024 dt. 23.07.2012; 987 dt. 11.04.2012 17.12.2012 15,000.00 €
26 "Ekrem Shatmani Shtime nr. 5555 i datës 26.10.2011 dhe aktvendimit nr. 1814 i datës 04.07.2012, 17.12.2012 98,907.37 €
27 Hajdari Prizren nr.5377 dt.13.10.2011 17.12.2012 5,000.00 €
28 "Elbasani"sh.p.k Gjilan KA. 359/2012 i datës 23.11.2012 dhe 155/2011 me datë 27.12.2011 17.12.2012 22,967.02 €
29a Tulltorja Prizren nr.2467 dt.10.09.2012 17.12.2012 5,000.00 €
29b Tulltorja Prizren nr.2465 dt.10.09.2012 17.12.2012 3,586.96 €
30 Enver Vrajolli Prishtinë 2484, dt. 10.09.2012 17.12.2012 442.85 €
31 "Erozioni i ri"sh.p.k Pejë nr. 4073; 4074; 4075 të datës 08.09.2011 dhe aktvendimit të plotfuqishëm 17.12.2012 10,404.87 €
32a "Euro Kos construction" Rahovec nr.2023 dt, 23.07.2012 18.12.2012 5,000.00 €
32b "Euro Kos construction" Rahovec nr. 339  dt. 31.01.2012 18.12.2012 15,930.61 €
32c "Euro Kos construction" Rahovec nr. 4998,dt,19.09.2011 18.12.2012 5,355.61 €
33 "Fatoni"Sh.p.k Pejë nr. 5921 i datës 23.11.2011 18.12.2012 5,000.00 €
34a IMN Beton Plus Peje nr.2120 18.12.2012 6,417.50 €
34b IMN Beton Plus Peje nr.2122 18.12.2012 5,000.00 €
34c IMN Beton Plus Peje nr.5920 18.12.2012 5,000.00 €
35a Guri Com Shtime nr.5723 dt.10.11.2011                18.12.2012 50,806.69 €
35b Guri Com Shtime nr.5724 dt.10.11.2011                18.12.2012 21,969.89 €
36 "Fani"sh.p.k Kaçanik nr. 287 i datës 25.01.2012, 18.12.2012 5,000.00 €
37 Flamur Hajdari Prizren nr. 1152 i datës 18.05.2010 18.12.2012 250.00 €
38 "Liridon" Sh.p.k Rahovec nr.2116 dt.30.07.2012 nr. dt.804 dhe nr.3285 dt.26.11.2012 18.12.2012 10,000.00 €
39 "Lindi" Sh.p.k Rahovec nr.5360 dt.13.10.2011 dhe nr.1428 dt.25.05.2012 18.12.2012 2,500.00 €
40 "Linda Com" Sh.p.k Drenas nr.3003 dt.05.11.2012 18.12.2012 1,418.00 €
41 Besmir Thaqi Rahovec nr. 4482 dt.08.08.2012 dhe nr. 2064 dt.24.07.2012 18.12.2012 5,250.00 €
42 "Beni Com" Sh.p.k Prishtinë nr.2439 dt17.09.20109 nr. 358 dt.01.02.2011 18.12.2012 10,000.00 €
43 Bekim Mala Drenas nr.2193 dt.23.06.2011 nr.70 dt.05.01.2012 18.12.2012 17,556.84 €
44 Bashkim Qakaj Kaçanik nr. 909 dt.02.04.2012 18.12.2012 5,000.00 €
45 Kame Gjilan 1658 dt.29.06.2010 18.12.2012 2,500.00 €
46 Liridon Thaqi Rahovec nr.5081 dt.23.09.2011 18.12.2012 250.00 €
47 Kolshi Kaqanik nr.4148 dt.18.07.2011 18.12.2012 7,586.56 €
48 Kriste Prenrrecaj Gjakove nr.5962 19.12.2012 12,432.16 €
49 "Albi trans" Pejë  nr. 5910 të  datës 23.11.2011; aktvendimit nr. 1661 të datës 29.06.2010; a 19.12.2012 18,973.54 €
50 Nazif Rustemaj Deçan nr. 2041, dt. 23.07.2011 19.12.2012 9,407.42 €
51 Shatmani" Shtime  nr. KA. 218/2012 i datës 28.06.2012 19.12.2012 187,919.57 €
52 Mahmut Salihu Ferizaj nr.2049  dt.23.07.2012 19.12.2012 21,125.00 €
53 "Luli Tyrans" sh.p.k Gjakovë nr.5919 dt.23.11.2011 dhe nr.5722 dt.10.11.2011 19.12.2012 15,000.00 €
54 "Berdibest"sh.p.k Gjakovë KA nr. 305/2012 i datës 09.11.2012; Aktvendimit KA.nr. 106/2011 të datë 19.12.2012 7,634.51 €
55 "Mergimi M" Pejë nr.1658 dt.29.06.2010 dhe 5918 dt.23.11.2011, KA2456 dt.05.07.11, 2053 20.12.2012 7,500.00 €
56 "Rugova I"sh.p.k Gjakovë KA.nr. 222/2012 i datës 12.07.2012 20.12.2012 5,000.00 €
57 N.T.SH "Salihu Cimerce" Ferizaj nr.5361 dt.13.10.11;5364 dt.13.10.11, 5582 dt.27.10.11;2118 dt30.07.12 20.12.2012 84,559.41 €
58 NT"Nela" Prizren nr. 5086 i datës 23.09.2011 20.12.2012 5,000.00 €
59 NT "Drini Holding" Prizren KA.nr. 205/2012 të datës 23.05.2012; aktvendimit me nr. 2728 të datës 04 20.12.2012 15,000.00 €
60 "Osmani comerce"sh.pk Kamenice K.A.nr. 148/2011 i datës 23.12.2011; K.A. nr. 249/2012 i datës 11.10.201 20.12.2012 12,461.91 €
61 "Qollaku Petroll" Pejë Nr. 5201, dt.03.10.2011 20.12.2012 2,500.00 €
62 Ramiz Krasniqi Gllogoc nr. 5366 dt, 13.10.2011 20.12.2012 2,845.88 €
63 " Reli"Sh.pk Gjilan nr. 1659 të datës 29.06.2010; aktvendimit  K.A.nr.158/2011 të datës 27.12 21.12.2012 27,426.25 €
64 Sami Xhafer Duraku Rahovec K.A. Nr. 341/2012, dt, 20.11.2012 21.12.2012 5,000.00 €
65 Sami  Hoti Gjakovë Nr. 2724, dt. 04.10.2012 21.12.2012 250.00 €
66 Sami Panxha Pejë nr. 2722.dt.04.101.2012 21.12.2012 5,000.00 €
67 Sejfullahu Rahovec nr. 5384 i datës 13.10.2011; aktvendimit me nr. 2119 të datës 30.07.2012 21.12.2012 20,954.92 €
68 "Demo" Prizren nr.2025 dt.23.07.2012 21.12.2012 5,580.74 €
69 "Çeku-Q"sh.p.k Pejë K.A. nr. 221/2012, i datës 11.07.2012 dhe aktvendimit 334/2012 i datës 19 21.12.2012 7,500.00 €



Lista e propozimeve per përmbarim Total 1,270,999.25 €

Nr. r. Emri i Kompanisë - Personit fizik Gjykata - Komunale     Nr i vendimit te plotfuqishem                         Data e punimt              Vlera e kredisë 
70 "Skënder Thaçi Rahovec nr. 800 i datës 20.03.2012 dhe aktvendimit 2117 të datës 30.07.2012, 21.12.2012 10,000.00 €
71 N.N "Shala" Deçan nr.5911 dt.23.11.2011, K.A nr.prot 902 dt.02.04.2012 21.12.2012 5,000.00 €
72 Skender Vataj Prizren nr. 60.05.2012 21.12.2012 700.15 €
73 "Gashi AG" Sh.p.k Pejë nr.K.A nr.1332 dt.18.05.2012;4991 dt.16.09.2011;5693 dt.08.11.2011 24.12.2012 8,010.46 €
74 "Sllubica"sh.p.k Gjilan K.A.nr. 335/2012 i datës 19.11.2012 24.12.2012 10,972.37 €
75 "Euro Trans" Gjilan nr.908 dt.02.04.2012 24.12.2012 6,812.00 €
76 "Standad" Prishtinë K.A.nr. 053/2011 i datës 23.02.2012, 24.12.2012 17,500.00 €
77 N.P Victoria Invest International Klinë K.A nr.208/2012 nr. Prot 1426 dt.25.05.2012; nr.5515 dt.24.10.2011 24.12.2012 11,640.77 €
78 "Transportuesi "sh.p.k Pejë K.A.nr.227/2012 i datës 16.07.2012 24.12.2012 5,000.00 €
79 "Vëllezërit berisha" Gjakovë nr. 333 i datës 31.01.2012; 5379 i datës 13.10.2011; 2861 i datës 19.10.20 24.12.2012 29,413.57 €
80 Vëllezërit Kryeziu Gjakovë nr. 5375 i datës 13.10.2012;5389 i datës 13.10.2011; 2860 i datës 19.10.20 24.12.2012 17,500.00 €
81 "Ardhmeria" Sh.p.k Kamenice nr.378 dt.08.12.2010 25.12.2012 2,500.00 €
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